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Estimado cliente,

Un año más, tenemos el placer de presentarle nuestro Catálogo de 
Maquinaria 2026, una edición que refuerza nuestro compromiso 
con la innovación, la calidad y el servicio.

En este nuevo catálogo encontrará importantes novedades que 
amplían y completan nuestra oferta actual. Entre ellas, destaca la 
incorporación de la nueva gama de batería Anova e+ de 40V, 
diseñada para complementar las líneas ya existentes de 20V y 60V 
y ofrecer así un abanico más amplio de soluciones para todo tipo 
de usuarios y aplicaciones.

Asimismo, continuamos ampliando nuestras familias de 
biotrituradores y rompedoras de leña con nuevos modelos, y 
presentamos versiones mejoradas y evolucionadas de diversas 
máquinas clave, como desbrozadoras, motoazadas y 
ahoyadores.

Por otro lado, hemos ampliado la gama Hand Tools de EMTOP, 
en las familias de batería, electroportátil y herramienta de mano.

En Millasur seguimos avanzando con un objetivo firme: mejorar 
de forma continua la experiencia de nuestros clientes. Por 
ello, seguimos incorporando nuevas funcionalidades en nuestra 
plataforma B2B, optimizando la atención al cliente y reforzando 
nuestro servicio postventa para ofrecer un soporte cada vez más 
ágil y eficiente.

Le agradecemos sinceramente la confianza depositada en nosotros 
y le invitamos a seguir construyendo juntos un proyecto común que 
continúa creciendo y alcanzando nuevas metas.

Gracias por acompañarnos un año más.

Millasur
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VENTAJAS DE LA PLATAFORMA 

Registro de pedidos, 
albaranes, facturas, 
pendientes, reparacio-
nes, etc.

Promociones exclusivas 
y precios especiales 
para B2B

Información sobre disponi-
bilidad de Stock y 
previsiones de recepción 
de mercancía

SAT, gestión de solicitu-
des de reparaciones y 
envíos para taller

Localizador con
seguimiento de envíos 
de los pedidos

Muchas más información 
adicional en las fichas de 
productos, referencias 
originales, despieces 
interactivos, manuales 
etc.

Chat para contactar con 
nuestro equipo para 
solventar cualquier duda o 
problema en la plataforma

www.millasur.com

SOPORTE WEB: 
CHAT, MAIL, Tel: +34 981 696 465  

Plataforma de consulta y visita de catálogo disponible y accesible para todo tipo
de usuarios. El uso de B2B es exclusivo de Distribuidores Homologados Millasur.
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HXP
high extra pro

ARRANQUE FÁCIL
Reduce el esfuerzo en 
un 40% al encender la 
máquina.

1

MOTOR DE ÚLTIMA 
GENERACIÓN
Máxima potencia y 
menor consumo.

2

CAPÓ DE FÁCIL 
APERTURA
Rápido acceso al filtro de 
aire.

3

CÁRTER DE MAGNESIO
Más ligero y resistente 
con mejor disipación de 
la temperatura. 

4

LLAVE DE BUJÍA
Llave de bujía integrada 
en el cuerpo.

5

INDICADOR DE 
COMBUSTIBLE
Muestra el nivel de 
combustible en todo 
momento.

6

4 CÁRTER DE MAGNESIO

1 ARRANQUE FÁCIL

MOTOR DE ÚLTIMA
GENERACIÓN

2

5 LLAVE DE BUJÍA

6 INDICADOR DE
COMBUSTIBLE

3 CAPÓ DE FÁCIL
APERTURA

M455HXP
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MOTOSIERRAS DE PODA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MG2500 ▪ Motor: 2 T - 25,4 cc - 1 HP - 0,8 kW
▪ Espada: 12” - 3/8” BP (33-5244)*
▪ Cadena: 45E - .050” (33-CSE3-45)*
▪ Cebador de gasolina
▪ Peso: 3,2 Kg
▪ Opcional:  - Espada carving (33-5251)*
          - Cadena 1/4” (33-CS25-64)*
          - Piñón 1/4” (MG2600-017) 8ENFPKH*fcbihb+ 

MG2600 ▪ Motor: 2 T - 25,4 cc - 1,2 HP - 0,9 kW
▪ Espada: 10” - 3/8” BP Oregon (33-5243)*
▪ Cadena: 40E - .050” Oregon (33-CSE3-40)*
▪ Tipo carburador: Walbro
▪ Cebador de gasolina
▪ Peso: 3,2 Kg
▪ Opcional:  - Espada carving (33-525)*
          - Cadena 1/4” (33-CS25-60)*
          - Piñón 1/4” (MG2600-017)

8ENFNPI*chbdef+
            

M430HXP ▪ Motor: 2 T - 28,5 cc - 1,3 HP - 1 kW
▪ Espada: 12” - 3/8” BP Oregon (33-5244)*
▪ Cadena: 45E - .050” Oregon (33-CSE3-45)*
▪ Tipo carburador: Walbro
▪ Cebador de gasolina
▪ Interruptor auto re-start
▪ Peso: 3,26 Kg
▪ Opcional:  - Espada carving (33-5251)*
          - Cadena 1/4” (33-CS25-68)*
          - Piñón 1/4” (M430HXP-001)

8ENGPTF*ijjidf+
            

22x26x30 cm

MG2502 ▪ Motor 2T - 25 cc - 1,2 HP - 0,9 Kw
▪ Carburador de diafragma
▪ Cebador de gasolina
▪ Espada 12” - 3/8BP- 050” 1,3 mm (33-5244)
▪ Cadena 45E - 3/8BP - 050” 1,3 mm (33-
CSE3-45)”
▪ Peso 2,73 Kg

22x26x30 cm

22x26x30 cm

HXP
high extra pro

NUEVO

24x43x24,5 cm

M431HXP ▪ Opción espada carving

M431HXP
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MOTOSIERRAS PLUS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MG246 ▪ Motor: 2 T - 45 cc - 2,3 HP - 1,7 kW
▪ Espada: 18” - .325” (33-5201)*
▪ Cadena: 72E - .058” (33-CSG5C-72)*
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil
▪ Llave de bujía en empuñadura
▪ Tipo carburador: diafragma
▪ Peso: 5,7 Kg
▪ Opcional: Combo espada y cadena (33-5301)*

8ENFNPI*cjfgdb+
            

30x24x45 cm

MG252 ▪ Motor: 2 T - 52 cc - 2,8 HP - 2,1 kW
▪ Espada: 18” - .325” (33-5201)*
▪ Cadena: 72E - .058” (33-CSG5C-72)*
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil
▪ Llave de bujía en empuñadura
▪ Tipo carburador: diafragma
▪ Peso: 5,9 Kg
▪ Opcional: Combo espada y cadena (33-5301)*

8ENFNPI*cjfgei+
            

30x24x45 cm

MG262 ▪ Motor: 2 T - 61,5 cc - 3,9 HP - 2,85 kW
▪ Espada: 20” - .325” - (33-5212)*
▪ Cadena: 78E - .325” - .058” (33-CSG5C-78)*
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil
▪ Llave de bujía en empuñadura
▪ Tipo carburador: diafragma
▪ Peso: 6,7 Kg 8ENGPTF*ijfigi+

            
30x24x45 cm

* Espadas y cadenas equivalentes en Anova (no es Oregon)
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MOTOSIERRAS HXP
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

M437HXP ▪ Motor: 2 T - 37,5 cc - 2 HP - 1,5 kW
▪ Espada: 16” - 3/8” BP - Oregon (33-5246)*
▪ Cadena: 57E - .050” - Oregon (33-CSE3-57)*
▪ Tipo Carburador: Walbro 
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil 
▪ Llave de bujía en empuñadura 
▪ Interruptor auto re-start
▪ Peso: 5,2 Kg
▪ Opcional: 
                 - Combo espada y cadena 33-5346*

8ENFPKH*fabgjj+
            

30x27x45 cm

M445HXP ▪ Motor: 2 T - 45,4 cc - 2,7 HP - 2 kW
▪ Espada: 18” - .325” - Oregon (33-5201)*
▪ Cadena: 72E - .058” Oregon (33-CSG5C-72)*
▪ Tipo Carburador: Walbro 
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil 
▪ Llave de bujía en empuñadura
▪ Interruptor auto re-start 
▪ Peso: 5,5 Kg
▪ Opcional: 
                - Combo espada y cadena 33-5301*

8ENFPKH*fabhaf+
            

30x27x45 cm

M455HXP ▪ Motor: 2 T - 54,3 cc - 3,2 HP - 2,4 kW
▪ Espada: 	18” - .325” Oregon (33-5201)*
▪ Cadena: 72E - .058” Oregon (33-CSG5C-72)*
▪ Tipo Carburador: Walbro 
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil 
▪ Llave de bujía en empuñadura 
▪ Interruptor auto re-start
▪ Peso: 5,7 Kg
▪ Opcional: 
                 - Combo espada y cadena 33-5301*

8ENFPKH*fabhbc+
            

30x27x45 cm

HXP
high extra pro

HXP
high extra pro

HXP
high extra pro

* Espadas y cadenas equivalentes en Anova (no es Oregon)
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AFILADORAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

AF1330 ▪ Motor: 230 V, 50 Hz, 85 W - RPM: 4800
▪ Capacidad de galga: 0.80” a 0.25”
▪ Ángulo de afilado: 0º a 35º
▪ Dimensiones esmeriles:
Ø ext. 108 mm - Ø int. 23 mm
▪ Esmeriles incluidos: 3,2 mm
▪ Apto para afilar cadenas:
1/4”- 3/8” BP - .325” - 3/8” 
▪ Peso: 2,5 Kg

8ENFPKH*fgfgeg+
            

17x37x25 cm

AF1332 ▪ Motor: 230 V, 50 Hz, 235 W - RPM: 3000
▪ Capacidad de galga: 0.80” a 0.25”
▪ Ángulo de afilado: 0º a 40º
▪ Ángulo superior: 40º a 90º
▪ Dimensiones esmeriles:
Ø ext. 145 mm - Ø int. 22,2 mm
▪ Esmeriles incluidos: 3,2 - 4,7 mm
▪ Apto para afilar cadenas:
1/4”, 3/8”BP, .325”, 3/8”, .404”, 3/4”
▪ Peso: 5,8 Kg

8ENFPKH*fgfgga+
            

48x34x21 cm

AF1334 ▪ Motor: 230 V, 50 Hz, 220 W, RPM: 2700
▪ Ángulo de afilado: 0º a 40º
▪ Ángulo superior: 40º a 90º
▪ Dimensiones esmeriles:
Ø ext. 145 mm - Ø int. 22,2 mm
▪ Esmeriles incluidos: 3,2 - 4,7 - 6,0 mm
▪ Apto para afilar cadenas de: 
1/4”, 3/8”BP, .325”, 3/8”, .404”, 3/4”
▪ Peso: 6,3 Kg

8ENFPKH*faajdh+

AF134 ▪ Motor: 230 V, 50 Hz, 214 W, RPM: 2800
▪ Ángulo de afilado: 0º a 40º
▪ Ángulo superior: 40º a 90º
▪ Dimensiones esmeriles:
 Ø ext. 145 mm - Ø int. 22,2 mm
▪ Esmeriles incluidos: 3,2 - 4,7 - 8,0 mm
▪ Apto para afilar cadenas de: 
1/4” - 3/8” BP - .325” - 3/8” - .404” - .3/4” 
▪ Peso: 7,7 Kg

8ENFPKH*fgfgdj+

39x29x22 cm

44x26x33 cm
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ACCESORIOS AFILADORAS

1 2 3 4  5 6

7 9 10

 Nº  REF DESCRIPCIÓN  COMPATIBLE

1 99-1335 Broca afiladora 5/32”, 4 mm, 3/8” BP AF1333

2 99-1336 Broca afiladora 3/16”, 4,8 mm, .325” AF1333

3 99-1337 Broca afiladora 7/32”, 5,5 mm, 3/8” AF1333

4 99-13312 Disco afiladora .325” - 3/8” BP (108x3,2x23) AF1330, AF1331

5 99-135 Disco afiladora 1/4” - .325” (145x3,2x22,2) AF1332, AF1334, AF134

6 99-136 Disco afiladora 3/8” - .404” (145x4,7x22,2) AF1332, AF1334, AF134

7 99-1361 Disco afiladora desbastar (145x6x22,2) AF1332, AF1334

8 99-1362 Disco afiladora 1/4” - .325” (cadena Duro) (145x3,2x22,2) AF1332, AF1334, AF134

9 99-1363 Disco afiladora 3/8” - .404” (cadena Duro) (145x4,7x22,2) AF1332, AF1334, AF134

10 99-1364 Disco afiladora desbastar (145x8x22,2) AF134

11 99-1365 Disco afiladora diamante (cadena Widia) AF1332, AF1334, AF134

12 99-1366 Disco afiladora diamante (cadena Widia)  AF1332, AF1334, AF134

11 128

AFILADORAS  BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

AF1333   ▪ Afiladora para batería de 12 V
▪ Motor: 12 V - 50 Hz - 85 W - RPM 25000
▪ Ángulo afilado: 0º a 35º 
▪ Esmeriles incluidos: 4 mm - 4,8 mm - 5,5 mm 
▪ Apto para afilar cadenas de:
1/4”, .325”, 3/8”, 3/8” BP, .404”, 3/4”
▪ Peso: 0,5 Kg

8ENFPKH*fgfghh+
            

21x7x7 cm

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

AF132 ▪ Potencia	85 wh
▪ Voltaje 230 v
▪ Frecuencia 50 hz
▪ Rpm 7000
▪ Paso cadena 1/4”
▪ Disco 2,9 mm
Afiladora especial para cadena 
poda 1/4

21x30x25 cm

NUEVO
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DESBROZADORAS
CORTASETOS 2





MOTOR DE ÚLTIMA 
GENERACIÓN
Máximo rendimiento con 
reducido consumo.

1

MANILLAR AJUSTABLE
Y BOTÓN AUTO-START
Fácil ajuste sin herramientas.
Reinicio a la posición de 
encendido automáticamente.

2

EMBRAGUE SIN FERODO
Alto rendimiento a altas 
temperaturas. Menor 
desgaste y mayor ciclo 
de vida.

3

SISTEMA DE 4 PUNTOS
ANTI-VIBRACIÓN
Para evitar la fatiga 
y asegurar el máximo 
confort.

4

DEPÓSITO 
TRANSLÚCIDO
Fácil comprobación del 
nivel de combustible y 
llenado vertical.

5

ARRANQUE FÁCIL
Reduce en un 40% el 
esfuerzo al encender la 
máquina.

6

HXP
high extra pro

4 SISTEMA DE 4 PUNTOS
ANTI-VIBRACIÓN

3 EMBRAGUE SIN FERODO

MANILLAR AJUSTABLE
Y BOTÓN AUTO-START

2

5

1 MOTOR DE ÚLTIMA
GENERACIÓN

6 ARRANQUE FÁCIL

DEPÓSITO TRANSLÚCIDO

D546HXP
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DESBROZADORAS PLUS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D525C ▪ Motor: 2T - 25,4 cc - 1,2 HP - 0,9 kW 
(Euro V)
▪ Ø Barra 24 mm
▪ Cap. depósito de combustible 500 ml
▪ Cebador gasolina
▪ Arranque fácil
▪ Ancho de corte nylon 380 mm
▪ Hilo de nylon Ø 2,0 mm
▪ Peso neto 4,6 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés lateral
  ▪ Cabezal semi-automático

D526 ▪ Motor: 2T - 25,4 cc - 1,2 HP - 0,9 kW
 (Euro V)
▪ Ø barra: 24 mm
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil 
▪ Peso: 4,9 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés semi-profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

            

D536 ▪ Motor: 2T - 35,3 cc -1,6 HP - 1,2 kW
(Euro V)
▪ Ø barra: 26 mm
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil
▪ Peso: 6,8 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés semi-profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático             

28,5x104x27,5 cm

27x27x180 cm

30x28x183 cm

NUEVO
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DESBROZADORA PLUS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D545 ▪ Motor: 2T - 44,8 cc - 2,1 HP - 1,6 kW 
(Euro V)
▪ Ø barra: 28 mm
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil
▪ Peso: 7,2 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés semi-profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

            

D553 ▪ Motor: 2T - 52,8 cc - 2,5 HP - 1,9 kW 
(Euro V)
▪ Ø Barra: 28 mm 
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil 
▪ Peso: 7,2 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés semi-profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

            

DESBROZADORA CON RUEDAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D52R ▪ Motor: 51,7 cc - 1,9 HP - 1,4 kW
▪ Ø Barra: 26 mm
▪ Dos ruedas
▪ Manillar plegable 
▪ Cebador de gasolina  
▪ Uso exclusivo de nylon
▪ Peso: 10 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Cabezal semi-automático             

30,5x32x183 cm

56x34x56cm

30x31x183 cm
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DESBROZADORAS PREMIUM
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D52BA ▪ Motor: 51,7 cc - 1,9 HP - 1,4 kW
▪ Ø Barra: 28 mm
▪ Manillar plegado rápido
▪ Carenado antivibración 
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil 
▪ Punto anclaje arnés regulable
▪ Peso: 8,5 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés semi-profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

8ENFPKH*fbheda+
            

30x30x180 cm

D62BA ▪ Motor: 2T - 62 cc - 3,5 HP - 2,6 Kw
▪ Ø barra: 28 mm
▪ Manillar plegado rápido
▪ Carenado antivibración
▪ Cebador gasolina
▪ Punto anclaje arnés regulable
▪ Peso 9,2 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés semi-profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

            

185x280x105 cm

NUEVO
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DESBROZADORA HXP
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D546HXP ▪ Motor: 46,5 cc - 2,7 HP - 2 kW
▪ Ø Barra: 28 mm
▪ Manillar plegado rápido 
▪ Carenado doble con sistema antivibraciones 
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil
▪ Embrague sin ferodo 
▪ Punto de anclaje arnés regulable 
▪ Depósito traslúcido 
▪ Interruptor Auto re-start
▪ Peso: 8,5 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés profesional
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

8ENFNPI*caihhi+
            

29x29x185 cm

HXP
high extra pro

DESBROZADORA DE MOCHILA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D553M ▪ Motor 52,8 cc - 2,5 HP - 1,9 kW
▪ Ø Barra 26mm
▪ Cilindrada 52,8 cc
▪ Arranque fácil
▪ Cebador de gasolina
▪ Amortiguación en soporte motor
▪ Mochila acolchada con bolsillo 
portaherramientas
▪ Longitud total de tubo: 2,37 metros
▪ Barra de aluminio: 1,43 metros
▪ Eje flexible 0,89 metros
▪ Peso 10,3 kg
Incluye:
      ▪ Disco tres puntas
      ▪ Cabezal semiautomático

            

43x29x56 cm (mochila)

164x14x10 cm (barra)
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DESBROZADORAS MOTOR KAWASAKI
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D53K ▪ Motor: KAWASAKI TJ53E
53,2 cc - 3 HP - 2,2 kW
▪ Ø Barra Mori: 28 mm
▪ Tipo carburador: Walbro 
▪ Cebador de gasolina  
▪ Arranque fácil 
▪ Peso: 7,9 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático
Uso Profesional

8ENFNPI*chbdah+
            

165x24x13 cm (barra)

30x23x30 cm (motor)
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DESBROZADORA MULTIFUNCIÓN
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D226 ▪ Motor: 25,4 cc - 1 HP - 0,75 kW
▪ Ø Barra: 26 mm
▪ Manillar tipo Delta 
▪ Cebador de gasolina 
▪ Interruptor Auto re-start
▪ Arranque fácil
▪ Peso: 6,6 Kg
▪ Incluye:
  ▪ Arnés bandolera
  ▪ Disco tres puntas
  ▪ Cabezal semi-automático

8ENFNPI*chbbhi+
            

29x26x205cm

Nº  REF DESCRIPCIÓN

1 D226ML-1 CABEZAL PODADORA D226 10”

2 D226ML-2 CABEZAL CORTASETOS D226 (40 CM) - Giro 90º

3 D226ML-3 PROLONGACIÓN BARRA D226 (50 CM)

4 D226ML-4 PROLONGACIÓN BARRA D226 (100 CM)

5 D226ML-6 CABEZAL BARREDOR D226 (26 MM)

6 D33B-004 CABEZAL CULTIVADOR

1 2  3 4

5 55 6 REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D536MF ▪ Motor: 35,3 cc - 1,6HP - 1,2 Kw
▪ Ø Barra 26 mm
▪ Cebador de gasolina
▪ Arranque fácil
▪ Ø corte [nylon] 2,4 mm
▪ Ø corte [disco 3 puntas] 255 mm
▪ Longitud de corte [cortasetos]	 400 mm
▪ Espada cabezal poda 10” (33-526)
▪ Cadena 3/8” BP 050”- 33-CE3-40
▪ Incluye:
  ▪ Arnés
  ▪ Cabezal desbrozadora nylon
    ▪ Disco desbrozadora
    ▪ Cabezal cortasetos
    ▪ Cabezal podadora con espada y cadena     
incluída.

            

29x26x205cm
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ADAPTADORES DESBROZADORA
 REF DESCRIPCIÓN ESTRIADO

55-13545 Adaptador codo estriado 7

55-13548 Adaptador codo estriado 9

55-13551 Adaptador codo estriado 10

55-13554 Adaptador codo estriado 11

55-13552 Adaptador codo cuadrado Cuadrado 5,4 mm

55-13550 Adaptador codo estriado Cuadrado 6 mm

55-13546 Adaptador codo ovalado 5,5 x 7 Ovalado

55-13553 Adaptador codo ovalado 6 x 8

55-13555 Adaptador codo estrellado 8

55-13556 Adaptador codo cuadrado Cuadrado 5,1 mm

55-13557 Adaptador codo estrellado 10 - Ø  6 mm

55-13558 Casquillo reductor a 26 mm 10 - Tipo Echo

D226ML-5-01 Casquillo reductor a 24 mm

D226ML-5-02 Casquillo reductor a 26 mm

D226ML-5-03 Casquillo reductor a 28 mm

D226ML-5-04 Casquillo reductor a 25,4 mm

PODADORA TELESCÓPICA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D26C-PA ▪ Motor: 25,4 cc -1 HP - 0,75 kW
▪ Espada podadora: 12” - 3/8” BP - 44E
▪ Engrase automático
▪ Longitud plegada: 2600 mm
▪ Longitud máxima: 3900 mm 
▪ Cebador de gasolina 
▪ Arranque fácil
▪ Arnés bandolera incluido
▪ Peso: 11 Kg

8ENFNPI*cfaiah+
            

27x25x160 cm
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CORTASETOS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CG2660 ▪ Motor: 25,4 cc - 1 HP - 0,7 kW
▪ Cebador de gasolina  
▪ Interruptor Auto re-start 
▪ Largo corte: 60 cm
▪ Manillar giratorio 90°
▪ Peine de corte doble
▪ Peso: 6,4 Kg 8ENFPKH*fbhdei+

            

26x26x114 cm

CG2360 ▪ Motor: 22,2 cc - 1,1 HP - 0,8 kW
▪ Tipo de carburador: Walbro
▪ Cebador de gasolina  
▪ Interruptor Auto re-start
▪ Arranque fácil  
▪ Largo corte: 55 cm
▪ Manillar giratorio 90°
▪ Peine de corte doble
▪ Peso: 5,2 Kg

8ENFNPI*chbbgb+
            

26x26x114 cm
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HIDROLIMPIADORAS
Y AHOYADOR 3





SISTEMA ASPIRACIÓN 
PARA JABÓN
Sistema de inyección 
de jabón integrado en 
bomba.

1

RUEDA ALTA
Facilita la tarea de 
transporte en terrenos 
irregulares.

2

CABEZA BOMBA EN 
LATÓN
Máxima durabilidad y 
robustez.

3

PORTAMANGUERA 
INTEGRADO
Soporte para guardar y 
recoger la manguera.

4

5 BOQUILLAS
Cinco tipos de abanicos 
y chorros, con acople 
rápido.

5

PISTOLA Y LANZA 
PROFESIONAL
Lanza de calidad 
profesional con acople 
rápido para boquillas.

6

PISTOLA Y LANZA 
PROFESIONAL

6

5 BOQUILLAS5

2 RUEDA ALTA

3 CABEZA BOMBA EN 
LATÓN

1 SISTEMA ASPIRACIÓN 
PARA JABÓN

4 PORTAMANGUERA 
INTEGRADO

HG3000
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HIDROLIMPIADORAS ELÉCTRICAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

H1350 ▪ Potencia: 1,8 kW / 220 V
▪ Caudal: 6 l/min
▪ Presión de trabajo: 90 bar
▪ Motor inducción Total Stop Protecc.Térmica
▪ Manillar telescópico
▪ Pistola presión de acero
▪ 4 boquillas enganche rápido + boquilla 
rotativa
▪ Manguera 5 m + enrollador
▪ Peso: 16 Kg

8ENFPKH*fcaahc+
            

73,5x38x37cm

H1500 ▪ Potencia: 2,5 kW / 220 V
▪ Caudal: 6.8 l/min
▪ Presión de trabajo: 130 bar
▪ Motor inducción Total Stop Protecc.Térmica
▪ Pistola presión de acero + lanza rotativa
▪ Culata de bomba en latón
▪ 4 boquillas enganche rápido + boquilla 
rotativa
▪ Manguera reforzada 8 m + enrollador
▪ Peso: 25 Kg

8ENFPKH*fgcjia+
            

102x44x43 cm

H1650 ▪ Potencia: 3,2 kW / 220 V
▪ Caudal: 8 l/min
▪ Presión de trabajo: 150 bar
▪ Motor inducción Total Stop Protecc.Térmica
▪ Pistola presión de acero + lanza rotativa
▪ Culata de bomba en latón
▪ 4 boquillas enganche rápido + boquilla 
rotativa
▪ Manguera reforzada 8 m + enrollador
▪ Peso: 27 Kg

8ENFPKH*fcaaij+
            

102x44x43 cm

H1800
 

▪ Potencia: 3 kW / 220 V
▪ Caudal: 8.7 l/min
▪ Presión de trabajo: 180 bar
▪ Motor inducción Total Stop Protecc.Térmica
▪ Pistola presión de acero + lanza rotativa
▪ Culata de bomba en latón
▪ Boquilla regulable
▪ Manguera reforzada 8 m + enrollador
▪ Peso: 26 Kg

8ENFPKH*ffdadc+
            

62x37x62 cm
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HIDROLIMPIADORAS ELÉCTRICAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

H1950 ▪ Potencia: 3,1 kW / 220 V
▪ Caudal: 11 l/min
▪ Presión de trabajo: 190 bar
▪ Motor inducción Total Stop Protecc.Térmica
▪ Pistola presión de acero 
▪ Bomba de pistones en latón
▪ 4 boquillas de enganche rápido
▪ Manguera trenzada reforzada 8 m 
▪ Manillar extensible tipo maleta
▪ 2 posiciones de trabajo vertical / horizontal 
▪ Peso: 22 Kg

8ENFQRD*hacdcg+
            

51,5X45X37 cm

H2200 ▪ Potencia: 2,2 kW / 220 V
▪ Caudal: 12.8 l/min
▪ Presión de trabajo: 80 - 130 bar
▪ Pistola presión de acero
▪ Bomba de pistones en latón
▪ 4 boquillas de enganche rápido
▪ Manguera trenzada reforzada 8 m 
▪ Ruedas semirrígidas 18 cm 
▪ Autoaspirante 
▪ Gran caudal
▪ Peso: 33 Kg

8ENFQRD*hacddd+
            

58X42X39,5 cm
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HIDROLIMPIADORAS GASOLINA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

HG3000 ▪ Motor: 4 tiempos OHV
▪ Potencia: 7 HP / 5.2 kW
▪ Cilindrada: 208 cc
▪ Caudal: 8.7 l/min
▪ Presión de trabajo: 207 bares / 3000 PSI
▪ Long. Manguera: 7.1 m
▪ Boquillas intercambiables: 5 incluidos
▪ Bomba axial / cabezal bronce
▪ Cabeza bomba latón 8ENFPKH*faaacj+

            
65x50x56 cm

HG3600R ▪ Motor: 4 tiempos OHV
▪ Potencia: 13 HP / 9.5 kW
▪ Cilindrada: 389 cc
▪ Caudal: 17 l/min
▪ Presión de trabajo: 248 bares / 3600 PSI
▪ Long. Manguera: 10 metros
▪ Kit 5 boquillas + boquilla rotativa
▪ Reductora en bomba a 1400 rpm
▪ Uso Profesional 8ENFPKH*fcabac+

            
60x78,5x50 cm

1

AHOYADOR 
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

AH62 ▪ Motor: 2T- 62 cc- 3,5 HP - 2,6 Kw
▪ Cebador gasolina
▪ Embrague centrífugo
▪ Reductora doble
▪ Profundidad de broca: 80 cm
▪ Peso: 15 Kg
▪ Incluye 3 brocas Ø 10 / 15 / 20 cm

            
35x37x54 cm

 REF DESCRIPCIÓN

AH62-03 Broca ahoyador Ø 10 cm - Profundidad broca 80 cm

AH62-04 Broca ahoyador Ø 15 cm - Profundidad broca 80 cm

AH62-05                                                                                          Broca ahoyador Ø 20 cm - Profundidad broca 80 cm

NUEVO
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN ADAPTABLE

1 HG3600-001 Boquilla turbo latón 3600 PSI 1/4” HG3600

2 HG3600-002 Boquilla 6 en 1 3300 PSI - 13 l/min 1/4” HG3600

3 HG3600-003 Kit arenador 4000 PSI - 15 l/min 1/4” HG3600

4 HG3600-004 Boquilla variable 0-80º 36000 PSI HG3600

5 HG3600-005 Lanza para pistola 20” - 50 cm 22 mm 1/4” HG3600

6 HG3600-006 Lanza completa con boquilla regulable 50 cm 3600 PSI HG3600

7 HG3600-007 Manguera reforzada profesional 3600 PSI - 10 metros HG3600

8 HG3600-008 Pistola con lanza 4000 PSI 22 mm HG3600

9 HG3600-016 Pistola sin lanza HG3600

10 HG3600-067 Accesorio limpieza alta presión para superficies autoaspirante
 - 53 cm HG3600

11 HG3600-068 Acople lanza en curva con conector rápido 1/4” HG3600

12 HG3600-069 Lanza con extensión telescópica hidrolimpiadora M22 HG3600

13 HG3600-070 Accesorio arenador con agua 3 m 1/4” HG3600

14 HG3600-071 Lanza telescopica aluminio con arnés, enchufe rápido - 6 m HG3600

15 HG3600-072 Accesorio limpieza superficies 1/4” HG3600

16 HG3600-073 Boquilla turbo de latón 3600 PSI 1/4” HG3600

17 HG3600-074 Boquilla turbo de latón 3000 PSI 1/4” HG3600

18 HG3600-075 Pistola hidrolimpiadora alta presión, enchufe rápido 4000 PSI HG3600

19 HG3600-076 Pistola con mango hidrolimpiadora alta presión 4000 PSI HG3600

20 HG3600-077 Pistola hidrolimpiadora integrada 3100 PSI M22 HG3600

RECAMBIOS ADAPTABLES

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15

16 17 18 19 20

RECAMBIOS
HIDROLIMPIADORAS
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN ADAPTABLE

21 HG3600-078 Filtro doble conexión grifo-manguera 3/4” HG3600

22 HG3600-079 Adaptador para control de presión en lanza HG3600

23 HG3600-080 Conjunto 5 boquillas enchufe rápido (0 - 15 - 25 - 40 - jabón) HG3600

24 HG3600-081 Boquilla para desatascador tipo bola 1/4” HG3600

25 HG3600-082 Boquilla para desatascador ovalada 1/4” HG3600

26 HG3600-083 Filtro de agua para hidrolimpiadora 3/4” estrecho HG3600

27 HG3600-084 Filtro de agua para hidrolimpiadora 3/4” ancho HG3600

28 HG3600-085 Cepillo rotativo con enchufe rápido HG3600

29 HG3600-086 Aplicador de espuma 6” con enchufe rápido HG3600

30 HG3600-087 Boquilla con salida regulable 1/4” HG3600

31 HG3600-088 Soporte boquillas con regulación de presión 1/4” HG3600

32 HG3600-089 Kit boquillas de largo alcance (jabón y jet) HG3600

33 HG3600-090 Manguera alta presión para desatascar 20 m - 1/4” 4000 PSI HG3600

34 HG3600-091 Manguera de limpieza desatascar 0,5 cm M22- 15 m (con puntera) HG3600

35 HG3600-092 Manguera hidrolimpiadora con conectores 8 m -M22 HG3600

36 HG3600-093 Manguera alta presión para desatascar 20 m - 3/8” 4000 PSI HG3600

37 HG3600-094 Pistola y lanza alta presión y alto caudal - hasta 240 l/min HG3600

38 HG3600-095 Soporte boquilla orientable 120º con enchufe rápido HG3600

39 H1350-39 Manguera 5 metros H1350

40 H1350-48 Lanza metálica H1350

 

RECAMBIOS ADAPTABLES 

21 22 23 24

26 27 28 29 30

  

25

31

32 33 34

37 38 39

35

40

31

36
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN ADAPTABLE

41 H1350-88 Pistola H1350

42 H1650-36 Boquilla rotativa turbo H1650

43 H1650-43 Manguera tricotada H1650

44 H1800-001 Cepillo limpieza H1800

45 H1800-002 Cepillo rotativo H1800

46 H1800-003 Cepillo para suelos H1800

47 H1800-004 Cepillo horizontal H1800

48 H1800-005 Pistola (lanza no incluida) H1800

49 H1800-006 Lanza hidrolimpiadora H1800

50 H1800-007 Lanza boquillas acople rápido H1800

51 H1800-008 Lanza turbo H1800

52 H1800-009 Juego boquillas (4 colores) H1800

53 H1800-010 Boquilla turbo H1800

54 H1800-011 Manguera alta presión reforzada 8 metros H1800

55 H1800-012 Recipiente para jabón en pistola H1800

56 HG3000-059 Kit boquillas enganche rápido 5 unidades (0 - 15 - 25 - 40 - jabón) HG3000

57 HG3000-060 Boquilla turbo 1/4” latón 3000 PSI HG3000

58 HG3000-061 Filtro aspiración agua 80 µ 3/4” HG3000

59 HG3000-062 Pistola con lanza 3000 PSI 22 mm HG3000

60 HG3000-063 Cepillo limpieza hidrolimpiadora HG3000 
  HG3600R

RECAMBIOS ADAPTABLES

41 42 43 44 45

46 47 48 49 50

51 52 53 54 55

56 57 58 59 60
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN ADAPTABLE

61 HG3000-065 Juego boquillas enjabonado HG3000

62 HG3000-068 Cepillo limpieza rotativo hidrolimpiadora HG3000

63 HG3000-070 Extension lanza 91,5 cm (1/4” x M22 - 4000 psi) HG3000

64 HG3000-090 Manguera desatascador 15 m (M22 - 3000 psi 206 bar) HG3000

65 HG3000-091 Puntera manguera desatascador HG3000

66 HG3000-095 Manguera profesional reforzada 7 m (M22 - 3000 psi 206 bar) HG3000

RECAMBIOS ADAPTABLES

61 62 63 64 65

66

RECAMBIOS
HIDROLIMPIADORAS



TIJERAS DE PODA
SIERRAS PODADORAS
ATADORAS BATERÍA

4
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TPB3003

CUCHILLA DE ALTO 
RENDIMIENTO 
Templado de alta 
calidad para garantizar 
la máxima duración. 

1

FUNCIÓN CORTE 
PROGRESIVO
Ø Corte:  
0 - 25 - 40 mm

2

BOTÓN DE ENCENDIDO
Una pantalla led con 
indicador de batería.

3

ALTA AUTONOMÍA
Batería de 2 Ah que 
proporciona una 
autonomía de 2 - 3 h.

4

MANGO CONFORT 
Máxima comodidad y 
seguridad con el mango 
tipo FullGrip. 

5

MALETÍN DE 
TRANSPORTE
Práctico y cómodo 
maletín para transportar 
y proteger el equipo de 
corte completo. 

6

BOTÓN DE 
ENCENDIDO 

3

5 MANGO CONFORT

1 CUCHILLA DE ALTO 
RENDIMIENTO

4 ALTA AUTONOMÍA

2 FUNCIÓN CORTE
PROGRESIVO



36 Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores.www.anova.es

4 TIJERAS DE PODA

TPB2202 ▪ Voltaje: 7,2 V
▪ Autonomía: 2 - 3 h
▪ Batería: Ion Litio 4,2 Ah - Tiempo carga: 2-3 h
▪ Diámetro de corte: 22 mm (2 Posiciones)
▪ Display integrado
▪ Carga USB tipo C
▪ Incluye:  cable cargador, estuche de         
transporte, kit herramientas y lubricación.
▪ Peso tijera: 0,9 Kg

            23x31x7 cm

TPB2502 ▪ Potencia / Voltaje: 500 W - 16,8 V
▪ Autonomía: 4 - 5 h
▪ Batería: Ion Litio 2 Ah - Tiempo carga: 1,5-2 h
▪ Diámetro de corte: 25 mm (2 Posiciones)
▪ Incluye: 2 baterías, kit herramientas, cargador 
y maletín.
▪ Peso tijera: 0,9 Kg (Batería incluida) 8ENFPKH*fejdab+

            
23x31x7 cm

TPB2503 ▪ Potencia / Voltaje: 500 W - 16,8V
▪ Autonomía: 4 - 5 h
▪ Batería: Ion Litio 2 Ah - Tiempo carga: 1,5-2 h
▪ Diámetro de corte: 0 - 20 - 28 mm (2 Pos.) 
▪ Display digital con contador
▪ Puño con protección de goma
▪ Incluye: 2 baterías, kit herramientas, cargador 
dual y maletín.
▪ Peso tijera: 0,9 Kg (Batería incluida)

8ENGPTF*ijjhbc+
            

23x31x7 cm

TPB3003 ▪ Potencia / Voltaje: 1050 W - 21 V
▪ Autonomía: 4 - 5 h
▪ Batería: Ion Litio 2 Ah - Tiempo carga: 2-2,5 h
▪ Indicador de batería  
▪ Diámetro de corte: 0 - 25 - 40 mm (2 pos) 
▪ Corte progresivo programable
▪ Incluye: 2 baterías, kit herramientas, cargador 
dual y maletín.
▪ Peso tijera: 1,3 Kg (Batería incluida)

8ENGPTF*ijjhcj+
            

50x36x13 cm

TIJERAS PODA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS
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4TIJERAS DE PODA

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TPB2507 ▪ Potencia / Voltaje: 500 W - 16,8 V
▪ Autonomía: 4 - 5 h
▪ Batería: Ion Litio 2 Ah - Tiempo carga: 1,5-2 h
▪ Diámetro de corte: 0 - 22,4 - 28 mm  
(2 posiciones) 
▪ Tubo de aluminio con bandolera
▪ Longitud pértiga: 1,5 - 2,1 M
▪ Incluye: 2 baterías, kit herramientas, cargador 
dual y maletín.
▪ Peso tijera: 1,6 Kg (Batería incluida, sin 
pértiga)

8ENGPTF*ijjhdg+
            

135x8x13 cm (pértiga)

46x30x12 cm (tijera)

TPB2801 ▪ Potencia / Voltaje: 500 W - 16,8 V
▪ Autonomía: 4 - 5 h
▪ Batería 2Ah  - Tiempo de carga: 1,5-2h
▪ Diámetro de corte: 28mm
▪ Longitud	2,2 m
▪ Incluye: 2 baterías, kit herramientas y 
cargador dual
▪ Peso bruto 1,5 kg (sin batería)

            

TPB4501 ▪  Potencia / Voltaje: 1080 W - 36V
▪ Autonomía: 4 - 6 h
▪ Batería: Ion Litio 4 Ah - 36V 
▪ Tiempo carga: 3 - 4 h
▪ Diámetro de corte: 0 - 25 - 40 mm (2 pos.) 
▪ Corte progresivo programable
▪ Incluye: Batería, kit herramientas, arnés de 
batería y maletín.
▪ Peso tijera: 0,9 Kg 
▪ Peso batería: 1,3 Kg 

8ENGPTF*ijjhaf+
            

23x31x7 cm

TPB4503 ▪ Potencia / Voltaje: 1150 W - 25,2 V
▪ Autonomía: 4 - 6 h
▪ Batería: Ion Litio 4 Ah - Tiempo carga: 3 - 4 h
▪ Diámetro de corte: 45 mm (2 Posiciones)
▪ Corte progresivo
▪ Pantalla LCD
▪ Arnés cintura (equipo completo)
▪ Incluye: 2 baterías, kit herramientas, arnés, 
cable adaptador batería, cargador dual y 
maletín
▪ Peso tijera: 1 Kg 

            
23x31x7 cm

23x31x7 cm

TIJERAS PODA BATERÍA
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EXTENSIONES TIJERA DE PODA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TPB3003-22 Válida para el modelo TPB3003 
▪ Longitud: 1,5 - 2,1 m
▪ Incluye arnés ligero de hombro
▪ Tijera y batería no incluida

TPB4501-50 Válida para el modelo TPB4501 
Extensión regulable de 1,5 - 2,1 m
▪ Incluye arnés ligero de hombro
▪ Tijera y batería no incluida 

TPB4600-70 Válida para el modelo TPB4600  
(desde 2023) 
Extensión regulable de 1,3 a 1,9 m
▪ Incluye arnés ligero de hombro
▪ Tijera y batería no incluida

TPB4503-50 EXTENSION TIJERA ADAPTABLE 
TPB4503 (desde 2024)
Extensión regulable de 1,5 a 2,1 m
▪ Incluye arnés ligero de hombro
▪ Tijera y batería no incluida

TPB4600 ▪ Potencia / Voltaje: 1080 W - 36 V
▪ Autonomía: 10 h
▪ Batería: Ion Litio 4 Ah - 36 V 
▪ Tiempo carga: 3 - 4 h
▪ Diámetro de corte: 0 - 30 - 45 mm (2 pos.)
▪ Incluye: Batería, kit herramientas, arnés de 
batería y maletín.
▪ Peso tijera: 1,1 Kg 
▪ Peso batería: 1,3 Kg 

8ENGPTA*ebcaai++
     

       

TPB4004 SET TIJERA + SIERRA + EXTENSIÓN
▪ Potencia tijera: 1050 W 
▪ Batería: 21V - 4Ah 
▪ Corte tijera: 0-40 mm 
▪ Display: si 
▪ Peso tijera: 0,970 Kg 
▪ Potencia sierra: 600 W 
▪ Batería: 21V - 4Ah 
▪ Corte serrucho: espada 8” - 18 cm corte 1/4 
▪ Piñon cadena: 1/4 - 043” 1,1 mm- 45E 
▪ Display: si 
▪ Lubricación: automática 
▪ Peso serrucho: 1,100 Kg 
▪ Peso batería: 0,450 Kg 
▪ Extensión: 1,5 - 2,1 m 
▪ Batería compatible con: TPB4503

            

50x36x13 cm

TIJERAS PODA BATERÍA

NUEVO

36x48,5x38,5 cm

SET COMPLETO
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4SIERRAS PODADORAS

SIERRAS PODADORA DE BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MB380 ▪ Potencia / Voltaje: 380 W - 14,4 V
▪ Autonomía: 2- 3 h
▪ Motor sin escobillas 
▪ Batería: Ion Litio 2.0 Ah - 14,4 V 
▪ Indicador luminoso de estado y autonomía 
de batería 
▪ Longitud de corte: 15,5 cm - 5” 
▪ Cadena: 1/4” - .043” (1,1 mm) 32 E
▪ Incluye: 2 baterías, cargador múltiple 1,5 Ah  
▪ Peso: 0,7 Kg (sin batería)
▪ Peso batería: 0,25 Kg  

            
30x39x11,5 cm

MB500 ▪ Potencia	500 W - 16,8 V
▪ Batería: 2 Ah + 4 Ah
▪ Longitud de corte: 12 cm - 6”
▪ Cadena 1/4” - 0,43 (1,1 mm)  36 E
▪ Peso [sierra] 0,99 kg
▪ Peso [batería] 0,26 kg (2 Ah) / 0,36 kg (4 Ah)
▪ Incluye: 2 baterías, cargador y maletin de 
transporte.

MB600 ▪ Potencia / Voltaje: 600 W - 18 V
▪ Autonomía: 3 - 5 h
▪ Motor sin escobillas 
▪ Batería: Ion Litio 4 Ah - 18 V 
▪ Display digital de estado y autonomía de 
batería 
▪ Longitud de corte: 20 cm - 8” 
▪ Cadena: 1/4” - .043” - 47E 1,1 mm
▪ Incluye: 2 baterías, cargador múltiple 1,5 Ah  
y maletín de transporte
▪ Peso: 2,14 Kg (Batería incluida)

8ENFQRD*hacdbj+
            

30x53x13,5cm

30x53x13,5cm

EXTENSIONES SIERRAS DE PODA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MB600-46 

 

Válida para el modelo MB600 
▪ Longitud: 122 - 183 cm
▪ Diámetro: 32 / 36.5 mm
▪ Ángulo: -30º a +30º
▪ Material: Aluminio 
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4 EXTENSIONES SIERRAS 
PODA / ATADORAS  BATERÍA

ATADORAS DE BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ATB2501 ▪ Potencia: 5 W 
▪ Ø Máximo de atado: 45 mm
▪ Batería: 4,2 V - 2,5 Ah 
▪ Tiempo de carga: 2 - 3 h
▪ Nº atados por batería: 6000 
▪ Peso: 0,55 kg 

            

ATB2502 ▪ Potencia: 60 W 
▪ Ø Máximo de atado: 25 mm
▪ Batería: 16,8V - 2 Ah 
▪ Tiempo de carga: 2 - 3 h
▪ Nº atados por batería: 8000 
▪ Peso: 0,8 kg 

            

30x39x11,5 cm

30x53x13,5cm



VAREADORES 5
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5VAREADORAS

VAR300B

CABEZAL
Cabezal adaptable 
universal. 

1

MOTOR CON 
PROTECCIÓN
Motor optimazo para 
máximo rendimiento.

2

EJE
Su diseño permite 
facilitar la cosecha al 
agitar las ramas de los 
olivos, haciendo que las 
aceitunas caigan al suelo 
o a una red colocada 
para recogerlas.

3

PÉRTIGA
Fabricada en materiales 
ligeros y resistentes, lo 
que permite al usuario 
alcanzar las ramas más 
altas de los olivos sin 
necesidad de escaleras.

4

MANGO CONFORT 
Su diseño ergonómico
facilita el uso prolongado,
reduciendo la fatiga del
operador.

5

BATERÍA DE MOCHILA
Batería de mochila 
con arnés para mayor 
comodidad de trabajo, 
y menos peso para el 
operario en los brazos.

6

EJE3

4 PÉRTIGA

1 CABEZAL

2 MOTOR CON
PROTECCIÓN

5 MANGO

BATERÍA DE MOCHILA6
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5 VAREADORAS

D226ML-5 - Incluye adaptador para combinables: ANOVA 
D226 / D33B / D527HXP.
- 55-13548 (9 estrías) + casquillo reducción.
- Pedir adaptador para otros tipos de barra 
según tabla anexa.

12x207x28,5 cm

VAR300B ▪ Voltaje 20 V
▪ Potencia	300 W
▪ Tipo motor brushless (sin escobillas)
▪ Velocidad sin carga	1000 rpm
▪ Longitud barra 2,4 - 3,2 m
▪ Batería	 20 v - 20.8 Ah - 416 wh
▪ Capacidad de recogida 80-120 kg/h
▪ Peso 3,2 kg
▪ Peso batería 3,6 kg
Varillas con conexión reforzada

VAREADORAS

CABEZAL VAREADORA

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

VAR240 ▪ Voltaje 34 V
▪ Potencia	240 W
▪ Velocidad sin carga	1000 rpm
▪ Batería	 4ah
▪ Capacidad de recogida 80-120 kg/h
▪ Largo total 225-305 cm
▪ Peso 2,2 kg

            

11x193x28,5 cm

12x207x28,5 cm
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VAREADORAS 5

DESCUBRE NUESTRA GAMA DE 
PRODUCTOS EN

WWW.ANOVA.ES





SOPLADORES 
QUITANIEVES 6





ARRANQUE FÁCIL
Reduce el esfuerzo en 
un 40% al encender la 
máquina.

1

ACCESO RÁPIDO 
FILTRO DE AIRE
Para facilitar las tareas 
de mantenimiento 
habituales.

2

ACELERADOR 
ERGONÓMICO
Máximo confort con 
guarda gatillo.

3

ARNÉS ACOLCHADO
Gran confort y 
comodidad para largas 
jornadas de trabajo.

4

TOBERA REFORZADA
Tobera flexible reforzada 
para máxima duración.

5

DEPÓSITO
TRASLÚCIDO
Para controlar el nivel 
del combustible en todo 
momento.

6

ACCESO RÁPIDO 
FILTRO DE AIRE

2

ARRANQUE
FÁCIL

1

6 DEPÓSITO 
TRASLÚCIDO

5 TOBERA
REFORZADA

4 ARNÉS ACOLCHADO

3 ACELERADOR
ERGONÓMICO

SG76C
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SOPLADORES 
QUITANIEVEVES



GAMA ADAPTADA A 
CUALQUIER TIPO
DE TRABAJO

SOPLADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

SG1C ▪ Motor: 2T - 26 cc - 1,1 HP - 0,8 kW
▪ Arranque fácil 
▪ Cebador de gasolina
▪ Volumen aire: 10,5 m³/min
▪ Velocidad aire: 60 m/s
▪ Fijador de acelerador
▪ Peso: 4,5 Kg
▪ Incluye:
  - Boquilla plana

8ENFNPI*cefafg+
            

34,5x55x29 cm

SG2C ▪ Motor: 2T - 26 cc - 1,1 HP - 0,8 kW
▪ Arranque fácil 
▪ Cebador de gasolina
▪ Doble función: soplador / aspirador con triturado
▪ Volumen aire: 10,5 m³/min
▪ Velocidad aire: 60 m/s 
▪ Fijador de acelerador
▪ Peso: 4,9 Kg
▪ Incluye:
  - Boquilla plana
  - Saco de recogida
  - Tobera de aspiración

8ENFNPI*cefdga+
            

SG33C ▪ Motor: 2T - 32,6 cc - 1,25 HP - 0,9 kW
▪ Arranque fácil 
▪ Cebador de gasolina
▪ Volumen aire: 12 m³/min
▪ Velocidad aire: 70 m/s 
▪ Fijador de acelerador
▪ Arnés ajustable
▪ Tubo extensión doble
▪ Peso: 8 Kg

8ENFPKH*fbhfdj+
42,5x42,5x35,5 cm

38,5x55,5x29 cm
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SOPLADORES 



SOPLADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

SG65C ▪ Motor: 2T - 65,5 cc - 3,9 HP - 2,9 kW 
▪ Cebador de gasolina
▪ Volumen aire: 19,7 m³/min
▪ Velocidad aire: 85 m/s 
▪ Fijador de acelerador
▪ Arnés ajustable
▪ Peso: 10 Kg
▪ Incluye:
  - Tobera plana

8ENFNPI*cfgbca+
            

48,5x50x39 cm

SG76C ▪ Motor: 2T - 75,6 cc - 4,2 HP - 3,1 kW
▪ Arranque fácil
▪ Cebador de gasolina
▪ Volumen aire: 25 m³/min
▪ Velocidad aire: 92 m/s
▪ Arnés profesional
▪ Tubo extensión doble
▪ Peso: 11,5 Kg

8ENFNPI*cjfffg+
            

58x53,5x41,5 cm
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SOPLADORES 



QUITANIEVES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

QN156T ▪ Motor Loncin 6,5 HP
▪ Cilindrada 196 cc
▪ Arranque manual
▪ Ancho máximo limpieza 56 cm
▪ Alto de trabajo 42 cm
▪ Distancia máxima de expulsión 9-12 cm
▪ Marchas	6 + 2
▪ Peso 52 Kg

            

61x59x78 cm

52
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QUITANIEVEVES



BOMBAS ELÉCTRICAS 
MOTOBOMBAS 7





ARRANQUE 
MEJORADO
Para facilitar el arranque 
de la bomba.

1

BLOQUE
REFORZADOBloque 
hidráulico reforzado 
para mayor ciclo de 
vida.

2

RACORERÍA INCLUIDA
Incluye todos los 
terminales a falta de 
manguera.

3

CHASIS ALTA 
RESISTENCIA
Chasis reforzado para 
mejorar la estructura de 
la máquina. 

4

TAPÓN DE VACIADO
Evita corrosiones 
vaciando fácilmente el 
agua almacenada.

5

FÁCIL CEBADO
Fácil sistema de cebado 
de bomba.

6

1 ARRANQUE
MEJORADO

FÁCIL CEBADO6

2 BLOQUE
REFORZADO

3 RACORES
INCLUIDOS

4 CHASIS ALTA
RESISTENCIABA4C20HP

5 TAPÓN DE
VACIADO
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7BOMBAS DE AGUA



BOMBAS ELÉCTRICAS DE SUPERFICIE
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BE1200P ▪ Potencia: 1200W
▪ Regulación electrónica automática
▪ Caudal: 4.800 l/h
▪ Profundidad máxima aspiración: 8 m
▪ Altura impulsión: 48 m
▪ Ø Salida: 1”
▪ Ø Entrada: 1”

8ENGPTA*ebaabb+
            

43x39x49 cm

BE1300P ▪ Potencia: 1300W
▪ Hidrosfera: 19 L
▪ Presión: 1,5 - 3 bar
▪ Caudal: 5.000 l/h
▪ Profundidad máxima aspiración: 8 m
▪ Altura impulsión: 48 m
▪ Ø Salida: 1”
▪ Ø Entrada: 1”

8ENGPTA*ebaaae+
            

43x39x49 cm

BE1100 ▪ Potencia: 1100W
▪ Caudal: 5.000 l/h
▪ Profundidad máxima aspiración: 9 m
▪ Altura impulsión: 55 m
▪ Ø Salida: 1”
▪ Ø Entrada: 1” 8ENGPTA*ebaadf+

            
44x51x41 cm

214,88 € 260,00 €

8ENGPTA*ebaaci+
            

44x51x41 cm

BLOG ANOVA
Visita nuestro blog para mantenerte informado sobre todas 
las novedades de Anova | www.anova.es

56
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BOMBAS ELÉCTRICAS



BOMBAS ELÉCTRICAS SUMERGIBLES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BE750AS AGUAS SUCIAS
▪ Potencia: 750W
▪ Caudal: 14.000 l/h
▪ Profundidad máxima inmersión: 7 m
▪ Altura impulsión: 8 m
▪ Ø Salida: 1 - 1/2”
▪ Entrada inferior

8ENGPTA*ebaagg+
            

43x39x49 cm

BE1000ASX AGUAS SUCIAS
▪ Potencia: 1000W
▪ Caudal: 14.500 l/h
▪ Profundidad máxima inmersión: 7 m
▪ Altura impulsión: 11 m
▪ Ø Salida: 1 - 1/4”
▪ Entrada inferior
CUERPO INOX.

8ENGPTA*ebaaec+
            

43x39x49 cm

BE1450ASC AGUAS SUCIAS CON CUCHILLA
▪ Potencia: 1100 W
▪ Caudal: 25.800 l/h
▪ Profundidad máxima inmersión: 5 m
▪ Altura impulsión: 14 m
▪ Ø Salida: 2”
▪ Entrada inferior
CUERPO EN INOX
ASPIRA Y TRITURA

 
8ENGPTA*ebaafj+

            
44x51x41 cm
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7BOMBAS ELÉCTRICAS



MOTOBOMBAS ANOVA 2T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BA2C10 ▪ Potencia: 1,2 HP / 0,9 kW  
▪ Cilindrada: 32,6 cc
▪ Cebador de gasolina
▪ Capacidad: 6.000 l/h
▪ Paso bomba: 1” (25,4 mm)
▪ Altura máx. succión: 8 m
▪ Altura máx. bombeo: 30 m
▪ Peso: 6 Kg

8ENFNPI*cgbcfe+
            

40x30x40 cm

BA1C ▪ Potencia: 1,7 HP / 1,3 kW 
▪ Cilindrada: 42,7 cc
▪ Cebador de gasolina
▪ Capacidad: 15.000 l/h
▪ Paso bomba: 1,5” (40 mm)
▪ Altura máx. succión: 8 m
▪ Altura máx. bombeo: 35 m
▪ Peso: 9,5 Kg

8ENFNPI*ccbgjc+
            

40x30x40 cm

MOTOBOMBAS ANOVA 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BA4C15 ▪ Potencia: 2 HP / 1,4 kW (EUV) 
▪ Cilindrada: 79 cc
▪ Capacidad: 12.000 l/h
▪ Paso bomba: 1,5” (40 mm)
▪ Altura máx. succión: 7 m
▪ Altura máx. bombeo: 16 m
▪ Peso: 13 Kg

8ENFNPI*cfcdbd+
            

42x30x35 cm

BA4C20 ▪ Potencia: 6,5 HP / 5 kW (EUV) 
▪ Cilindrada: 196 cc
▪ Capacidad: 36.000 l/h
▪ Paso bomba: 2” (50 mm)
▪ Altura máx. succión: 8 m
▪ Altura máx. bombeo: 30 m
▪ Peso: 25 Kg

8ENFNPI*cfcdca+
            

44x40x49 cm

BA4C30 ▪ Potencia: 6,5 HP / 5 kW (EUV) 
▪ Cilindrada: 196 cc
▪ Capacidad: 60.000 l/h 
▪ Paso bomba: 3“ (75 mm)
▪ Altura máx. succión: 8 m
▪ Altura máx. bombeo: 30 m
▪ Peso: 28 Kg

8ENFNPI*cbjejb+
            

52x41x52 cm
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MOTOBOMBAS



MOTOBOMBAS ANOVA 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BA4C20HP ALTA PRESIÓN
▪ Potencia: 7 HP / 5,3 kW (EUV) 
▪ Cilindrada: 208 cc
▪ Capacidad: 25.200 l/h
▪ Paso bomba: 2” (50 mm)
▪ Altura máx. succión: 5 m
▪ Altura máx. bombeo: 58 m
▪ Peso: 33 Kg

8ENFPKH*fbifaf+
            

43x39x49 cm

BA4C20T DOBLE TURBINA
▪ Potencia: 5 HP / 3,6 kW (EUV) 
▪ Cilindrada: 196 cc
▪ Capacidad: 18.000 l/h
▪ Paso bomba: 2“ (50 mm)
▪ Altura máx. succión: 7 m
▪ Altura máx. bombeo: 75 m
▪ Bomba autocebante
▪ 3 salidas: 2” / 1,5” / 1,5”
▪ Peso: 28 Kg

8ENFNPI*cadhgg+
            

52x43x45 cm

BA4C20AS AGUAS SUCIAS
▪ Potencia: 7HP / 5,3 kW (EUV) 
▪ Cilindrada: 208 cc
▪ Capacidad: 36.000 l/h
▪ Paso bomba: 2” (50 mm)
▪ Altura máx. succión: 8 m
▪ Altura máx. bombeo: 26 m
▪ Peso: 35 Kg

8ENFPKH*fbiejj+
            

43x39x49 cm
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7MOTOBOMBAS



 Nº  REF DESCRIPCIÓN

1 BA4C20-42 Cuerpo completo bomba 2”

2 BA4C20AS-01 Cuerpo completo bomba 2” AGUAS SUCIAS

3 BA4C20HP-01 Cuerpo completo bomba 2” ALTA PRESIÓN

4 BA4C30AS-01 Cuerpo completo bomba 3” AGUAS SUCIAS

5 99-533 Carro transporte motobombas

6 BA2C10-20 Conexión manguera bomba 1” 

7 BA4C15-16 Conexión manguera bomba 1,5”

8 BA4C20-37 Conexión manguera bomba 2” 

9 BA2C10-16 Filtro agua BA2C10

10 BA4C15-15 Filtro agua BA415

11 BA4C20-04 Filtro agua BA4C20

12 BA2C10-12 Racor salida BA2C10 (1“)

13 BA1C-6180 Racor salida BA1C / BA4C15 (1,5“)

14 BA4C20-02 Racor salida BA4C20 (2“)

15 BA1C-6190 Retén mecánico BA1C

16 BA2C10-03 Retén mecánico BA2C10

17 BA4C15-13 Retén mecánico BA4C15

18 BA4C20-06 Retén mecánico BA4C20

19 BA4C20-43 Retén mecánico de silicio - Resistente a arena y altas temperaturas BA4C20

20 BA4C15-20 Retén mecánico de silicio - Resistente a arena y altas temperaturas BA4C15

21 BA4C20-34 Salida reducción (2” a 1”)

22 BA2C10-21 Conector presión salida y entrada bomba 1” 

23 BA4C15-17 Conector presión salida y entrada bomba 1,5” 

24 BA4C20-40 Conector presión salida y entrada bomba 2” 

ACCESORIOS MOTOBOMBAS

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24
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ACCESORIOS BOMBAS



PULVERIZADORES 8





SISTEMA DE 
AMORTIGUACIÓN
Para evitar molestas 
vibraciones en la 
mochila.

1

REGULADOR DE 
VELOCIDADNos permite 
regular la velocidad de 
trabajo.

2

REPOSTAJE RÁPIDO
Tapón de combustible de 
acceso rápido.

3

TAPÓN FÁCIL LLENADO
Boca de llenado ancha 
para facilitar el suministro 
de producto. 

4

CABEZA BOMBA 
LATÓN
Garantiza la máxima 
duración y un alto 
rendimiento.

5

ACCESORIOS 
INCLUIDOS
Incluye lanza doble, 
lanza corta y manguera.

6

3 REPOSTAJE RÁPIDO

TAPÓN FÁCIL
LLENADO

4

2 REGULADOR DE
VELOCIDAD

1 SISTEMA DE
AMORTIGUACIÓN

5 CABEZA BOMBA
LATÓN

PG1C
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PULVERIZADORES



PULVERIZADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

P10B ▪ Bomba eléctrica
▪ Depósito: 10 L
▪ Batería: 12 V - 10 Ah (sin mantenimiento)
▪ Autonomía: 7 - 10 horas 
▪ Cargador: 220 V - 50 Hz / salida 12 V - 2 A 
▪ Tiempo de carga: ± 2 horas
▪ Caudal: 1,2 - 2,2 l/min
▪ Presión: 0,15 - 0,4 Mpa
▪ Peso: 5 Kg
▪ Incluye cargador y 4 boquillas

+
            

58x20x40 cm

P16B ▪ Bomba eléctrica
▪ Depósito: 16 L
▪ Batería: 12 V - 8 Ah (sin mantenimiento)
▪ Autonomía: 7 - 10 horas 
▪ Cargador: 220 V - 50 Hz / salida 12 V - 2 A 
▪ Tiempo de carga: ± 2 horas
▪ Caudal: 1,2 - 2,2  l/min
▪ Presión: 0,15 - 0,4 Mpa
▪ Peso: 6,2 Kg
▪ Incluye cargador y 4 boquillas

8ENGPTA*ebehdg+
            

46x40x24 cm
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PULVERIZADORES



ATOMIZADOR
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

AG14 ▪ Uso: Sólo líquidos
▪ Motor: 2T - 41,5 cc
▪ Potencia: 2,4 HP / 1,8 kW 
▪ Cebador de gasolina  
▪ Capacidad tanque: 14 L
▪ Velocidad Ventilador: 7500 rpm
▪ Descarga: líquido 4  l/min
▪ Peso: 10,5 Kg
▪ Bomba auxiliar de líquido 8ENFNPI*cjficc+

            
68x44x53 cm

PULVERIZADORES CON MOTOR 2T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PG1C ▪ Motor: 2T - 26 cc 
▪ Potencia: 1,1 HP / 0,8 kW 
▪ Cebador de gasolina 
▪ Depósito: 25 L
▪ Bomba de alta calidad
▪ Presión: 18 bar
▪ Peso: 8,5 Kg
▪ Incluye 2 lanzas difusoras y arnés reforzado 8ENFNPI*ceefbg+

            
63x38x45 cm

PG2C ▪ Motor: 2T - 26 cc 
▪ Potencia: 1,1 HP / 0.8 kW 
▪ Cebador de gasolina
▪ Bomba de alta calidad
▪ Presión: 18 bar
▪ Peso: 7 Kg
▪ Incluye: manguera 3 metros + pistola

8ENFNPI*ceeica+
            

64x38x43 cm
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PULVERIZADORES



CARRETILLAS PULVERIZADORAS 2T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PC50-2 ▪ Bomba: Anova PG2C
▪ Motor: 2T - 26 cc 
▪ Cebador de gasolina
▪ Depósito: 50 L
▪ Caudal: 16  l/min
▪ Presión: 18 bar
▪ Manguera: 4,5 metros
▪ Incluye pistola

8ENFNPI*cfebjf+
            

70x52x85 cm

PC100-1 ▪ Bomba: Anova PG2C
▪ Motor: 2T - 26 cc 
▪ Cebador de gasolina
▪ Depósito: 100 L
▪ Caudal: 16  l/min
▪ Presión: 18 bar
▪ Manguera: 4,5 metros
▪ Incluye pistola

PC100-2 ▪ Bomba: Anova PG2C
▪ Motor: 2T - 26 cc 
▪ Cebador de gasolina
▪ Depósito: 100 L
▪ Caudal: 16  l/min
▪ Presión: 18 bar
▪ Manguera: 4,5 metros
▪ Incluye pistola

8ENFNPI*cfebii+
            

88x70x108 cm
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PULVERIZADORES



CARRETILLAS PULVERIZADORAS 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

P101 ▪ Motor: Anova MA81 - 4T - 2 HP (EUV)
▪ Cilindrada: 79 cc
▪ Depósito: 100 L
▪ Bomba: Anova
▪ Caudal: 23  l/min
▪ Presión: 20 bar
▪ Manguera: 10 metros
▪ Incluye pistola

8ENFPKH*fcfeia+
            

80x55x108 cm

P102 ▪ Motor: Anova MA81 - 4T - 2 HP (EUV)
▪ Cilindrada: 79 cc
▪ Depósito: 100 L
▪ Bomba: Anova
▪ Caudal: 23  l/min
▪ Presión: 20 bar
▪ Manguera: 10 metros
▪ Incluye pistola

8ENFPKH*fcfejh+ 
            

88x70x108 cm

P100-1 ▪ Motor: Anova MA80 - 4T - 2 HP (EUV)
▪ Cilindrada: 79 cc
▪ Depósito: 100 L
▪ Bomba: Comet
▪ Caudal: 23  l/min
▪ Presión: 25 bar
▪ Manguera: 10 metros
▪ Incluye pistola

8ENFNPI*cedede+
            

80x55x108 cm

P100-2 ▪ Motor: Anova MA80 - 4T - 2 HP (EUV)
▪ Cilindrada: 79 cc
▪ Depósito: 100 L
▪ Bomba: Comet
▪ Caudal: 23  l/min
▪ Presión: 25 bar
▪ Manguera: 10 metros
▪ Incluye pistola

8ENFNPI*ceechb+
            

88x70x108 cm
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PULVERIZADORES



 Nº  REF DESCRIPCIÓN

1 P100-187 Bomba Anova 20 Atm. con reductora

2 P100-156 Bomba completa Comet sulfatadora 25 Atm

3 P100-115 Manómetro glicerina sulfatadora Comet

4 P100-144 Brida y eje motor para bomba Comet

5 P100-214 Brida reductora conexión motor bomba P100-187

6 P100-141 Racor retorno MC25 (Moderno)

7 P100-109 Pistola corta sulfatadora abanico

8 P100-161 Pistola sin fin sulfatadora abanico 60 cm

9 P100-107 Pistola sin fin sulfatadora abanico 1 m

10 P100-190 Pistola boquilla roscada

11 P100-139 Mando presión Comet sulfatadora

12 P100-207 Membrana calderin bomba P100-187

13 P100-209 Membrana presión bomba P100-187

14 P100-112 Membrana presión sulfatadora Comet P100

15 P100-113 Membrana calderín sulfatadora Comet

16 P100-122 Rueda completa carretilla

17 P100-213 Válvula completa bomba P100-187

18 P100-178 Soporte enrollador carretilla P100-2

19 P100-101 Enrollador giratorio carretilla P100-1 / P100-2 - 50 metros

20 P100-162 Soporte enrollador carretilla P100-1 Y P50-2

21 P100-186 Manguera presión amarilla 8.5 mm (Por metro)

22 P100-103 Manguera Orotawa 50 Atm (Por metro)

RECAMBIOS PULVERIZADORES

 

 

8

20

9

21

10
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11 12

1

13

2

14

3

15

4

16

5

17

6

18

7

19
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PULVERIZADORES



GENERADORES
COMPRESORES
SOLDADORES
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GENERADORES

ARRANQUE ELÉCTRICO 
Y MANUAL
Podrá arrancar el 
generador si se queda 
sin batería.

1

TOMA TRIFÁSICA
Salida para conexión 
directa de maquinaria 
trifásica.

2

ASA ABATIBLE
Para almacenar de forma 
más fácil.

3

INDICADOR DE 
COMBUSTIBLE
Controla el nivel del 
combustible en todo 
momento. 

4

SISTEMA DE
AMORTIGUACIÓN
Suprime las vibraciones 
para evitar posibles 
averías.

5

FÁCIL TRANSPORTE
Ruedas resistentes para 
facilitar el transporte del 
generador.

6

INDICADOR
COMBUSTIBLE

4

5 SISTEMA DE
AMORTIGUACIÓN

1 ARRANQUE ELÉCTRICO 
Y MANUAL

6 FÁCIL TRANSPORTE

3 ASA
ABATIBLE

2 TOMA
TRIFÁSICA

GC7000TFE
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GENERADORES

CÓMO ESCOGER EL GENERADOR ADECUADO
1. Determine la potencia necesaria de su generador

Si la potencia necesaria para sus equipos está indicada en amperios, 
multiplíquelos por los voltios (230 v) para determinar los vatios.
EJEMPLO: 5 Amperios x 230 V = 1150 Vatios

2. Calcular el coeficiente de arranque
(Vatios de funcionamiento x coeficiente de arranque)

Por ejemplo, para una amoladora de 1.200 W necesitaremos un generador de 2.400 W

La mayoría de los productos tienen un coeficiente de arranque de 1 pero a continuación se 
presentan algunos ejemplos de productos con mayores coeficientes.

Maquinaria jardín
x 2

Frigorífico
x 3

Amoladora angular
x 2
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GENERADORES

GENERADOR DE MALETA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

GC900 ▪ Motor: 2T
▪ Potencia: 900 W /1,2 Kva
▪ Cilindrada: 63 cc - 2 HP - 1,5 kW
▪ Autonomía: 3 h / depósito
▪ Depósito: 4,2 L
▪ Peso: 11,5 Kg 8ENFQRD*hagbdd+

            
30cx28x34 cm

GENERADORES INVERTER
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

GI2200 ▪ Motor: 4 T (EUV)
▪ Potencia: 2000 W 
▪ Cilindrada: 79,8 cc 
▪ Autonomía: 7 h / depósito
▪ Depósito: 4,2 L
▪ Protección contra picos de tensión
▪ Tensión de salida: 7,8 A
▪ Peso: 20 Kg 8ENFPKH*faaaed+

            
51x60x45 cm

GI4000 ▪ Motor: 4 T (EUV)  
▪ Potencia: 3800 W
▪ Cilindrada: 223 cc - 5,8 HP - 4,3 kW
▪ Autonomía: 6 h / depósito
▪ Depósito: 9 L
▪ Con salida a 12 V (8,3A)
▪ Protección contra picos de tensión
▪ Peso: 33 Kg 8ENFNPI*cjfjgj+

            
60x50x50 cm
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GENERADORES

GENERADORES MONOFÁSICOS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

GC3200 ▪ Motor: MA214 - 4 T - 212 cc - 7 HP - (EUV)
▪ Potencia: 3000 W - 3,75 Kva - Salida: 230 V
▪ Depósito: 18 L
▪ AVR (Regulador Automático de Voltaje)
▪ Arranque: Manual
▪ Peso: 39 Kg

8ENFNPI*cijfjd+
            

53x50x61 cm

GC5500 ▪ Motor: MA389 - 4 T - 389 cc - 13 HP - (EUV)
▪ Potencia: 5500 W - 6,8 Kva - Salida: 230 V
▪ Depósito: 28 L
▪ AVR (Regulador Automático de Voltaje)
▪ Arranque: Manual
▪ Peso: 73 Kg

8ENFNPI*cfebac+
            

60x59x71 cm

GC5500E ▪ Motor: MA389 - 4 T - 389 cc - 13 HP - (EUV)
▪ Potencia: 5500 W - 6,8 Kva - Salida: 230 V
▪ Depósito: 28 L
▪ AVR (Regulador Automático de Voltaje)
▪ Arranque: Eléctrico / Manual
▪ Peso: 73 Kg

8ENFQRD*hbajbi+
            

60x59x71 cm

GC7000E ▪ Motor: MA420 - 4 T - 420 cc - 16 HP - (EUV)
▪ Potencia: 7000 W - 8,75 Kva - Salida: 230 V
▪ Depósito: 28 L
▪ AVR (Regulador Automático de Voltaje)
▪ Arranque: Eléctrico / Manual
▪ Peso: 93 Kg

8ENFNPI*cffjje+
            

60x59x71 cm

GC8500E ▪ Motor: MA459 - 4 T - 459 cc - 18 HP - (EUV)
▪ Potencia: 8500 W - 10,5 Kva - Salida: 230 V
▪ Depósito: 28 L
▪ AVR (Regulador Automático de Voltaje)
▪ Arranque: Eléctrico / Manual
▪ Peso: 110 Kg 8ENFNPI*cjfibf+

            
60x59x71 cm
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GENERADORES

GENERADORES TRIFÁSICOS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

GC7000TFE ▪ Motor: MA420 - 420 cc - 16 HP - (EUV)  
▪ Potencia: Trifásico 7000 W / Monofásico 2300 W 
▪ Salida: 220 - 380 V - Frecuencia: 50 Hz - 8,75 Kva
▪ Depósito: 28 L
▪ Arranque: Eléctrico / Manual
▪ Peso: 93 Kg

8ENFPKH*fbfdgi+
            

60x59x71 cm
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COMPRESORES

COMPRESORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CA180M ▪ Motor: 230 V - 1,5 HP - 1,1 kW 
▪ Revoluciones máx.: 3750 rpm
▪ Presión máx: 8 bar - 115 PSI
▪ Caudal aire: 180 l/min
▪ Protección estanqueidad: IP20
▪ Peso: 5,3 Kg
▪ Incluye:
 - Inflador con manómetro y manguera
 - Boquillas y juego adaptadores 8 piezas

8ENFPKH*fjhdge+
            

15x45x36 cm

CA06 ▪ Motor: 230 V - 1,5 HP - 1,1 kW  
▪ Revoluciones máx.: 3800 rpm
▪ Presión máx: 8 bar - 115 PSI
▪ Capacidad depósito: 6 L
▪ Caudal aire: 180 l/min
▪ Protección estanqueidad: IP20
▪ Peso: 11 Kg

8ENFNPI*cjeifg+
            

33x39x38 cm

CA24 ▪ Motor: 230 V - 2 HP - 1,5 kW  
▪ Revoluciones máx.: 2850 rpm
▪ Presión máx: 8 bar - 115 PSI
▪ Capacidad depósito: 24 L
▪ Caudal aire: 198 l/min
▪ Protección estanqueidad: IP20
▪ Peso: 23 Kg

8ENFNPI*cjeigd+
            

57x27x58 cm

CA50 ▪ Motor: 230 V - 2 HP - 1,5 kW  
▪ Revoluciones máx.: 2850 rpm
▪ Presión máx: 8 bar - 115 PSI
▪ Capacidad depósito: 50 L
▪ Caudal aire: 198 l/min
▪ Protección estanqueidad: IP20
▪ Peso: 33 Kg

8ENFNPI*cjeiha+
            

31x62x77 cm
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COMPRESORES

COMPRESOR A POLEAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CA100 ▪ Motor: 230 V - 4 HP - 3 kW  
▪ Revoluciones máx.: 2850 rpm
▪ Presión máx: 10 bar - 150 PSI
▪ Capacidad depósito: 100 L
▪ Caudal aire: 354 l/min
▪ Protección estanqueidad: IP20
▪ Peso: 69 Kg

8ENFPKH*fejgcc+
            

COMPRESORES SIN ACEITE
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CA50S ▪ Compresor súper silencioso
▪ Motor: Universal con bomba sin aceite
▪ Potencia: 220 V - 240 V / 50 Hz 
▪ Capacidad depósito: 50 L
▪ Velocidad: 1.450 rpm
▪ Caudal aire: 128 l/min
▪ Presión max: 8 bar
▪ Reloj Medidor
▪ Conector doble de aire
▪ Peso: 39,5 Kg

            

87x101x42 cm

66x79,5x35,5 cm

ACCESORIOS COMPRESORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CA001 Kit 5 piezas: (Presentación en blíster)
▪ Pistola de pintado
▪ Pistola de soplado
▪ Pistola de petroleado
▪ Pistola de inflado con manómetro
▪ Manguera de aire espiral 5 m

8ENFNPI*cjeiej+
            

50x38x14 cm
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SOLDADORES

SOLDADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

SL140D ▪ Tensión (v)  220 v - 50hz
▪ Eficiencia 85%
▪ Tensión máxima sin carga 65 v
▪ Ciclo de trabajo 35%
▪ Rango actual 20-140a
▪ Electrodos utilizables 1-6-4.0 Mm
▪ Clase de aislamiento f
▪ Grado de protección IP21S
▪ Peso 2,9 Kg

            

SL200D ▪ Tensión 220v - 50hz
▪ Eficiencia 85%
▪ Tensión máxima sin carga 70v
▪ Ciclo de trabajo 25%
▪ Rango actual 20-200a
▪ Electrodos utilizables 1-6-5.0mm
▪ Clase de aislamiento f
▪ Grado de protección IP21S
▪ Peso 2,9 Kg

SL160TIG ▪ Tensión ac220v ± ▪ 15% ~ 50hz
▪ Eficiencia 85%
▪ Tensión sin carga [tig] 60v
▪ Tensión sin carga [mma] 65v
▪ Corriente de salida [tig] 10-160a
▪ Corriente de salida [mma] 20-130a
▪ Ciclo de trabajo 30%
▪ Modelo de arco piloto hf
▪ Clase de aislamiento f
▪ Grado de protección IP21S
▪ Peso 3,1 Kg

SL200H SOLDADURA COMBINADA 4 EN 1
▪ Tensión (V) 230V
▪ Frecuencia 50Hz
Soldadura combinada 4 en 1:
MMA – Electrodo normal
MIG/FLUX – Hilo con o sin gas
TIG – Soldadura gas inerte de tungsteno
CUT – Corte de plasma o metal
▪ Rango de corriente (A): MIG 20-200 / TIG 20- 
190 / MMA 20-190 / CUT 20-40
▪ Tensión sin carga ( V): TIG / MMA / MIG -80 / 
CUT-380
▪ Diámetro de hilo (MIG) 0.8 - 1.0 mm
▪ Bobina de hilo 1-5 Kg
▪ Tamaño de electrodo (MMA) 1.6-5.0 mm
▪ Peso 2,9 Kg

8 435673 755483

37,5x24,5x46,5 cm

37,5x24,5x46,5 cm

8 435673 755506

37,5x24,5x46,5 cm

8 435673 755490

ACCESORIOS SOLDADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EWHT0107 Casco electrónico fotosensible y automático 
para soldar

NUEVO

37,5x24,5x46,5 cm



MOTORES 10





MOTORES 2T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

D26C-PA-M1 ▪ Motor: 2T - 25,4 cc - 1 HP - 0,75 kW
▪ Cebador de gasolina
▪ Uso habitual: Desbrozadora - Podadora de 
altura 
▪ Ø Embrague: 52 mm
▪ Anclaje: 58 mm entre tornillos
▪ Depósito: 0,65 L
▪ Peso: 3 Kg

8ENFQRD*haibjj+
            

31x21x28 cm

D545-MOTOR ▪ Motor: 2T - 44,8 cc - 2,2 HP - 1,6 kW
▪ Cebador de gasolina 
▪ Uso habitual: Desbrozadora - Vareadora - 
Pulverizadora
▪ Embrague: Ø 76 mm
▪ Anclaje: 70 mm entre tornillos
▪ Depósito: 0,9 L
▪ Peso: 4,4 Kg

+
            

31x21x28 cm

D553-MOTOR ▪ Motor: 2T - 52,8 cc - 2,6 HP - 1,9 kW
▪ Cebador de gasolina 
▪ Uso habitual: Desbrozadora - Vareadora - 
Pulverizadora
▪ Embrague: Ø 76 mm
▪ Anclaje: 70 mm entre tornillos
▪ Depósito: 0,9 L
▪ Peso: 4,4 Kg

+
            

31x21x28 cm

D63-MOTOR ▪ Motor: 2T - 63,3 cc - 2,7 HP - 2,0 kW 
▪ Cebador de gasolina  
▪ Uso habitual: Desbrozadora - Vareadora - 
Pulverizadora
▪ Carburador: Walbro 
▪ Embrague: Ø 76 mm
▪ Anclaje: 70 mm entre tornillos
▪ Depósito: 1,1 L
▪ Peso: 4,6 Kg

8ENFPKH*fgdjha+
            

30x23x30 cm
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MOTORES



MOTORES ANOVA SERIE 100 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA196

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 196 cc - 6,5 HP - 5 kW
▪ Uso habitual: Motoazadas (MC500)
▪ Eje: 19 x 60 mm / Chaveta: 5 x 5 x 35
▪ Depósito: 3,6 L
▪ Interruptor: No inlcuido
▪ Peso: 16 Kg

MA197

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 212 cc - 7 HP - 5 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC2500)
▪ Ø Eje cónico: 16 - 20 x 59 mm (rosca 
hembra)
▪ Interruptor: No incluido
▪ Peso: 13 Kg

MA198

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 196 cc - 6,5 HP - 5 kW
▪ Uso habitual: Motobombas (BA4C20)
▪ Eje: 19 x 62 mm / Chaveta: 5 x 5 x 35
▪ Depósito: 3,6 L
▪ Interruptor: Sí
▪ Peso: 16 Kg 38x38x40 cm

MOTORES ANOVA SERIE 90 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA80

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 79 cc - 2 HP - 1,4 kW
▪ Uso habitual: Pulverizadora
▪ Eje: 15 x 50 mm
▪ Chaveta: 5 x 5 x 35 mm
▪ Depósito: 1,4 L
▪ Interruptor: Sí  
▪ Peso: 10 Kg

8ENFPKH*fjffic+
            

MA81

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 79 cc - 2 HP - 1,4 kW
▪ Uso habitual: Pulverizadora
▪ Eje: 15,8 x 50 mm
▪ Chaveta: 5 x 5 x 35 mm
▪ Depósito: 1,4 L 
▪ Interruptor: Sí 
▪ Peso: 10 Kg

MA82

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 79 cc - 2 HP - 1,4 kW
▪ Uso habitual: Motobomba (BA4C15)
▪ Eje: 15 x 50 mm (roscado M: 10 x 125 mm)
▪ Depósito: 1,4 L
▪ Interruptor: Sí
▪ Peso: 10 Kg 

38x29x29 cm
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MOTORES



MOTORES ANOVA SERIE 200 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA212

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 212 cc - 7 HP - 5 kW
▪ Uso habitual: Motoazadas
  (MC1001/ MC507)
▪ Eje: 19 x 65 mm
▪ Chaveta: 5 x 5 x 35 mm
▪ Depósito: 3,6 L
▪ Interruptor: No incluido (55-4542)
▪ Peso: 16 Kg

MA214

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 212 cc - 7 HP - 5 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC3200)
▪ Eje: 16 - 20 x 60 mm (cónico)
▪ Interruptor: No incluido (55-4542)
▪ Peso: 13 Kg

MA270

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 277 cc - 9 HP - 6,5 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC3500)
▪ Eje: 19 - 26 x 54 mm (cónico)
▪ Interruptor: No incluido (55-4542)
▪ Peso: 27 Kg        
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MOTORES



MOTORES ANOVA SERIE 400 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA420

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 420 cc - 16 HP - 9 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC7000E)
▪ Eje: 19 - 27,5 x 54 mm (cónico)
▪ Arranque: Eléctrico / Manual 
▪ Interruptor: Sí
▪ Peso: 32 Kg

MA421 

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 420 cc - 16 HP - 9 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC8500E)
▪ Eje: 19 - 26 x 50 mm (cónico)
▪ Arranque: Eléctrico / Manual 
▪ Llave de encendido y apagado 
▪ Peso: 34 Kg

MOTORES ANOVA SERIE 300 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA389

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 389 cc - 13 HP
   8,5 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC5500)
▪ Eje: 19 - 26 x 56 mm (cónico)
▪ Interruptor: No incluido (55-4542)
▪ Peso: 29 Kg

MA390

EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 389 cc - 13 HP
   8,5 kW
▪ Uso habitual: montaje de equipos varios 
▪ Eje: 25,4 x 88,5 mm recto 
▪ Chaveta 6,3 x 6,3 x 56 mm
▪ Interruptor: Sí 
▪ Peso: 31 Kg
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MOTORES



MOTORES ANOVA VERTICALES 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA135 ▪ Motor vertical 4T - 135 cc - 3,2 HP - 2,4 kW
▪ Uso habitual: Cortacéspedes
▪ Eje: 22,2 x 73 mm (hasta retén)
▪ Chaveta: 5 x 5 x 35 mm
▪ Depósito: 1,2 L

MA173 ▪ Motor vertical 4T - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW
▪ Uso habitual: Cortacéspedes
▪ Eje: 22,2 x 73 mm (hasta retén)
▪ Chaveta: 5 x 5 x 35 mm
▪ Depósito: 1,2 L

MA173E ▪ Motor vertical 4T - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW
▪ Arranque eléctrico
▪ Uso habitual: Cortacéspedes
▪ Eje: 22,2 x 73 mm (hasta retén)
▪ Chaveta: 5 x 5 x 35 mm
▪ Depósito: 1,2 L

MOTORES ANOVA SERIE 400 4T
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MA459 
 
EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 459 cc - 18 HP - 13 kW
▪ Uso habitual: Generadores (GC8500E)
▪ Eje: 19 - 26 x 50 mm (cónico)
▪ Arranque: Eléctrico / Manual 
▪ Interruptor: Sí
▪ Peso: 33 Kg

MA460 
 
EuroV

▪ Motor horizontal 4T - 459 cc - 18 HP - 13 kW
▪ Uso habitual: Montaje de equipos varios 
▪ Eje: 25,4 x 88,5 mm (recto) 
▪ Chaveta: 6,3 x 6,3 x 56 mm
▪ Arranque: Eléctrico / Manual 
▪ Depósito: 6,5 L 
▪ Llave de encendido y apagado 
▪ Peso: 35 Kg
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MOTORES





GAMA ELÉCTRICA 11
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11GAMA BATERÍA

CE2C

PROTECTOR
FRONTAL
DE CUCHILLA

1

PROTECTOR
FRONTAL DE CUCHILLA
Brinda una barrera 
de seguridad entre el 
usuario y la cuchilla, 
evitando contactos 
accidentales

1 SOPORTE PARA 
CONEXIÓN CABLE
Para mayor comodidad 
en tareas  de trabajo.

4

INTERRUPTOR 
SEGURIDAD 2 MANOS
Requiere la presión 
simultánea de ambas 
manos para activar 
la herramienta, 
garantizando un uso más 
seguro.

2 MANILLAR
GIRATORIO
Gira en 180º 

5

CUCHILLA 
ENDURECIDA
Fabricada con material 
de alta resistencia, 
ofrece un corte preciso, 
mayor durabilidad y un 
rendimiento óptimo.

3

CONEXION
CABLE

4
3 CUCHILLA

ENDURECIDA

2INTERRUPTOR
SEGURIDAD 2 
MANOS

5 MANILLAR
GIRATORIO
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11 GAMA ELÉCTRICA

GAMA ELÉCTRICA IKRA-ANOVA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CE1C Cortasetos 
▪ Potencia: 600 W - 230 V
▪ Largo peine: 550 mm / 20 mm
▪ Manillar giratorio
▪ Cuchillas reforzadas
▪ Interruptor seguridad dos manos 
▪ Peso: 3,25 Kg

CE2C Cortasetos 
▪ Potencia: 650 W - 230 V
▪ Longitud corte: 550 mm 
▪ Distancia entre cuchillas: 22 mm 
▪ Cuchilla endurecida de alta precisión
▪ Cuchillas reforzadas
▪ Trasmisión metálica
▪ Manillar giratorio 180º 
▪ Peso: 3,2 Kg

PS600 Pértiga cortasetos 
▪ Potencia: 600 W - 230 V
▪ Longitud: 1900 - 2400 mm
▪ Cortasetos: 510 mm / 20 mm
▪ Arnés bandolera incluido
▪ Peso: 4,1 Kg

PC750 Pértiga podadora 
▪ Potencia: 750 W - 230 V
▪ Longitud: 2100 - 2920 mm
▪ Podadora: 8” - 3/8 BP - 33E - Oregon
▪ Arnés bandolera incluido
▪ Peso: 3,9 Kg
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11GAMA ELÉCTRICA

GAMA ELÉCTRICA IKRA-ANOVA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CE1400N Cortacésped 
▪ Potencia: 1400 W / 230 V
▪ Ancho de corte: 34 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 65 mm (5 pos)
▪ Cesto de recogida: 35 L
▪ Indicador de cesto lleno
▪ Peso: 10,5 Kg

CE1600N Cortacésped 
▪ Potencia	1600 w
▪ Voltaje 230 v
▪ Ancho de corte 380 mm
▪ Alturas de corte 25-65 mm (5 posiciones)
▪ Capacidad recogedor 45 L
▪ Ruedas	 140/180mm
▪ Potencia sonora 96 db(a)
▪ Peso 12 kg

ES1800 Escarificador
▪ Potencia: 1800 W - 230 V
▪ Ancho de trabajo: 38 cm
▪ Profundidad de trabajo: 5 - 12 mm
▪ Capacidad recogedor: 40 L
▪ Tambor escarificador: 16 cuchillas de acero
▪ Tambor aireador: 24 muelles de acero 
▪ Peso: 12 Kg

MT3000 Biotriturador
▪ Potencia: 3000 W / 230 V
▪ Ø Ramas máx: 45 mm
▪ Capacidad recogedor: 60 L
▪ Función de retroceso automático
▪ Protección de sobrecarga
▪ Peso: 23,5 Kg
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11 GAMA ELÉCTRICA

GAMA ELÉCTRICA IKRA-ANOVA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ME2C Motosierra 
▪ Potencia: 2200 W - 230 V
▪ Espada: 16” - 3/8 BP Oregon
▪ Cadena: 57E - .050
▪ Tensor cadena sin herramientas 
▪ Peso: 5,46 Kg

TE450 Cortabordes 
▪ Potencia: 600 W - 230 V
▪ Diámetro de corte: 300 mm
▪ Hilo de corte: 1,4 - 1,6 mm
▪ Barra telescópica
▪ Manillar ajustable 180º
▪ Ángulo de corte ajustable
▪ Cabezal semiautomático
▪ Peso: 2,72 Kg

TE1000 Cortabordes - Desbrozadora 
▪ Potencia: 1000 W - 230 V
▪ Diámetro de corte: 370 mm
▪ Hilo de corte: 2 mm
▪ Tamaño disco de corte: 230 mm
▪ Manillar ajustable
▪ Ajuste velocidad automático
▪ Peso: 4,73 Kg

SE3 Soplador 
▪ Potencia: 3000 W / 230 V
▪ 3 funciones: sopla - aspira - tritura
▪ Saco recogida: 45 L
▪ Regulador de potencia
▪ Peso: 2,8 Kg
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11GAMA ELÉCTRICA

MOLINOS DE CEREALES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EM50 ▪ Motor: 2000 W / 230 V
▪ Depósito: 50 L
▪ Incluye cribos: 4-6-8 mm
▪ Interruptor térmico de seguridad
▪ Peso: 9,8 Kg

TE12V Tijera batería cortasetos 
Rendimiento: 12 V / 2.5 Ah 
Tiempo de funcionamiento máx. con tijera 
para césped: 200 min 
Tiempo de funcionamiento máx. con tijera 
para arbustos: 200 min 
Tiempo de carga: aprox. 5 h 
Anchura de corte (tijera para césped): 100 
mm 
Longitud de corte (tijera para arbustos): 200 
mm 
Apertura de corte (tijera para arbustos): 8 mm 
Nivel de potencia acústica: 88 dB(A) 
Peso con cuchillas de césped/arbustos: 0.9 
/ 1.0 kg

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

NUEVO
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GAMA BATERÍA 12





E60BL

FUNCIÓN TURBO
BOOST
Soplado de alto 
rendimiento para una 
limpieza intensa.

1

MOTOR SIN 
ESCOBILLAS DE ALTA 
EFICIENCIA
Potencia superior con 
alta velocidad y volumen 
de aire.

2

CONTROL DE RUIDO 
AVANZADO 
Funcionamiento silencioso 
para entornos sensibles 
al ruido.

3

DISEÑO LIVIANO
Reduce la fatiga del 
operador.

4

MANGO
ERGONÓMICO
Agarre suave y cómodo 
con función de crucero.

5

RESISTENTE A LA 
INTEMPERIE IPX4
confiable en diversas 
condiciones climáticas.

6

FUNCIÓN TURBO
BOOST 

1

3 CONTROL DE RUIDO 
AVANZADO

2 
MOTOR SIN 
ESCOBILLAS DE ALTA 
EFICIENCIA5 MANGO

ERGONÓMICO

4 DISEÑO LIVIANO

6 RESISTENTE A LA 
INTEMPERIE IPX4
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MÁQUINAS ANOVA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

E20CC
▪ Voltaje: 20 V (2 unidades)
▪ Autonomía:
  - 2 Ah = 30 min
▪ Motor sin escobillas
▪ Chasis de plástico
▪ Ancho de corte de 43 cm
▪ Alturas de corte 25 - 80 mm (5 posiciones)
▪ Recogedor de 40 L
▪ Indicador llenado recogedor
▪ Incluye 2 baterías 4 Ah
▪ Cargador de baterías doble
▪ Peso 12,7 Kg

E20M10 ▪ Voltaje: 20 V 
▪ Motor sin escobillas
▪ Potencia 700 W
▪ Batería 20 V 
▪ Espada 10”
▪ Velocidad de la cadena 8 m/s
▪ Capacidad tanque de aceite 120 ml
▪ Incluye 1 batería 4,0 Ah
▪ Cargador de batería
▪ Peso 2,5 Kg

E20SB ▪ Voltaje: 20 V 
▪ Motor con escobillas
▪ Autonomía:
  - 2 Ah = ± 16 min
▪ Velocidad 12000 rpm
▪ Volumen de aire 10 m³/min
▪ Incluye punta boquilla en el tubo del 
soplador
▪ Incluye 1 batería 2,5 Ah
▪ Cargador de batería
▪ Peso 1,3 Kg
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MÁQUINAS ANOVA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

E20RB ▪ Voltaje: 20 V 
▪ Motor con escobillas
▪ Diámetro nylon 1,6 mm
▪ Asa regulable
▪ Eje telescópico (35cm) 
▪ Cabezal pivotante 90º
▪ Incluye 1 batería 2,5 Ah
▪ Cargador de batería
▪ Peso 1,9 Kg

E20CS ▪ Voltaje: 20 V  
▪ Motor con escobillas
▪ Autonomía:
  - 2 Ah = 40 ~ 50 min
▪ Peine de corte de doble acción
▪ Longitud de corte 540 mm
▪ Capacidad de corte de 18 mm
▪ Grosor de la hoja de 1,6 mm
▪ Protección frontal del peine
▪ Incluye 1 batería 2,5 Ah
▪ Cargador de batería
▪ Peso 2,1 Kg

 Nº  REF  DESCRIPCIÓN

1 E20-001 Batería ion-Litio Anova e+ 20 V 2.5 Ah

2 E20-002 Batería ion-Litio Anova e+ 20 V 4.0 Ah

3 E20-003 Cargador rápido batería ion-Litio Anova e+ 20 V

4 E20-004 Cargador rápido dual ion-Litio Anova e+ 20 V

  

BATERÍAS Y CARGADORES

1 2 3 4
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NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

MÁQUINAS ANOVA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

E40CS16 ▪ Voltaje: 40V
▪ Longitud de barra: 16” (40cm)
▪ Paso de cadena 3/8BP”
▪ Capacidad de aceite 150 ml
Incluye Cargador de batería de 5,1 A
Incluye 1 batería 8 Ah
▪ Peso (sin batería): 2,94 Kg

E40SB ▪ Voltaje: 40V
▪ Potencia: 525 W
▪ RPM: 20.000 rpm
▪ Velocidad máxima de soplado 45 m/s
▪ Fuerza soplado: 9 N
▪ Función turbo
▪ Nivel de ruido: 96 Dba
Incluye Cargador de batería de 5,1 A
Incluye 1 batería 8 Ah
▪ Peso neto: 2,49 Kg

E40DB ▪ Voltaje: 40V
▪ Potencia: 1000W
▪ RPM: 6.000
▪ Largo de corte: 380 mm
▪ Diámetro de hilo nylon: 2,0 mm
▪ Ancho de corte de cuchilla 255 mm
▪ Grosor de cuchilla: 1,4 mm
▪ Diámetro del eje: 26 mm
▪ Nivel de ruido: 96 Dba
Incluye Cargador de batería de 5,1 A
Incluye 1 batería 5 Ah
▪ Peso neto sin batería: 3,8 Kg

E40RB ▪ Voltaje: 40V
▪ Potencia: 500W
▪ RPM: 5500
▪ Largo de corte: 255 mm
▪ Diámetro de nylon: 1,6 mm
▪ Ancho de corte de cuchilla: 255 mm
▪ Grosor de cuchilla 1,4 mm
▪ Diámetro del eje 26 mm
▪ Nivel de ruido: 92 Dba
Incluye Cargador de batería de 5,1 A
Incluye 1 batería 8 Ah
▪ Peso neto sin batería: 3,64 Kg
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN

1 E40-001 Batería 2Ah batería 40V Anova

2 E40-006  Batería 4Ah batería 40V Anova

3 E40-002 Batería 5Ah batería 40V Anova

4 E40-005 Batería 8Ah batería 40V Anova

5 E40-003 Cargador 2,1 A 40V Anova

6 E40-004 Cargador 5,1 A 40V Anova

BATERÍAS Y CARGADORES

1

6

52 3 4

NUEVO

NUEVO

MÁQUINAS ANOVA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

E40CS ▪ Voltaje: 40V
▪ Potencia: 400 W
▪ Velocidad sin carga: 1400 rpm
▪ Longitud de corte: 500 mm
▪ Capacidad de corte: 24 mm
▪ Grosor de la cuchilla: 1,8 mm
▪ Cuchilla doble cara
▪ Manillar giratorio
▪ Nivel de ruido: 91 Dba
Incluye Cargador de batería de 2,1 A
Incluye 1 batería 4 Ah
▪ Peso: 2,71 Kg

E40CC46 ▪ Voltaje: 40V
▪ Potencia: 1000 W
▪ Ancho de corte: 46 cm
▪ Alturas de corte: 25-80 mm
▪ Función en 4 en 1
Recogedor: 55 L
Incluye Cargador de batería de 5,1 A
Incluye 1 batería 5 Ah
▪ Peso: 23 Kg
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MÁQUINAS ANOVA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

E60CS ▪ Voltaje 60V
▪ Potencia del motor 1800 W
▪ Velocidad de la cadena 20 m/s
▪ Longitud de la barra guía 350 mm / 14 inch
▪ Capacidad de aceite 180 ml
▪ Engrase automático
▪ Peso: 2 Kg
Solo On board batería válida 4 Ah

E60BC ▪ Voltaje 60V
▪ Potencia del motor 1800 W
▪ Velocidad sin carga ( con
▪ Cabezal de nailon) 4500-5200-5800 rpm
▪ Hoja de 3 dientes (opcional) 25,4 cm/10”
▪ Longitud de corte del cabezal De nailon 42 
cm / 0,095 “
▪ Diámetro del hilo 2,4 mm /0,095”
▪ Diámetro del tubo 26 mm / 1,03”
▪ Vibración ≤3 m/s²
▪ Nivel de ruido a 3 metros ≤92 db(a)
▪ Peso: 5.0 Kg

E60PH ▪ Voltaje 60V
▪ Potencia del motor 1800 W
▪ Velocidad sin carga 2800-3200-3600 spm
▪ Longitud de corte 21” - 53 cm
▪ Cuchilla articulada 180º ( 11 posiciones)
▪ Peso: 6,1 Kg

20x15x192 cm

Connect
On-board

Connect
On-board

Connect
On-board
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN

1 E60BT4 Batería 4Ah batería 60V Anova

2 E60BT8 Batería 8Ah batería 60V Anova

3 E60BP15 Batería mochila 15Ah batería 60V Anova

4 E60BP25 Batería mochila 25Ah batería 60V Anova

5 E60CH25 Cargador 2,5Ah batería 60V Anova

6 E60CH55 Cargador 5,5Ah batería 60V Anova

7 E60CH80B Cargador mochila 8,0Ah batería 60V Anova

8 E60ADH Adaptador arnés plug in para batería on board 60V Anova

9 E60ADB Adaptador carcasa on board para sistema plug in 60V Anova

  

BATERÍAS Y CARGADORES

MÁQUINAS ANOVA BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

E60BL ▪ Voltaje 60V
▪ Potencia	1800 w
▪ Velocidad del motor	29000 rpm
▪ Velocidad del aire (máx.) 95 M/s 210 mph
▪ Volumen del aire (máx.) 1400 M³/h / 830 cfm
▪ Fuerza de soplado (máx.) 28 N
▪ Peso 2,53 Kg

E60HT ▪ Voltaje 60V
▪ Potencia del motor 1200 W
▪ Velocidad sin carga 3200-3600-4000 rpm
▪ Longitud de corte 750 mm (560mm y 640 
opcional)
▪ Apertura de cuchilla 38 mm / 1,5”
▪ Capacidad de corte 30 mm / 1,18”
▪ Grosor de la cuchilla 2,5 mm / 0,098”
▪ Tipo de cuchilla cuchilla laser de doble cara
▪ Vibración ≤2.5 M/s²
▪ Nivel de ruido a 3m ≤94 db(a)
▪ Peso: 4,8 Kg

Connect
PLUG-IN

Connect
PLUG-IN

1 52

6

3

7

4

8 9
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Connect
PLUG-IN

Connect
PLUG-IN

E60BC
desbrozadora

motosierra

cortasetos
de altura

E60CS

E60PH

E60BC
desbrozadora

motosierra

cortasetos
de altura

E60CS

E60PH

E60BT4 / E60BT8

Connect
On-board

Connect
On-board

Batería 4Ah / 8Ah

Batería 4Ah

E60BT4 / E60BT8
E60ADH

adaptador arnés
batería

+

E60BP15 / E60BP25
Batería 15A / Batería 25A

E60BP15 / E60BP25 E60ADB
Batería 15A / Batería 25A Adaptador batería 60V

E60BL
soplador

E60HT
cortasetos

E60BL
soplador

E60HT
cortasetos

BATERÍA (EN LA MÁQUINA)

BATERÍA  (MOCHILA)
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CORTACÉSPEDES
TRACTORES 13
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CORTACÉSPEDES

4 EN 1
Corte con recogida, 
salida lateral, salida 
trasera y mulching.

1

MOTOR
A GASOLINA
Máxima potencia y me-
nor consumo.

2

REGULADOR DE 
ALTURAS
Sistema de regulación 
de alturas robusto y 
centralizado.

3

PLEGADO RÁPIDO
Con regulación de la 
altura de manillar.

4

ASA PARA 
TRANSPORTE
Con esta asa podrás 
agarrar el cortácesped 
con facilidad para carga 
y transporte.

5

CESTO DE GRAN 
CAPACIDAD
Corte más superficie sin 
necesidad de vaciar el 
cesto.

6

CESTO DE GRAN 
CAPACIDAD

6

1 4 EN 1 

CC151T

5 ASA PARA
TRANSPORTE

2 MOTOR
A GASOLINA

4 PLEGADO RÁPIDO

3 REGULADOR 
DE ALTURAS
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CORTACÉSPEDES

CE246 ▪ Motor eléctrico: 1800 W
▪ Chasis: Acero
▪ Ancho de corte: 46 cm
▪ Alturas de corte: 30 - 75 mm (7 pos)
▪ Kit de mulching incluido  
▪ Recogedor de 60 L
▪ Indicador llenado recogedor 
▪ Peso: 23,8 Kg

8ENFNPI*ccdgba+
            

37x57x80 cm

CC340PT ▪ Motor: 131 cc - 1,9 kW
▪ Arranque en frio por cebador
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: Polipropileno
▪ Ancho de corte: 41 cm
▪ Mando de altura de corte centralizado
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (7 pos)
▪ Recogedor: 50 L
▪ Peso: 20 Kg

CORTACÉSPEDES PLUS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CC146T ▪ Motor: 149 cc 2,8 kW
▪ Autopropulsado
▪ Ancho de corte: 46 cm
▪ Alturas de corte: 25-75 mm ( 7 posiciones)
▪ Recogedor: 65 L
▪ Función 4 en 1: Descarga trasera, lateral, 
recolección y mulching
▪ Peso: 27,5 Kg

CC151T ▪ Motor: 180 cc 3,6 kW
▪ Autopropulsado
▪ Ancho de corte: 51 cm
▪ Alturas de corte: 25-75 mm (7 posiciones)
▪ Recogedor: 65 L
▪ Función 4 en 1: Descarga trasera, lateral, 
recolección y mulching
▪ Peso: 28,5 Kg

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS
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CORTACÉSPEDES

CORTACÉSPEDES PREMIUM
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CC251TE ▪ Motor: MA173E - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW (EUV)
▪ Arranque eléctrico y manual
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: Acero
▪ Ancho de corte: 51 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (5 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 60 L 
▪ Defensa delantera 
▪ Manillar regulable en altura
▪ Portaobjetos
▪ Indicador llenado recogedor
▪ Peso: 41,7 Kg

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CC246T ▪ Motor: MA135 - 135 cc - 3,2 HP - 2,4 kW (EUV)
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: Acero
▪ Ancho de corte: 46 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (10 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 60 L 
▪ Indicador llenado recogedor
▪ Peso: 35 Kg

CC251T ▪ Motor: MA173 - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW (EUV)
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: Acero
▪ Ancho de corte: 51 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (10 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 60 L
▪ Indicador llenado recogedor 
▪ Peso: 37,3 Kg

CC251TA ▪ Motor: MA173 - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW (EUV) 
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: aluminio
▪ Ruedas: goma
▪ Ancho de corte: 51 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (5 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 60 L
▪ Indicador llenado recogedor 
▪ Peso: 40,7 Kg

CORTACÉSPEDES PLUS
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CORTACÉSPEDES

CC451T ▪ Motor: MA173 - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW (EUV)
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: Acero
▪ Ancho de corte: 51 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (10 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 60 L
▪ Defensa delantera
▪ Ruedas de goma 
▪ Manillar regulable en altura 
▪ Portaobjetos 
▪ Indicador llenado del cesto
▪ Peso: 37,3 Kg

            
81x151x83 cm

CC351T3 ▪ Motor: MA173 - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW (EUV)
▪ Autopropulsado
▪ Chasis: Acero
▪ Giro cero
▪ Ancho de corte: 51 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (5 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 60 L 
▪ Manillar regulable en altura
▪ Indicador llenado recogedor
▪ Peso: 39,2 Kg

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CC256TV ▪ Motor: MA173 - 173 cc - 5 HP - 3,6 kW (EUV)
▪ Autopropulsado
▪ Variador de velocidad
▪ Chasis: Acero
▪ Ancho de corte: 56 cm
▪ Alturas de corte: 25 - 75 mm (7 pos)
▪ Función 4 en 1 - Recogedor: 70 L 
▪ Defensa delantera 
▪ Manillar regulable en altura
▪ Portaobjetos
▪ Indicador llenado recogedor 
▪ Peso: 41,5 Kg

CORTACÉSPEDES PREMIUM

ESCARIFICADOR
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ES240T ▪ Motor: Loncin 166 cc - 4 HP- 3 kW
▪ Depósito combustible 1,4 L
▪ Ancho de trabajo 40 cm
▪ Alturas de corte ( 6 pos)
▪ Capacidad recogedor 45 L
▪ Peso: 32 Kg
▪ Incluye:
             ▪ Eje completo con cuchillas montado
             ▪ Eje completo aireador
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ROBOT
DESBROZADOR

DCR70 ▪ Motor: 4T – LONCIN LC1P92F – EURO V
▪ Cilindrada: 452 cc
▪ Potencia nominal: 12,5 HP - 9,2 kW/3600 rpm
▪ Cap. del depósito de combustible: 5 L
▪ Cap. del depósito de aceite del motor: 1,1 L
▪ Velocidad de marcha: 0-5 km/h
▪ Distancia de control remoto: 200 m
▪ Ancho de corte: 67 cm
▪ Altura de corte: 20-140 mm
▪ Pendiente de trabajo: 50°
▪ Peso: 310 Kg

NUEVO

ROBOT DESBROZADOR CONTROL REMOTO
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

DCR55 ▪ Motor: 4T – LONCIN LC1P75F – EURO V
▪ Cilindrada: 224 cc
▪ Potencia nominal: 6,1 HP - 4,5 kW/3600 rpm
▪ Cap. del depósito de combustible: 1,4L
▪ Cap. del depósito de aceite del motor: 0,5 L
▪ Velocidad de marcha: 0-5 km/h
▪ Distancia de control remoto: 200 m
▪ Ancho de corte: 54 cm
▪ Altura de corte: 20-140 mm
▪Pendiente de trabajo: 20°
▪ Peso: 160 Kg

NUEVO

DESCUBRE NUESTRA GAMA DE  PRODUCTOS EN
WWW.ANOVA.ES
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ROBOT DESBROADOR 
DESBROZADORA 

DE MARTILLOS/ CUCHILLAS  

DESBROZADORA DE MARTILLOS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

DM700 ▪ Motor: 4T - 302 cc – EURO V
▪ Potencia: 8,6HP - 6,3 Kw / 3600 rpm - 8,6 HP
▪ Nº Cuchillas: 36
▪ Ancho corte: 700 mm
▪ Ajuste altura: 5-50 mm
▪ Tipo. mov corte: correa
▪ Marchas: 3+1R
▪ Peso: 155 Kg

DESBROZADORA DE CUCHILLA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

DC361 ▪ Motor: Loncin 185 cc - 5 HP - 3,4 kW (EUV) 
▪ Autopropulsada 
▪ Chasis: acero 
▪ Expulsión lateral
▪ Ancho de corte: 61 cm
▪ Cuchilla de desbroce reforzada
▪ Altura de corte: 25 - 40 - 55 - 75 mm 
(4 posiciones) 
▪ Rueda trasera de taco
▪ Rueda delantera giratoria con bloqueo
▪ Embrague de cuchilla 
▪ Variador de velocidad
▪ Peso: 60 Kg 

NUEVO
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TRACTORES

TRACTORES CORTACÉSPED 
SALIDA LATERAL

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TC98LH ▪ Motor: LONCIN Monocilíndrico - 432 cc (EUV) 
▪ Potencia: 8,8 kW - 12 HP - 2.800 rpm
▪ Transmisión hidrostática: Tuff Torq
▪ Ancho de corte: 98 cm (salida lateral)
▪ Alturas de corte: 30-90 mm (7 Pos)
▪ Nº Cuchillas: 2 
▪ Velocidad de avance:  
          -Adelante: 0 - 8,8 km/h 
          -Atrás: 0 - 4,5 km/h 
▪ Ruedas: 
          -Delanteras: 15 x 6.00 - 6 
          -Traseras: 18 x 8.50 - 8
▪ Set de ruedas montadas
▪ Batería: 18 Ah
▪ Dimensiones: 170 x 111 x 108 cm
▪ Peso: 168,5 Kg
 

TC108LH ▪ Motor: LONCIN Bicilíndrico - 586 cc (EUV)
▪ Potencia: 13 kW - 17,5 HP - 2.800 rpm
▪ Transmisión hidrostática: Tuff Torq
▪ Ancho de Corte: 108 cm (Salida lateral)
▪ Alturas de Corte: 30 - 90 mm (7 Pos)
▪ Nº Cuchillas: 2
▪ Velocidad de avance:  
          - Adelante: 0 - 8,8 km/h 
          - Atrás: 0 - 4,5 km/h 
▪Ruedas: 
          -Delanteras: 15 x 6.00 - 6 
          -Traseras: 18 x 8.50 - 8
▪ Set de ruedas montadas
▪ Batería: 18 Ah
▪ Dimensiones: 170 x 111 x 118 cm
▪ Peso: 168,5 Kg
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TRACTORES

TRACTORES CORTACÉSPED
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TC62 ▪ Motor: LONCIN 190 cc  - 6,5 HP - 4,8 kW 
(EUV) 
▪ Arranque eléctrico y manual 
▪ Transmisión mecánica (4+1 marchas)
▪ Ancho de corte: 62 cm (salida trasera)
▪ Alturas de corte: 30 - 90 mm (4 pos)
▪ Nº cuchillas: 1
▪ Velocidad de avance:
  - Adelante 0.0 a 4.5 km/h 
  - Marcha atrás 0.0 a 1.5 km/h 
▪ Ruedas:
  - Delanteras: 11 x 4.00 - 5
  - Traseras: 13 x 5.00 - 6
▪ Capacidad recogedor: 130 L
▪ Dimensiones: 182 x 114 x 78 cm (con cesto)
▪ Peso: 120 Kg

TC86M ▪ Motor: LONCIN Monocilíndrico - 352 cc 
(EUV)
▪ Potencia: 6,5 kW - 9 HP - 2.800 rpm
▪ Transmisión mecánica: 5 + 1
▪ Ancho de Corte: 86 cm (Salida trasera)
▪ Alturas de Corte: 30 - 90 mm (7 Pos.)
▪ Capacidad recogedor: 245 litros
▪ Nº Cuchillas: 2
▪ Velocidad de avance:  
          - Adelante: 1,6 - 7,5 km/h (5 marchas) 
          - Atrás: 2,5 km/h 
▪Ruedas: 
          -Delanteras: 15 x 6.00 - 6 
          -Traseras: 18 x 8.50 - 8
▪ Set de ruedas montadas
▪ Batería: 18 Ah
▪ Dimensiones: 230,5 x 111 x 96 cm
(con cesto)
▪ Peso: 184 Kg
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TRACTORES

TRACTORES CORTACÉSPED
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TC92H ▪ Motor: LONCIN Monocilíndrico - 452 cc 
(EUV)
▪ Potencia: 9,2 kW - 12,5 HP - 2.800 rpm
▪ Transmisión hidrostática: Tuff Torq
▪ Ancho de Corte: 92 cm (Salida trasera)
▪ Alturas de Corte: 30 - 90 mm (7 Pos.)
▪ Capacidad recogedor: 245 litros
▪ Nº Cuchillas: 2
▪ Velocidad de avance:  
          - Adelante: 0 - 8,8 km/h 
          - Atrás: 0 - 4,5 km/h 
▪Ruedas: 
          -Delanteras: 15 x 6.00 - 6 
          -Traseras: 18 x 8.50 - 8
▪ Set de ruedas montadas
▪ Batería: 18 Ah
▪ Dimensiones: 230,5 x 111 x 98 cm
 (con cesto)
▪ Peso: 191,5 Kg

TC98H ▪ Motor: LONCIN Monocilindrico - 452 cc 
(EUV) 
▪ Potencia: 9,2 kW - 12,5 HP
▪ Transmisión hidrostática
▪ Ancho de corte: 98 cm (Salida trasera)
▪ Alturas de corte: 30-90 mm (7 Pos.)
▪ Nº cuchillas: 2
▪ Capacidad recogedor: 240 L
▪ Velocidad de avance: 
             -Adelante: 0- 8,9 km/h
             -Atrás: 0-4 km/h
▪ Ruedas: 
             -Delanteras: 15 x 6-6 
             -Traseros: 18 x 8,5-8
▪ Batería 15 Ah
▪ Radio de giro: 46 cm
▪ Peso: 238 Kg
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TRACTORES

TRACTORES CORTACÉSPED
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TC102H ▪ Motor: LONCIN Monocilíndrico - 546 cc 
(EUV)
▪ Potencia: 11 kW - 15,5 HP - 2.800 rpm
▪ Transmisión hidrostática: Tuff Torq
▪ Ancho de Corte: 102 cm (Salida trasera)
▪ Alturas de Corte: 30 - 90 mm (7 Pos.)
▪ Capacidad recogedor: 245 litros
▪ Nº Cuchillas: 2
▪ Velocidad de avance:  
          - Adelante: 0 - 8,8 km/h 
          - Atrás: 0 - 4,5 km/h 
▪Ruedas: 
          -Delanteras: 15 x 6.00 - 6 
          -Traseras: 18 x 8.50 - 8
▪ Set de ruedas montadas
▪ Batería: 18 Ah
▪ Dimensiones: 259 x 107 x 107 cm (con cesto)
▪ Peso: 210 Kg

TC102HB ▪ Motor LONCIN - V-twin Bicilíndrico - 586 cc 
(EUV)
▪ Potencia	13 kW - 17,50 HP
▪ Nº cuchillas 2
▪ Ancho corte 102 cm
▪ Altura corte 30 - 90 mm (7 pos)
▪ Capacidad recogedor 245 L
▪ Transmisión hidrostática
▪ Batería 18 ah
▪ Velocidad avance:
            - Adelante: 0 - 8,8 km/h
            - Atrás: 0 - 4,5 km/h
▪ Ruedas:
             -Delanteras: 15 x 6,00 - 6
             -Traseras: 18 x 8,50-  8
▪ Dimensiones 259 x 107 x 107 cm (con cesto)
▪ Peso: 196,5 kg

170x115x85 cm
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GIRO CERO
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ZT107H ▪ Motor: LONCIN Monocilíndrico - 546 cc 
(EUV)
▪ Potencia: 14,8 HP (11 kW)
▪ Nº Cilindros: 1
▪ Transmisión hidrostática
▪ Depósito de combustible: 11,4 L
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico
▪ Ancho de corte: 107 cm
▪ Nº cuchillas: 2
▪ Altura de corte: 25-102 mm 
▪ Posiciones de altura de corte: 7 (pos)
▪ Velocidad de avance:
               -Adelante: 0-11,3 km/h
               -Atrás: 0-4,8 km/h
▪ Ruedas:
              -Delanteros: 11 x 6-5
              -Traseros: 20” x 8-10
▪ Peso: 270 Kg
▪ Sistema de mulching incluído

115x54x199 cm



ROBOTS
CORTACÉSPED 14 



Control total a través de tu 
smartphone
La aplicación permite a los robots ser controlados y 
programados vía smartphone de forma cómoda y 
segura. 
Simplemente descargue la aplicación, instálela en 
su smartphone y empiece a usarlo.

Programación por zona
El robot permite programarse para diferenciar 
diferentes áreas sin necesidad de una segunda base.

Sensor de lluvia
El robot volverá a la  estación de carga de 
forma precisa en condiciones de lluvia. La cu-
bierta para la estación de carga se obtiene por 
separado.
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ROBOTS
CORTACÉSPED

Instalación sencilla

Plataforma flotante

El robot cuenta con todo lo necesario para su rápida 
instalación. El manual y los materiales requeridos se 
incluyen junto con la unidad.

Gracias al sistema de corte flotante,  los robots pueden 
adaptarse fácilmente a cualquier tipo de obstáculo 
o desnivel en el terreno, evitando que se produzcan 
atascos.

Inclinación 20o (35%)
El robot puede funcionar en pendientes con una
inclinación de 20º (35% de inclinación).

Conexión wireless
Le permite controlar las funciones del cortacésped de 
forma remota en cualquier lugar, incluso más allá del 
cable de perímetro (conexión bluetooth o wifi).
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CORTACÉSPED

PROGRAMACIÓN
FÁCIL
Montaje y programación 
fáciles y rápidos.

1

CONTROL POR APP
Ajustes y control sencillo 
e intuitivo a través del 
smartphone.

2

ESTACIÓN DE CARGA
El robot se carga de 
forma autónoma cuando 
sea necesario.

3

TRIPLE CUCHILLA
Para garantizar la 
máxima eficiencia de 
corte. 

4

ANTIRROBO
Equipado con sistema 
de seguridad antirrobo  
mediante PIN.

5

AJUSTE DE ALTURA
Rueda para ajuste de 
altura cómodo y preciso. 

6

PROGRAMACIÓN
FÁCIL 1

3 ESTACIÓN DE CARGA

6 AJUSTE DE ALTURA

2 CONTROL POR APP

4 TRIPLE CUCHILLA

RC2000

5 SISTEMA
ANTIRROBO
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ROBOTS CORTACÉSPED
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RC300
▪ Potencia motor: 20 V 2,0 Ah
▪ Autonomía: 108-132 min
▪ Batería: Ion Litio 20 V - 2,0 Ah
▪ Tiempo carga: 180
▪ Capacidad: < 300 m2

▪ Altura de trabajo: 20-50 mm (Regulable 
ajuste central)
▪ Anchura de trabajo: 16 cm
▪ Sensor de obstáculos
▪ Sensor de seguridad al levantarlo
▪ Pendiente máxima: 15° (25 %)
▪ Nivel sonoro: 61 dB (LwA)
▪ Medidas:  49x 33,2 x 21,2 cm
▪ Peso: 5,5 kg
▪ Incluye: Cable 100 m, 130 piquetas, 
   juego de cuchillas de recambio
▪ Modelo suministrado sin APP

Fácil limpieza
Su alto grado de impermeabilidad (IPX5) 
facilita su limpieza, pudiendo aplicarse 
agua de manera directa.

Comodidad
Controle el estado del robot cómodamente 
mientras usted disfruta de su tiempo libre.

Silencioso
Su bajo nivel de ruido (62dB) permite su 
uso a cualquier hora del día/noche. 

App intuitiva
Disponible en varios idiomas, permite 
controlar y programar el robot de forma 
sencilla y cómoda.

RC600
▪ Potencia motor: 20 V  2,5 Ah
▪ Autonomía: 150-200 min
▪ Batería: Ion Litio 20 V - 2,5 Ah
▪ Tiempo carga: 120-140 min
▪ Capacidad: < 600 m2

▪ Altura de trabajo: 20-60 mm (Regulable 
ajuste central)
▪ Anchura de trabajo: 20 cm
▪ Sensor de obstáculos
▪ Sensor de seguridad al levantarlo
▪ Sensor de lluvia
▪ Pendiente máxima: 24° (45 %)
▪ Nivel sonoro: 58 dB (LwA)
▪ Medidas: 56x 35 x 24 cm
▪ Peso: 7,5 kg
▪ Incluye: Cable 130 m, 180 piquetas, 
   juego de cuchillas de recambio

NUEVO

20 cm 20-60 mm Evita
Obstáculos

SISTEMA
ANTIRROBO
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ROBOTS
CORTACÉSPED

TENER EL CÉSPED PERFECTO
CON ANOVA ES MÁS FÁCIL

ROBOTS C
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RC900 
▪ Potencia motor: 20 V  2,0 Ah
▪ Autonomía: 150-180 min
▪ Batería: Ion Litio 20 V - 2,5 Ah
▪ Tiempo carga: 90
▪ Capacidad: < 900 m2

▪ Altura de trabajo: 20-60 mm (Regulable 
ajuste central)
▪ Anchura de trabajo: 20 cm
▪ Sensor de obstáculos
▪ Sensor de seguridad al levantarlo
▪ Sensor de lluvia
▪ Pendiente máxima: 24° (45 %)
▪ Nivel sonoro: 58 dB (LwA)
▪ Medidas: 56x 35 x 24 cm
▪ Peso: 7,5 kg
▪ Incluye: Cable 170 m, 230 piquetas, 
   juego de cuchillas de recambio

RC1200 
▪ Potencia motor: 20 V 4,0 Ah 
▪ Autonomía: 120-150 min
▪ Batería: 20 V Ion de litio 5,0 Ah
▪ Tiempo carga: 90 min
▪ Capacidad: < 1200 m2

▪ Altura de trabajo:20-60 mm 
(Regulable ajuste central)
▪ Anchura de trabajo: 20 cm
▪ Sensor de obstáculos
▪ Sensor de lluvia
▪ Sensor de seguridad al levantarlo
▪ Pendiente máxima: 20° (36 %)
▪ Nivel sonoro:  57 dB
▪ Modo eco
▪ Faros LED
▪ Medidas: 60 x 42 x 25 cm
▪ Peso: 10,5 Kg
▪ Incluye: Cable 200m, 250 piquetas, juego de 
cuchillas de recambio

APP

NUEVO

Evita
Obstáculos

24º  (45%) Evita
Obstáculos

20
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ROBOTS
CORTACÉSPED

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RC1600
▪ Potencia motor: 20 V - 90 Wh
▪ Autonomía: 150-300 min
▪ Batería: 20 V Ion de litio 5,0 Ah
▪ Tiempo carga: 96 min
▪ Capacidad: < 1600 m2

▪ Altura de trabajo: 20-60 mm 
(Regulable ajuste central)
▪ Anchura de trabajo: 22 cm
▪ Sensor de obstáculos
▪ Sensor de lluvia
▪ Sensor de seguridad al levantarlo
▪ Pendiente máxima: 20° (36 %)
▪ Nivel sonoro: 57 db
▪ Medidas: 60 x 42 x 25 cm
▪ Peso: 10,5 Kg
▪ Incluye: Cable 220 m, 280 piquetas, juego 
de cuchillas de recambio.

ROBOTS CORTACÉSPED

RC2000
▪ Potencia motor: 20 V - 90 Wh
▪ Autonomía: 150-300 min
▪ Batería: 20 V Ion de litio 5,0 Ah
▪ Tiempo carga: 96 min
▪ Capacidad: < 2000 m2

▪ Sensor ultrasónico
▪ Altura de trabajo: 20 - 60 mm 
(Regulable ajuste central)
▪ Anchura de trabajo: 22 cm
▪ Sensor de obstáculos
▪ Sensor de lluvia 
▪ Faro LED
▪ Sensor de seguridad al levantarlo
▪ Pendiente máxima: 20º (35%)
▪ Nivel sonoro: 62 db
▪ Medidas: 56 x 35 x 24 cm
▪ Peso: 11 Kg
▪ Incluye: Cable 250 m, 320 piquetas, 
   juego de cuchillas de recambio

APP

APP

Evita
Obstáculos

Evita
Obstáculos





MOTOAZADAS
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FILTRO BAÑADO EN 
ACEITE
Filtro de aire bañado en 
aceite para mejor filtrado.

1

MARCHAS 2+1 ATRÁS
Caja de cambios: 2 
delanteras y 1 retroceso.

2

MANILLAR AJUSTABLE
Fácil regulación de altura 
para trabajar de forma 
cómoda y segura.

3

GUÍA Y APORCADOR
INCLUIDO
Incluye guía de 
profundidad y aporcador 
regulable.

4

FRESAS Y RUEDAS
Fresas y kit de ruedas 
incluido.

5

MOTOR MEJORADO
Renovado motor de
212 cc y 7 HP.

6

5 FRESAS Y
RUEDAS GRANDES

2 MARCHAS
2+1 ATRÁS

GUÍA Y APORCADOR
INCLUIDO

4

1 FILTRO BAÑADO 
EN ACEITE

6 MOTOR
MEJORADO

3 MANILLAR
AJUSTABLE

MC507
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MOTOAZADAS HOBBY
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MC52 ▪ Motor: Anova 2T - 52 cc - 1,2 HP - 0,9 kW
▪ Marchas: 1
▪ Prof. trabajo: 8 cm
▪ Ancho de trabajo: 25 cm
▪ Depósito: 1 L
▪ Fresas: 4
▪ Equipo de fresa montado
▪ Peso: 14 Kg

MC100 ▪ Motor: Anova 4T - 98,5 cc - 2 HP - 1,5 kW (EUV)
▪ Marchas: 1
▪ Prof. trabajo: 10 - 15 cm
▪ Ancho de trabajo: 45 cm
▪ Depósito: 1,6 L
▪ Fresas: 4
▪ Equipo de fresa montado
▪ Peso: 29 Kg

MC200 ▪ Motor: MA196 4T - 196 cc - 6,5 HP - 5 kW (EUV)
▪ Marchas: 1 + 1 (atrás)
▪ Prof. trabajo: 10 - 15 cm
▪ Ancho de trabajo: 55 cm
▪ Depósito: 3,6 L
▪ Fresas: 4
▪ Equipo de fresa montado
▪ Peso: 46 Kg

MC360B ▪ Motor: 4T - 150 cc
▪ Marchas: 1
▪ Prof. trabajo: 100-150 mm
▪ Ancho de trabajo: 400-500 mm
▪ Depósito: 3,6 L
▪ Fresas: 4
▪ Peso 26 Kg

NUEVO
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MOTOAZADAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MC507 ▪ Motor: MA212 4T - 212 cc - 7 HP / 5,3 kW (EUV)
▪ Marchas: 2 + 1 (atrás)
▪ Prof. trabajo: 15 - 30 cm
▪ Ancho de trabajo: 82 cm
▪ Equipo de fresas montado
▪ Filtro de aire con baño de aceite
▪ Peso: 70 Kg
▪ Incluye:
  - Kit ruedas MC500-2 / 400 x 8”
  - Aporcador regulable MC500-3
  - Guía de profundidad

MC509 ▪ Motor: MA212 4T - 212 cc - 7 HP / 5,3 kW (EUV)
▪ Marchas: 3 + 1 (atrás)
▪ Prof. trabajo: 15 - 30 cm
▪ Ancho de trabajo: 80 cm
▪ Filtro de aire con baño de aceite
▪ Peso: 75 Kg
▪ Incluye:
  - Kit ruedas MC500-2 / 400 x 8”
  - Aporcador regulable MC500-3
  - Guía de profundidad

MC1003 ▪ Motor: MA212 4T - 212 cc - 7 HP / 5,3 kW (EUV)
▪ Marchas: 3 + 1 (atrás)
▪ Prof. trabajo: 15 - 30 cm
▪ Ancho de trabajo: 60 - 87 cm
▪ Equipo de fresas montado
▪ Filtro de aire con baño de aceite
▪ Peso: 87 Kg
▪ Incluye:
  - Kit ruedas MC500-2 / 400 x 8”
  - Guía de profundidad
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MOTOCULTORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MTC620 ▪ Motor: MA212 4T - 212 cc - 7 HP / 5,3 kW 
(EUV)
▪ Marchas: 2 + 1  (atrás)
▪ Prof. trabajo: 15 cm
▪ Ancho de trabajo: 62 cm
▪ Sistema de rotación de cuchillas 

combinado:

 - Cada fresa gira en un sentido
 - Aporta mayor estabilidad al motocultor
▪ Filtro de aire en baño de aceite 
▪ Ruedas 3,50 x 6”
▪ Peso: 117 Kg

MTC720 ▪ Motor: MA212 4T - 212 cc - 7 HP / 5,3 kW 
(EUV)
▪ Marchas: 3 + 2 (atrás)
▪ Prof. trabajo: 18 - 25 cm
▪ Ancho de trabajo: 40 - 66 cm 
▪ Filtro de aire en baño de aceite
▪ Sistema de blocaje en eje ruedas
▪ Ruedas 4.00 x 8”
▪ Peso: 126 Kg

            
60x75x85 cm

MOTOAZADAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MC1001 ▪ Motor: MA212 4T - 212 cc - 7 HP / 5,3 kW (EUV)
▪ Marchas: 4 + 2 (atrás) 
▪ Prof. trabajo: 15 - 30 cm
▪ Ancho de trabajo: 60 - 87 cm
▪ Equipo de fresas montado
▪ Filtro de aire con baño de aceite
▪ Peso: 87 Kg
▪ Incluye:
  - Kit ruedas MC500-2 / 400 x 8”
  - Guía de profundidad
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MOTOCULTORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

MTC340B ▪ Motor: 4T -  420 cc - 14 HP (EUV)
▪ Arranque eléctrico y manual
▪ Marchas: 3 + 3 (atrás)
▪ Diferencial con bloqueo
▪ Prof. trabajo: 15 - 20 cm
▪ Ancho de trabajo: 65 cm
▪ Filtro de aire en baño de aceite 
▪ Ruedas: 5.00 x 10”
▪ Manillar anti-vibraciones 
▪ Accesorios opcionales
▪ Peso: 130 Kg
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 Nº  REF DESCRIPCIÓN

1 MC1001-001 Accesorio segadora frontal MC1001 (105 cm)

2 MC1001-003 Accesorio bomba de agua MC1001 (5,80 cm)

3 MC500-120 Remolque transporte para motoazada (90X120*25) - Hasta 300 Kg. Adaptable para MTC720 

4 MTC340-01 Accesorio segador (120 cm)

5 MTC340-02 Arado simple orientable para MTC340

6 MTC340-03 Carro transporte para MTC340

7 MTC340-04 Cabezal de martillos para desbroce MTC340 (60 cm)

8 MTC340-05 Accesorio cepillo barredor para MTC340 (120 cm)

9 MTC340-06 Accesorio pala para MTC340

10 MTC340-07 Arado de dos palas reversible para MTC340

11 MTC720-200 Arado vertedera con doble pala giratoria MTC720 MTC620 

11 MTC340B-01 Accesorio segador  (120 cm)

12 MTC340B-04 Cabezal de martillos para desbroce mtc340b - 60 cm

ACCESORIOS MOTOCULTOR / MOTOAZADA

1

5

2

6

3

7

4

8

9

13

10 11 12
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 Nº  REF  DESCRIPCIÓN ADAPTABLE

1 MC500-1 Arrancador de patatas motoazada MC500 / MC507 / MTC720 / MTC620

2 MC500-3 Aporcador regulable motoazada MC500 / MC507 / MTC720 / MTC620

3 MC500-100 Arado vertedera motoazada MC500 / MC507 / MTC720 / MTC620

4 MC500-102 Arado tipo japonés ajustable (incluye eje) MC500 / MC507

5 MC500-6 Enganche aperos motoazada MC500 / MC507

6 MC500-90 Enganche ajustable arado tipo japonés MC500 / MC507

7 MC500-8 Juego cuchillas completo (20 cm) MC500 / MC507

8 MC500-103 Juego cuchillas grandes completo (26,5 cm / 4 cm) MC500 / MC507

9 MC500-101 Juego cuchillas profundidad completo (+25 cm) MC500 / MC507

RECAMBIOS ADAPTABLES

1 2 3 4 5

6 7 8 9

137

15

Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores. www.anova.es

ACCESORIOS 
MOTOAZADAS



 Nº  REF  DESCRIPCIÓN ADAPTABLE

10 MC500-4 Cuchilla derecha motoazada (20 cm) MC500

11 MC500-5 Cuchilla izquierda motoazada (20 cm) MC500

12 MC500-51 Plato cuchillas lateral MC500 / MC507

13 MC700-4 Juego ruedas metálicas 100x400 con ejes MC700

14 MC700-6 Juego cuchillas y ejes completo (incluye ambos lados) MC700

15  MC1000-004 Cuchilla derecha motoazada (26,5 cm) MC507 / MC1000 / MC1001 / MC700

16 MC1000-005 Cuchilla izquierda motoazada (26,5 cm) MC507 / MC1000 / MC1001 / MC700

17 MC500-2 Juego ruedas neumáticas 4.00 x 8” motoazada MC500 / MC507 / MC1001

18 MC700-1 Juego de ruedas neumáticas motoazada 5.00 x 12” MC700

19 MS-12 Juego de ruedas metálicas motoazada MC500 / MC507 / MC1001

20 MS-14 Juego de ruedas transporte motoazada universal MC500 / MC507

21 MC500-7 Rueda goma motoazada 4.00 x 8” MC500 / MC507 / MC1001

22 MC700-2 Rueda goma motoazada 5.00 x 12” MC700

23 MC500-60 Eje ruedas neumáticas MC500 / MC507 / MC1001

24 MC500-9 Juego contrapesos motoazada 10 Kg unidad MC500 / MC507 / MC700

25 MC500-96 Contrapeso frontal motoazada 10 Kg MC500 / MC507 / MC700

26 MC500-48 Interruptor apagado motoazada MC500 / MC507

27 MC500-49 Mando acelerador motoazada MC500 / MC507

RECAMBIOS ADAPTABLES

23 24

25

10 11 12 13 14

26 27

171615 18 19

20 21 22

26,5 cm Derecha

20 cm Derecha

26,5 cm Izquierda

20 cm Izquierda

4.00 x 8” 5.00 x 12”

4.00 x 8” 5.00 x 12”
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FRESADORA TRACTOR
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PTOFRT105 FRESADORA  TRACTOR  105 CM
▪ Tractor HP 15-25 HP 
▪ Ancho de trabajo 1050 mm 
▪ Profundidad de labranza 80-120 mm 
▪ Cuchillas 20 uds 
▪ Velocidad TDF 540 rpm 
▪ Dimensiones 1150x550x560 mm
▪ Peso 125 Kg
Incluye cardan de transmisión

PTOFRT135 FRESADORA  TRACTOR  135 CM
▪ Tractor HP 20-35 HP 
▪ Ancho de trabajo 1350 mm 
▪ Profundidad de labranza 80-120 mm 
▪ Cuchillas 32 uds 
▪ Velocidad TDF 540 rpm 
▪ Dimensiones 1450x550x560 mm
▪ Peso 155 Kg
Incluye cardan de transmisión

DESBROZADORA TRACTOR CUCHILLAS “Y”
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PTODTCY105 DESBROZADORA TRACTOR 
(CUCHILLAS “Y”) 105 CM
▪ Tractor HP 20-25 HP 
▪ Ancho de trabajo 1050 mm 
▪ Cuchillas 36 uds
▪ Velocidad TDF 540 rpm 
▪ Dimensiones 1140x700x520 mm
▪ Peso 130 Kg
Incluye cardan de transmisión

PTODTCY125 DESBROZADORA TRACTOR 
(CUCHILLAS “Y”) 125 CM
▪ Tractor HP 20-30 HP 
▪ Ancho de trabajo 1250 mm 
▪ Cuchillas 42 uds
▪ Velocidad TDF 540 rpm 
▪ Dimensiones 1340x700x520 mm
▪ Peso 160 Kg
Incluye cardan de transmisión

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

139

15

Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores. www.anova.es

ACCESORIOS 
TRACTOR TDF (PTO)



DESBROZADORA TRACTOR  
DESPLAZAMIENTO HIDRAULICO CUCHILLAS “Y”

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PTODTDHCY125 DESBROZADORA TRACTOR 
DESPLAZAMIENTO HIDRAULICO 
CUCHILLAS “Y”
▪ Tractor HP 25-35 
▪ Ancho de corte 1250 mm
▪ Velocidad TDF 540 rpm
▪ Cuchillas 84 uds
▪ 1396×785×680 mm
▪ Peso 240 Kg
Incluye cardan de transmisión 

PTODTDHCY135 DESBROZADORA TRACTOR 
DESPLAZAMIENTO HIDRAULICO 
CUCHILLAS “Y”
▪ Tractor HP 25-35 
▪ Ancho de corte 1350 mm
▪ Velocidad TDF 540 rpm
▪ Cuchillas 84 uds
▪ 1496×785×680 mm
▪ Peso 255 Kg
Incluye cardan de transmisión

DESCUBRE NUESTRA GAMA DE  PRODUCTOS EN
WWW.ANOVA.ES

NUEVO

NUEVO
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DESBROZADORA TRACTOR CUCHILLAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PTODTCU100 DESBROZADORA TRACTOR 
CUCHILLAS 
▪ Tractor HP 18-25 
▪ Ancho de trabajo 950 mm 
▪ Número de cuchillas 2 
▪ Velocidad TDF 540 rpm
▪ Dimensiones 1150x1146x968 mm
▪ Peso 148 kg
Incluye cardan de transmisión 

PTODTCU120 DESBROZADORA TRACTOR 
CUCHILLAS
▪ Tractor HP 20-30 
▪ Ancho de trabajo 1150 mm 
▪ Número de cuchillas 2 
▪ Velocidad TDF  540 rpm
▪ Dimensiones 1350x1346x968 mm
▪ Peso 170 kg
Incluye cardan de transmisión

PTODTCU140 DESBROZADORA TRACTOR 
CUCHILLAS
▪ Tractor HP 20-30 
▪ Ancho de trabajo 1350 mm 
▪ Número de cuchillas 2 
▪ Velocidad TDF 540 rpm 
▪ Dimensiones 1550x1546x968 mm
▪ Peso 200 kg 
Incluye cardan de transmisión

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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CAJON DE TRANSPORTE
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

PTOCAT100 CAJON DE TRANSPORTE 100 CM
▪ Potencia requerida 15–20 HP
▪ Volteo liberación rápida
▪ Puerta trasera estilo abatible desmontable
▪ 925×1000×630 mm
▪ Peso maximo 100 Kg

PTOCAT120 CAJON DE TRANSPORTE 120 CM 
▪ Potencia requerida 18–20 HP
▪ Volteo liberación rápida
▪ Puerta trasera estilo abatible desmontable
▪ 925×1200×630 mm
▪ Peso maximo 125 Kg

PTOCAT140 CAJON DE TRANSPORTE 140 CM 
▪ Potencia requerida 20–25 HP
▪ Volteo liberación rápida
▪ Puerta trasera estilo abatible desmontable
▪ 925×1400×630 mm
▪ Peso maximo 150 Kg

PTOCAT150 CAJON DE TRANSPORTE 150 CM 
▪ Potencia requerida 20–30 HP
▪ Volteo liberación rápida
▪ Puerta trasera estilo abatible desmontable
▪ 925×1500×630 mm
▪ Peso maximo 165 Kg

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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ROMPEDORES DE LEÑA
BIOTRITURADORES 16





CHASIS CON RUEDAS
Resistentes ruedas para 
facilitar el transporte de 
la máquina.

1

SELECTOR
3 POSICIONES
Permite trabajar en la 
posición más cómoda 
posible.

2

SISTEMA DE 
SEGURIDAD
Cumple con la vigente 
ley de seguridad.

3

PISTÓN 12 TONELADAS
Toda la potencia 
concentrada para 
garantizar la mayor 
eficacia.

4

BASE EXTRAÍBLE
La base se puede extraer 
para romper la leña de 
forma vertical.

5

GUARDA TRONCOS
Evita que el tronco se 
mueva sobre la base a la 
hora de romper la leña.

6

GUARDA TRONCOS6

1 CHASIS CON
RUEDAS

5 BASE EXTRAÍBLE

4 PISTÓN 12T 3 SISTEMA DE SEGURIDAD

2 SELECTOR
3 POSICIONES

RLT12GVH
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ROMPEDORES DE LEÑA



SIERRAS CIRCULARES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CL700 ▪ Voltaje 230v~50hz
▪ Potencia	3,5 kW
▪ Velocidad sin carga	1420 min¹
▪ Ø sierra	 70 cm
▪ Ø agujero 3 cm
▪ Rango de corte (min-max) 8-24 cm
▪ Grosor sierra 4,2 mm
▪ Longitud soporte trabajo 50-100 cm
▪ Carga máxima 50 Kg
▪ Peso: 103 Kg

CL700G ▪ Potencia	4,9 kW
▪ Cilindrada 270 cc
▪ Velocidad sin carga	3200 min¹
▪ Ø sierra	 70 cm
▪ Ø agujero 3 cm
▪ Grosor sierra 4 mm
▪ Ø rango de corte (min-max) 8-24 cm
▪ Capacidad depósito	6L
▪ Carga aceite 1,1 L
▪ Peso: 160 Kg

ROMPEDORES LEÑA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RLT8C ▪ Motor: eléctrico 
▪ Monofásico: 220 V 
▪ Potencia: 3.5 kW  
▪ Presión de trabajo: 8 Tn 
▪ Depóstio hidráulico: 2,4 L
▪ Longitud corte: 52 cm
▪ Ø máx. corte: 35 cm
▪ Peso: 113 Kg

146

16

Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores.www.anova.es

ROMPEDORES DE LEÑA



REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RLT12VH ▪ Motor: eléctrico 
▪ Monofásico:  220 V
▪ Potencia: 3.5 kW
▪ Presión de trabajo: 12 Tn
▪ 2 velocidades
▪ Depósito hidráulico: 4,5 L 
▪ Longitud corte: 52 cm
▪ Ø máx. corte: 40 cm
▪ Peso: 106 Kg
▪ 3 Posiciones de trabajo

RLT12GVH ▪ Motor: gasolina 4 T - 208 cc (EUV)
▪ Potencia: 7 HP- 5,1 kW
▪ Presión de trabajo: 12 Tn
▪ 2 velocidades 
▪ Depósito hidráulico: 4,5 L
▪ Longitud corte: 52 cm
▪ Ø máx. corte: 40 cm
▪ 3 Posiciones de trabajo
▪ Peso: 106 Kg

RLT15GVH ▪ Motor: gasolina 4 T - 208 cc (EUV)
▪ Potencia: 7 HP- 5,1 kW
▪ Presión de trabajo: 15 Tn
▪ 2 velocidades
▪ Depósito hidráulico: 4,5 L
▪ Longitud corte: 52 cm
▪ Ø máx. corte: 40 cm
▪ 3 posiciones de trabajo
▪ Peso: 106 Kg

ROMPEDORES LEÑA

NUEVO
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ROMPEDORES LEÑA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RLT15GC ▪ Motor: gasolina 4T - 208 cc (EUV)
▪ Potencia: 7 HP - 5,1 kW
▪ Presión de trabajo: 15 Tn
▪ 2 velocidades
▪ Cilindro hidráulico de doble etapa
▪ Depósito hidráulico: 7,5 L
▪ Presión máxima: 3.500 psi
▪ Longitud corte: 65 cm
▪ Ø máx. corte: 40 cm
▪ Peso: 131 Kg

RLT15G100 ▪ Motor: gasolina 4T-  208 cc
▪ Potencia: 7 HP
▪ Presión de trabajo: 15 Tn
▪ Cilindro hidráulico de doble etapa
▪ Longitud de corte: 1,10 m
▪ Diámetro de corte: 40 cm
▪ Tamaño interior del cilindro: 80 mm de 
diámetro
▪ Mango de control: doble
▪ Tamaño de las ruedas: 13”
▪ Capacidad del tanque de aceite: 7 L
▪ Peso: 160 Kg

RLT14PTO ▪ Toma fuerza tractor
▪ Incluye cardan transmisión
▪ Potencia tractor 35 HP - 26 kW
▪ Longitud corte: 55 - 100 cm
▪ Diámetro tronco: 8 - 45 cm
▪ Revoluciones PTO 540
▪ Presión hidráulica 245 bar
▪ Peso: 207 Kg
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ROMPEDORES LEÑA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RLT22GVH Trabajo en posición vertical y 
horizontal
▪ Motor: gasolina 4 T
▪ Potencia: 7 HP
▪ Presión de trabajo: 22 Tn 
▪ Largo de trabajo 65 cm
▪ Ø máx. corte: 50 cm
▪ Ø interior cilindro: 4” - 100 mm
▪ Capacidad tanque aceite hidráulico: 14,75 L
▪ Presión máx. bomba: 3500 PSI
▪ Peso: 180 Kg
▪ No homologado para circular por 
carretera

RLT22HB ▪ Motor: Gasolina - 208 cc
▪ Potencia: 7 HP
▪ Presión de trabajo: 22 Tn
▪ Largo de trabajo: 65 cm
▪ Ø máx. corte: 50 cm
▪ Capacidad tanque aceite: 13 L
▪ Peso: 200 Kg
▪ No homologado para circular por 
carretera
▪ Con brazo elevador de tronco

RLT35GVH Trabajo en posición vertical y 
horizontal
▪ Motor: gasolina 4 T. 270 cc
▪ Potencia: 9 HP- 5,4 kW
▪ Presión de trabajo: 35 Tn
▪ Longitud de corte: 105 cm
▪ Diámetro de corte: 50 cm
▪ Tiempo de corte: 9 segundos
▪ Tamaño interno del cilindro: 127 mm de 
diámetro
▪ Mango de control: uno y doble
▪ Tamaño de la rueda: neumático de 15´
▪ Capacidad del tanque aceite hidráulico: 20 L
▪ Peso: 310 Kg
▪ No homologado para circular por 
carretera

NUEVO

149

16

Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores. www.anova.es

BIOTRITURADORES ROMPEDORES DE LEÑA



BIOTRITURADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BIO50V ▪ Potencia	 7 HP - 4,3 kW
▪ Cilindrada 212 cc
▪ Saco recogedor 40 l
▪ Capacidad de astillado 50 mm
▪ Capacidad tanque gasolina 3,6 L
▪ Capacidad aceite 0,6 L
▪ Sistema de arranque manual
▪ Peso: 40 Kg

BIO70D ▪ Motor: gasolina 4T - 212 cc (EUV)
▪ Potencia:  7 HP
▪ Diámetro de entrada máximo: 76 mm
▪ Dos tolvas
▪ Arranque manual con embrague
▪ Trituración por martillos y cuchillas
▪ Botón de parada de emergencia 
▪ Peso: 80 Kg

BIO70VR ▪ Motor: gasolina 4T - 208 cc (EUV)
▪ Potencia: 7 HP
▪ Diámetro de entrada máximo: 60 mm
▪ Arranque manual y eléctrico
▪ Trituración por rodillo con dos cuchillas
▪ Botón de parada de emergencia
▪ Barra seguridad de parada automática
▪ Enganche para quad/ATV 
▪ Peso: 60 Kg

BIO150D ▪ Motor: gasolina 4T - 420 cc (EUV)
▪ Potencia: 15 HP
▪ Diámetro de entrada máximo: 89 mm
▪ Dos tolvas
▪ Arranque manual y eléctrico
▪ Trituración por martillos y cuchillas
▪ Botón de parada de emergencia 
▪ Peso: 100 Kg

BIO70S ▪ Motor: gasolina 4T - 212 cc (EUV)
▪ Potencia: 7 HP
▪ Arranque manual y eléctrico 
▪ Diámetro de entrada máximo: 100 mm
▪ Velocidad cuchilla : 2000 rpm
▪ Barra de parada de emergencia 
▪ Botón seguridad de parada automática
▪ Gancho de remolque (uso en zonas privadas)  
▪ Peso: 125 Kg
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BIOTRITURADORES
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BIO150T ▪ Motor: gasolina 4T - 420 cc (EUV)
▪ Potencia: 15 HP
▪ Arranque manual y eléctrico 
▪ Diámetro de entrada máximo: 100 mm
▪ Volante de arrastre para buena expulsión de viruta
▪ Tres cuchillas de triturado
▪ Botón de para de emergencia
▪ Peso: 123 Kg

BIO150S ▪ Motor: gasolina 4T - 420 cc (EUV)
▪ Potencia: 15 HP
▪ Arranque manual y eléctrico
▪ Diámetro de entrada máximo: 100 mm
▪ Trituración por rodillo con dos cuchillas
▪ Botón de parada de emergencia
▪ Gancho de remolque (uso en zonas privadas)  
▪ Peso: 175 Kg    

BIO300 ▪ Motor: gasolina 4T - 420 cc (EUV)
▪ Potencia: 15 HP
▪ Arranque manual y eléctrico 
▪ Diámetro de entrada máximo: 120mm 
▪ Volante abierto para expulsión de material 
▪ Rodillo de entrada con regulación hidráulica 
▪ Sistema combinado cuchillas fijas y flotantes 
   - 2 cuchillas fijas 210mm 
   - 10 cuchillas flotantes 
▪ Botón de parada de seguridad 
▪ Barra de seguridad parada automática
▪ Acceso rápido a la cámara de triturado 
▪ Gancho de remolque (uso en zonas privadas)  
▪ Peso: 335 Kg

BIO300R2 ▪ Motor: gasolina 4T - 420 cc (EUV)
▪ Potencia: 15 HP
▪ Arranque manual y eléctrico 
▪ Diámetro de entrada máximo: 120mm 
▪ Volante abierto para expulsión de material 
▪ Rodillo de entrada con regulación hidráulica 
▪ Sistema combinado cuchillas fijas y flotantes 
   - 2 cuchillas fijas 210 mm 
   - 10 cuchillas flotantes 
▪ Botón de parada de seguridad 
▪ Barra de seguridad parada automática
▪ Acceso rápido a la cámara de triturado 
▪ Gancho de remolque (uso en zonas privadas)  
▪ Peso: 430 Kg
▪ Chasis fabricado en acero lacado en negro
▪ Cabezal enganche universal 750Kg tipo ALKO
▪ Eje de torsión de 750Kg tipo ALKO
▪ Rueda Jockey abatible y gancho remolque 
▪ Sist. enganche rápido de matrícula trasera
▪ Sist. luces señalización para circular por carretera
▪ Guardabarros de fibra con señalización y faldillas 
de caucho
▪ Medida ruedas (155/80R13) 
Remolque homologado para circular 
por carretera

NUEVO
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BIOTRITURADORES TOMA  DE FUERZA 
TRACTOR

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BIO100PTO ▪ Toma fuerza tractor
▪ Incluye cardan transmisión
▪ Potencia	tractor 18 - 50 HP
▪ Rpm 540 - 1000 rpm
▪ Peso volante 55 Kg
▪ Diámetro de volante 630 mm
▪ Nº cuchillas de corte 4
▪ Nº contracuchillas 1
▪ Rotación de tubo salida 290°
▪ Peso 230 Kg

BIO150PTO ▪ Toma fuerza tractor
▪ Incluye cardan transmisión
▪ Potencia tractor 30 - 70 HP
▪ Rpm 540 - 1000 rpm
▪ Peso volante 95 Kg
▪ Diámetro de volante 740 mm
▪ Nº cuchillas de corte 4
▪ Nº contracuchillas 1
▪ Rotación de tubo salida 290°
▪ Peso 380 Kg

BIOTRITURADOR CON ORUGAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

BIO120TR ▪ Motor de la trituradora: 4T – 14 HP – LONCIN - 
10.30 Kw Cilindrada: 420cc
▪ Motor desplazamiento: 4T – 6,5 HP – LONCIN 
- 4.80 kW Cilindrada: 196cc
▪ Marchas: 3 adelante / 1 atrás
▪ Diámetro  de triturado: 120 mm
▪ Tamaño del tambor: 240 mm
▪ Cuchillas: 300 x 55 mm
▪ Apertura de la boca de alimentación: 295 x 
155 mm
▪ Apertura de la tolva de alimentación: 380 x 
440 mm
▪ Peso 309 Kg

NUEVO
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17CARRETILLAS
TRANSPORTE

CARRETILLA DE RUEDAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CR7400 ▪ Motor: 4 T - 196 cc  6,5 HP 
▪ Rpm 3600/min
▪ Transmisión 3+1
▪ Capacidad de carga	 400 Kg
▪ Longitud caja 940 mm
▪ Ancho caja 635 mm
▪ Ancho de vía 770 mm
▪ Profundidad caja 330 mm
▪ Peso: 145 Kg

 Nº  REF  DESCRIPCIÓN

1 CR7400-01 Soporte para troncos

2 CR7400-02 Extensión balderas para caja

3 CR7400-03 Pala de embuje

ACCESORIOS OPCIONALES

ACCESORIOS OPCIONALES

1 2 3

NUEVO

MINI EXCAVADORA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EX650T ▪ Motor 306 cc
▪ Velocidad de desplazamiento 1,7 km/h
▪ Velocidad de giro 9.3 rpm
▪ Capacidad de la cuchara 0.011 m³
▪ Fuerza de excavación (cuchara) 8.8 kN
▪ Presión sobre el suelo 26.5 kPa
▪ Giro de la pluma izquierda 70º / Derecha 70º
▪ Depósito hidráluico 12 L
▪ Peso operativo 637 Kg

1

6

2

7

3

8

4 5



156 Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores.www.anova.es

17 CARRETILLAS
TRANSPORTE

CARRETILLAS ORUGAS
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

OR7320 ▪ Motor: 4T - OVH - MA212 - 212 cc - 7 HP (EUV)
▪ Caja de cambios: 6 + 2 (atrás)
▪ Dimensiones contenedor: 850 x 570 x 290 mm
▪ Ancho de orugas: 58 cm
▪ Ancho total: 70 cm
▪ Capacidad de carga: 320 Kg
▪ Ángulo descarga: 60º
▪ Balderas extensibles y extraíbles
▪ Orugas de tracción independiente, capacidad 
de giro cero
▪ Anclajes para sujeción de carga
▪ Palanca de asistencia al volcado
▪ Sistema de seguridad integrado en acelerador
▪ Peso: 156 Kg

OR7500 ▪ Motor: 4T - OVH - MA212 - 212 cc - 7 HP (EUV)
▪ Caja de cambios: 3+1 (atrás)
▪ Dimensiones contenedor: 1250 x 825 x 200 mm
▪ Ancho de orugas: 85 cm
▪ Ancho total: 89 cm
▪ Capacidad de carga: 500 Kg
▪ Ángulo descarga: 50º
▪ Balderas abatibles
▪ Orugas de tracción independiente, capacidad 
de giro cero
▪ Anclajes para sujeción de carga
▪ Sistema de seguridad integrado en acelerador
▪ Sistema de volcado hidráulico 
▪ Peso: 270 Kg

OR9500 ▪ Cilindrada 270 cc
▪ Potencia	6,6 kW - 9 HP
▪ Transimisión hidrostática
▪ Sistema de volcado hidraulico
▪ Pala de carga hidraulica
▪ Capacidad de carga	 500 kg
▪ Longitud caja 1065 mm
▪ Ancho caja 715 mm
▪ Profundidad caja 660 mm
▪ Ancho orugas 180 mm
▪ Caudal bomba 15,1 l/min
▪ Peso: 366 Kg
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17CARRETILLAS
TRANSPORTE

CARRETILLAS DE BATERÍA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

CR06150 ▪ Carga máxima 150 Kgs
▪ Capacidad 100L- acero
▪ Tipo batería Li-on
▪ Batería 24V - 12Ah - motor 280w
▪ Autonomía 35 Km
▪ Freno bajadas pendiente EBS BAS
▪ Velocidad de avance 0-6 km/h
▪ Velocidad de reversa 0-2 km/h
▪ Componentes waterproof
▪ Rueda 5,00-8”
▪ Peso 39 Kgs

CR06300 ▪ Carga máxima 300 Kgs
▪ Capacidad 100L- acero
▪ Tipo batería Li-ion
▪ Batería 40V - 6Ah - motor 400w
▪ Autonomía 20 Km
▪ Chásis expansible y abierto
▪ Freno bajadas pendientes EBS BAS
▪ Marcha avance y reversa
▪ Componentes waterproof
▪ Rueda 5,00 - 8”
▪ Peso 80 Kgs

NUEVO

NUEVO

DESCUBRE NUESTRA GAMA DE  PRODUCTOS EN
WWW.ANOVA.ES
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1 MOTOR POTENTE

2 TRACCIÓN
TOTAL

MOTOR POTENTE 
Incorpora el motor premium 
Vanguard V-Twin. Este 
genera 26 hp (19,1 kW) 
con una cilindrada de 810 
cc. Una correa trapezoidal 
acciona el eje de desbroce.

1

ASIENTO CONFORTABLE 
Están equipados con un 
asiento ergonómico. Una 
cómoda opción de asiento 
garantiza una posición 
ergonómica óptima para 
trabajar con aparatos y 
dispositivos grandes. El 
acolchado del asiento, 
ajustable según el peso, 
absorbe aún más los 
impactos fuertes

4 CHASIS REFORZADO
El chasis del Trevinca 
está diseñado para una 
durabilidad excepcional. 
Una base robusta de acero 
tubular proporciona la 
resistencia necesaria, incluso 
para el uso diario. El soporte 
adicional engrasable del eje 
trasero permite una vía más 
otra. 

5

ARCO DE SEGURIDAD
El bastidor está diseñado 
para evitar que la máquina 
vuelque 180° si por 
cualquier razón pierde 
estabilidad y se vuelca de 
lado.

3TRACCIÓN TOTAL
con bloque diferencial. Los 
trevinca están equipados 
con motores y cilindros 
profesionales. 

2

3 ARCO DE 
SEGURIDAD

TREVINCA 954

4 ASIENTO
CONFORTABLE

5 CHASIS
REFORZADO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

TREV952 ▪ Motor B&S serie 7-40T8
▪ Potencia	18,4 HP
▪ Cilindrada 656 cc
▪ Capacidad tanque combustible	18 lL 
▪ Capacidad tanque aceite 1,9 L
▪ Potencia batería 12 v - 28 ah
▪ Ruedas delanteras	 16x6,5-8” 
▪ Ruedas motrices 20x10-8” 
▪ Ø corte 95 cm
▪ Altura de corte 30-90 mm
▪ Velocidad (adelante) 0-8 km/h
▪ Velocidad (atrás) 0-6 km/h
▪ Dimensiones (lxanxal) 220x111x113 cm
▪ Distancia entre ejes	135 cm
▪ Peso: 437 Kg

TREV954 ▪ Motor B&S 2 cilindros
▪ Potencia	22 HP
▪ Cilindrada 724 cc
▪ Capacidad tanque combustible	18 L
▪ Capacidad tanque aceite1,9 L
▪ Potencia batería 12v - 28 ah
▪ Ruedas delanteras	 16x6,5-8”
▪ Ruedas motrices 20x10-8” 
▪ Tracción 4x4
▪ Ø corte 95 cm
▪ Altura de corte 30-90 mm
▪ Velocidad (adelante) 0-8 km/h
▪ Velocidad (atrás) 0-6 km/h
▪ Dimensiones (lxanxal)  220x111x121 cm
▪ Distancia entre ejes	135 cm
▪ Peso: 450 Kg

TREV1104 ▪ Motor B&S Vanguard 49R9
▪ Potencia 26 HP
▪ Cilindrada 810 cc
▪ Capacidad tanque combustible 18 lL▪ 
Capacidad tanque aceite 2 L
▪ Potencia batería 12 v - 28 ah
▪ Ruedas delanteras	 16x6.50-8” 
▪ Ruedas motrices 20x10-8” 
▪ Ø corte	 110 cm
▪ Tracción 4x4
▪ Altura de corte 30-90 mm
▪ Velocidad (adelante) 0-8 km/h
▪ Velocidad (atrás) 0-6 km/h
▪ Dimensiones (lxanxal)  220x126x121 cm
▪ Distancia entre ejes	135 cm
▪ Peso: 467 Kg
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EZARO100 ▪ Motor Honda OHV 4t IGXV 800 EFI
▪ Potencia	27 HP
▪ Cilindrada 779 cc
▪ Ancho de trabajo 100 cm
▪ Par motor 54,5 nm
▪ Rpm 2500
▪ Altura de corte 80-150 mm
▪ Depósito de combustible 20 L
▪ Peso: 640 Kg
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RRSS ANOVA
Visita nuestras redes sociales | @anovamaquinaria  anova 
maquinaria
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SNAPPER19

TRACTORES CON RECOGIDA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

RTX102 ▪ Motor: B&S 8240 Pxi V-Twin  
▪ Cilindrada: 724 cc 
▪ Potencia: 24 HP 
▪ Nº Cilindros: 2 
▪ Transmisión hidrostática: Tuff Torq K46 
▪ Depósito de combustible: 12 Litros 
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico 
▪ Ancho de corte: 102 cm 
▪ Nº Cuchillas: 2 
▪ Plataforma de corte estampada 
▪ Descarga trasera 
▪ Altura de corte: 25 - 90 mm (7 pos) 
▪ Capacidad del recogedor: 320 litros 
▪ Puente delantero de hierro fundido 
▪ Faro de luces LED 
▪ Ruedas: Delanteras 16 x 6,5  / Traseras 20 x 10  
▪ Medidas (L x A x Al): 243 x 108 x 132 cm 
▪ Peso: 271 Kg 
▪ Kit mulching incluido

RTX122 ▪ Motor: B&S 8240 Pxi V-Twin 
▪ Cilindrada: 724 cc 
▪ Potencia: 24 HP 
▪ Nº Cilindros: 2
▪ Transmisión hidrostática: Tuff Torq K62 
▪ Bloqueo diferencial 
▪ Depósito de combustible: 12 litros 
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico 
▪ Ancho de corte: 122 cm 
▪ Nº Cuchillas: 2 
▪ Plataforma de corte estampada 
▪ Descarga trasera 
▪ Altura de corte: 25 - 90 mm (7 pos) 
▪ Capacidad del recogedor: 380 litros 
▪ Puente delantero de hierro fundido 
▪ Faro de luces LED 
▪ Ruedas: Delanteras 16 x 6,5  / Traseras 20 x 10
▪ Medidas (L x A x Al): 243 x 126 x 132 cm 
▪ Peso: 291 Kg 
▪ Kit mulching incluido 
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SNAPPER19

GIROCEROS SNAPPER
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ZTX105 ▪ Motor: B&S EXi Series 22 V Twin OHV 
▪ Cilindrada: 656cc 
▪ Potencia: 20 HP 
▪ Nº Cilindros: 2 
▪ Transmisión hidrostática: Hydro Gear EZT 
▪ Depósito de combustible: 11 litros 
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico 
▪ Ancho de corte: 91 cm 
▪ Nº Cuchillas: 2
▪ Sistema de corte: CENTRE CUT. Plataforma 
convertible en descarga trasera (de serie) o 
descarga lateral (opcional). 
▪ Plataforma de corte electrosoldada de acero 
reforzado 
▪ Descarga trasera de serie con mulching 
medio incluído 
▪ Kit mulching alto para descarga trasera 
opcional: 84008240
▪ Descarga lateral opcional (mulching 
incluído) ref 1697523 
▪ Altura de corte: 38 - 114 mm 
▪ Posiciones altura de corte: 7 
▪ Ruedas: Delanteras 11x4-5  / Traseras 18x6.5 
▪ Medidas (L x A x Al): 178 x 102 x 107 cm
Medida de anchura tomada con el deflector 
subido 
▪ Peso: 231 Kg

ZTX175 ▪ Motor: B&S EXi Series 7220 V Twin OHV 
▪ Cilindrada: 656 cc 
▪ Potencia: 22 HP 
▪ Nº Cilindros: 2 
▪ Transmisión hidrostática: Hydro Gear EZT 
▪ Depósito de combustible: 11 litros 
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico 
▪ Ancho de corte: 107 cm 
▪ Nº Cuchillas: 2 
▪ Sistema de corte: CENTRE CUT. Plataforma 
convertible en descarga trasera (de serie) o 
descarga lateral (opcional). 
▪ Plataforma de corte electrosoldada de
acero reforzado 
▪ Descarga trasera de serie con mulching 
medio incluido 
▪ Kit de mulching alto para descarga 
trasera opcional Ref : 84007258 
▪ Descarga lateral opcional (Mulching 
incluido) ref:1697446
• Altura de corte: 38-114mm 
▪ Posiciones altura de corte: 13 
▪ Ruedas: Delanteras 11x6-5 / Traseras 18x8.5-8 
▪ Medidas (L x A x Al): 187 x 114 x 101 cm 
▪ Peso: 250 Kg 
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GIROCEROS SNAPPER
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ZTX275 ▪ Motor: Motor: B&S PXi Series 8240 V Twin OHV 
▪ Cilindrada: 724 cc 
▪ Potencia: 24 HP 
▪ Nº Cilindros: 2 
▪ Transmisión hidrostática: Hydro Gear EZT 
▪ Depósito de combustible: 11 litros 
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico 
▪ Ancho de corte: 122 cm 
▪ Nº Cuchillas: 3 
▪ Sistema de corte: CENTRE CUT. Plataforma
convertible en descarga trasera (de serie) o
descarga lateral (opcional).
▪ Plataforma de corte electrosoldada de
acero reforzado 
▪ Descarga trasera de serie con mulching 
medio incluido 
▪ Kit de mulching alto para descarga 
trasera opcional ref :84007244 
▪ Descarga lateral opcional (Mulching 
incluido) ref:1697448 
▪ Altura de corte: 38 - 110 mm 
▪ Posiciones altura de corte: 13 
▪ Ruedas: Delanteras 11x6-5 / Traseras 20x8-8 
▪ Medidas (L x A x Al): 187 x 125 x 105 cm 
▪ Peso: 287 Kg 

ZTX350 ▪ Motor: B&S PXi Series 8270 V Twin OHV 
▪ Cilindrada: 724 cc 
▪ Potencia: 27 HP 
▪ Nº Cilindros: 2 
▪ Transmisión hidrostática: Hydro Gear ZT 2800 
▪ Depósito de combustible: 11 litros 
▪ Embrague de cuchillas: Eléctrico 
▪ Ancho de corte: 132 cm 
▪ Nº Cuchillas: 3 
▪ Plataforma de corte electrosoldada de acero
reforzado 
▪ Descarga lateral de serie 
▪ Altura de corte: 38 - 110 mm 
▪ Posiciones altura de corte: 13 
▪ Maleta de carga incluida 
▪ Ruedas: Delanteras 11x6 5 / Traseras 20x10-10 
▪ Medidas (L x A x Al): 187x140x105 cm
Medida de anchura tomada con el deflector subido 
▪ Peso: 310 Kg
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 Nº  REF DESCRIPCIÓN

1 ATS60
▪ Esparcidor - Sembrador 60 litros.   ▪ Ancho trabajo en siembra: 30 - 35 cm.
▪ Neumáticos 14”   ▪ Cubeta en fibra   ▪ Cubierta lluvia

2 ATRM225
▪ Remolque transporte 225 Kg.   ▪ Bañera fabricada en fibra   ▪ Neumáticos 16”
▪ Medidas: largo: 104,1 cm x ancho: 77,5 cm x alto: 27,9 cm

3 ATH42
▪ Recogedora - Barredora   ▪ Ancho trabajo 107 cm.   ▪ Capacidad recogida 400 litros
▪ Diámetro cepillo 25,4 cm.   ▪ Ruedas semineumáticas goma 26,6 x 6 cm.

4 ATRD40
▪ Rodillo apisonador para jardín   ▪ Ancho trabajo 92 cm.   ▪ 130 Kg Peso arrastrado
▪ Construcción resistente y duradera acero

5 ATM40
▪ Accesorio Quita-musgo   ▪ Ancho trabajo 102 cm
▪ Muelles de gran resistencia en acero

ACCESORIOS TRACTORES ANOVA

1 2 3 4 5

DESCARGA TRASERA DE SERIE CON MULCHING MEDIO INCLUIDO

DESCARGA LATERAL (OPCIONAL)

DESCARGA TRASERA MEDIO MULCHING INCLUIDO MULCHING ALTO 
(OPCIONAL)

PLATAFORMA FAB (ELECTROSOLDADA)PLATAFORMA FAB (ELECTROSOLDADA)
GRAN RESITENCIA Y DURABILIDADGRAN RESITENCIA Y DURABILIDAD
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AMPLIA GAMA DE MAQUINARIA,
HERRAMIENTAS Y CONSUMIBLES.



ÁNGULOS DE CORTE
Su apertura de corte es 
progresivo entre 20 y 30 
mm.

1 MOTOR SIN 
ESCOBILLAS
Posee un motor sin 
escobillas (Brushless) que 
reduce en gran medida su 
mantenimiento.

2 MANGO
Mango recubierto 
de goma para mayor 
comodidad.

3

GRAN TECNOLOGÍA DE 
ION LITIO 
Gran tecnología Ion-
Litio incorporada en sus 
baterías que las harán 
más eficientes y duraderas.

4

GRAN 
TECNOLOGÍA
DE ION LITIO

4

3 MANGO
RECUBIERTO DE 
GOMA

2 MOTOR
SIN ESCOBILLAS

1 CORTE
PROGRESIVO

ELSL20305
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MÁQUINAS JARDÍN BATERÍA 20V
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELHT20018 CORTASETOS
▪ Voltaje 20 V 
▪ Velocidad sin carga 2800 rpm
▪ Ø máximo corte 18 mm 
▪ Largo corte 460 mm 
▪ Peine de corte doble
▪ Cuchilla cortada con láser
▪ No incluye cargador ni batería

ELHT400282 CORTASETOS 40 V
▪ Voltaje 40v (20v+20v) 
▪ Largo de corte 650 mm 
▪ Velocidad sin carga 3600 rpm
▪ Distancia entre cuchillas 27 mm
▪ Voltaje de carga 220-240 V ~ 50/60 Hz
▪ Incluye 2 baterías 4.0 Ah, 
cargador doble

EPHT201601 CORTASETOS TELESCÓPICO 
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Longitud de corte: 460 mm
▪ Velocidad máxima: 2800 rpm
▪ Ø Máximo de corte: 18 mm
▪ Longitud total de la máquina: 2,4 m
▪ Guía de corte por laser 
▪ No incluye cargador ni batería
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MÁQUINAS JARDÍN BATERÍA 20V

NUEVO

NUEVO

REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELGA2066 SIERRA
▪ Voltaje: 20V
▪ Largo de espada 6” (15 cm)
▪ Velocidad de cadena 11 m/s
▪ Cadena 1/4 0.43 (1,1 mm) 38E	
▪ Incluye  espada y cadena
▪ Motor sin escobillas
▪ No incluye cargador ni batería

ELGA20128 MOTOSIERRA 12” 
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Velocidad cadena: 7,9 m/s
▪ Longitud cadena: 12” 30 cm
▪ Peso: 3 kg
▪ Incluye  espada y cadena
▪ Motor sin escobillas
▪ No incluye cargador ni batería

ELGA401682 MOTOSIERRA 16” 40V
▪ Voltaje: 40v (20v+20v) 
▪ Voltios de carga: 220-240 V ~ 50/60 Hz 
▪ Longitud de la barra: 40 cm
▪ Velocidad de la cadena: 14,5 m/s
▪ Función de freno de cadena rápida
lubricación automática
▪ Incluye: 
- 1 Sierra principal 1 Uds. 
- Cadena de sierra
- 1 barra de motosierra
- 2 Baterías de 4,0 Ah (EBPK2002)
- Cargador de doble puerto 
(EFCR20403E)
- Guantes recubiertos de PU
- Gafas de seguridad
▪ Incluye 2 baterías y cargador

ELML20185 CORTACÉSPED
▪ Voltaje 40v (20v+20v)
▪ Velocidad sin carga	2800 rpm
▪ Capacidad recogedor 60 L
▪ Diámetro corte 46 cm
▪ Posiciones de corte 8 (30-80 mm)
▪ Mulching	si (tapón incluido)
▪ Descarga lateral si (deflector incluido)
▪ Tracción no
▪ No incluye ni batería ni cargador
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELMR20028 DESBROZADORA 40V 
▪Voltaje: 40v (20v+20v)
▪Velocidad sin carga0-5000/0-6500 rpm
▪Ø corte [nylon] 330 mm
▪Ø corte [disco] 255 mm
▪ No incluye cargador ni batería

ELMR20018 DESBROZADORA 40V 
▪ Voltaje: 40v (20v+20v)  
▪ Velocidad sin carga: 0-5000 / 0-6500 rpm 
▪ Ø CORTE (NYLON): 330 mm
▪ Ø CORTE (DISCO): 255 mm 
▪ Motor sin escobillas
▪ Incluye cabezal de nylon y disco 
de 3 puntas
▪ No incluye cargador ni batería

ELGT20018 RECORTABORDES
▪ Voltaje: 20 V  
▪ Velocidad sin carga: 8200 rpm 
▪ Ø de corte: 300 mm 
▪ Ø del nylon: 1,6 mm
▪ Barra extensible: 50 - 80 cm
▪ Manillar ergonómico y ajustable 
(180°)
▪ Barra extensible (50-80cm)
▪ No incluye cargador ni batería

ELGT20328 RECORTABORDES
▪ Voltaje: 20 V
▪ Velocidad sin carga: 8200 rpm
▪ Diámetro de corte: 300 mm
▪ Diámetro del hilo: 1,6 mm trenzado
▪ Longitud del hilo: 5 m
▪ Función de bordeado de rueda en línea
▪ No incluye cargador ni batería

MÁQUINAS JARDÍN BATERÍA 20V
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MÁQUINAS JARDÍN BATERÍA 20V
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELAB20428 SOPLADOR
▪ Voltaje: 20 V
▪ Velocidad sin carga: 18.500 rpm
▪ Caudal de aire: 8,5 m³/min
▪ Velocidad aire: 144 km/h
▪ No incluye cargador ni batería

ELSL20305 TIJERA PODA 
▪ Voltaje 20v
▪ Apertura corte 20-30 mm
▪ Peso 2 kg
▪ Motor sin escobillas
▪ No incluye cargador ni batería
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ECDL12620E TALADRO 
▪ Voltaje 12 V
▪ Voltaje de carga 220-240v ~ 50/60hz
▪ Velocidad sin carga	0-400/0-1500 rpm
▪ Par máximo 45 nm
▪ Capacidad portabrocas 0,8 - 10 mm
▪ Ajustes par 15+1
▪ Batería 1,5 ah
▪ Velocidades 2

ECIDL209681 TALADRO
▪ Voltaje 20 V
▪ Velocidad sin carga	0-500/0-2000 rpm
▪ Tasa impacto máxima 30000/min
▪ Par máximo 96 nm
▪ Capacidad portabrocas 13mm
▪ Ajustes par 22+1+1
▪ Voltaje carga 220-240v~50/60 hz
▪ No incluye ni batería ni cargador

ECDL620012 TALADRO 
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Velocidad sin carga: 0-400 / 0-1500 rpm 
▪ Par máximo: 45 Nm
▪ Ajustes par: 15+1 
▪ Voltaje carga: 220-240 V ~ 50/60 Hz 
▪ 2 velocidades
▪ Incluye caja con accesorios, 2 
baterías de 1,5Ah y 1 cargador

MÁQUINAS BATERÍA 12V Y 20V

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ECIDL20558E TALADRO PERCUTOR
▪ Voltaje: 20 V
▪ Velocidad en vacío: 0-500/0-2000rpm
▪ Velocidad de impacto máx: 30000bpm
▪ Par máx: 55Nm
▪ Portabrocas metálico
▪ Capacidad del portabrocas: 13mm
▪ Ajustes de par: 22+1+1
▪ Engranaje mecánico de 2 velocidades
▪ Función de bloqueo del husillo
▪ Luz de trabajo LED integrada
▪ Indicador LED de carga de la batería
▪ Incluye 2 baterías de 2.0 Ah y 1 
cargador y maletín

ECIDL20668E TALADRO PERCUTOR
▪ Voltaje: 20 V
▪ Velocidad sin carga: 
▪ Velocidad de impacto máx: 
▪ Par máximo: 66Nm
▪ Velocidades 2 
▪ Ajuste par: 22 + 1 + 1
▪ Luz de trabajo LED integrada
▪ Indicador LED de carga de la batería
▪ Incluye 2 baterías de 2.0 Ah y 1 
cargador y maletín

NUEVO

NUEVO

MÁQUINAS BATERÍA 20V
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ECIWL2040E LLAVE DE IMPACTO
▪ Voltaje: 20V
▪ Accionamiento cuadrado : 1/2”
▪ Velocidad sin carga : 0-1600 / 0-1900 / 
0-2300 rpm
▪ Frecuencia de impacto : 0-2100 / 0-2500 / 
0-2900 bpm
▪ Par continuo : 400 Nm
▪ Par máximo : 550 Nm
▪ Incluye 2 baterías de 2.0 Ah y 1 
cargador.
▪ Incluye vasos 17,19 e 21

ECIRL2028E ATORNILLADOR DE IMPACTO
▪ Batería: Ion Litio  x 2.0 Ah
▪ Voltaje: 20 V
▪ Inserción: Hexagonal 6.35 mm
▪ Par de apriete: 285 Nm
▪ Velocidad sin carga: 0-1600/0-1900/0-2600 
rpm
▪ Tasa de impacto: 0-2100/0-2500/0-2900 bpm
▪ Accesorios adicionales: 3 piezas de tuercas 
▪ 2 puntas de destornillador
▪ Luz de trabajo: LED integrada
▪ Incluye 2 baterías, cargador y 
maletín

ECDLIW20221 PISTOLA DE IMPACTO 
▪ Voltaje: 20 V
▪ Voltaje de carga:220-240 V ~ 50/60 HZ
▪ Velocidad sin carga: 0-1300 / 0-2100 rpm
▪ Velocidad impacto: 0-2000 / 0-3300 bpm 
▪ Par apriete: 300 Nm
▪ Vasos: 17, 19, 21 mm
▪ Incluye 2 baterías de 2.0Ah, un 
cargador, 3 vasos y maletin de 
transporte.

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO

LUZ
INTEGRADA
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELRH20228 MARTILLO SDS PLUS
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Velocidad sin carga: 0 - 1100 rpm
▪ Tasa impacto: 0-5000 bpm
▪ Perforación en hormigón: 26 mm
▪ Energía impacto: 2 J
▪ Luz de trabajo integrada
▪ Tipo enganche SDS plus
▪ Incluye 3 brocas y 1 cincel 
▪ No incluye cargador ni batería

ELRH20268 MARTILLO SDS PLUS
▪ Voltaje: 20 V
▪ Energía impacto 2,5 J
▪ Velocidad sin carga	0-1100 rpm
▪ Tipo enganche sds plus
▪ Tasa impacto 0-5000 bpm
▪ Perforación en hormigón 26 mm
▪ No incluye ni batería ni cargador

ELRH20288 MARTILLO PERCUTOR
▪ Voltaje: 20V
▪ Energía de impacto	4,5 J
▪ Tipo de enganche SDS Plus
▪ Uso recomendado Perforación y demolición 
liger
▪ No incluye ni batería ni cargador
▪ Incluye 3 brocas y 1 cincel.

NUEVO

NUEVO

MÁQUINAS BATERÍA 20V
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ECIWL2050 PISTOLA DE IMPACTO 
▪ Voltaje 20 v
▪ Punta cuadrada 1/2”
▪ Par apriete 500 nm
▪ Vasos 21, 22, 24 mm
▪ Voltaje de carga 220-240v ~ 50/60 hz
▪ Batería 4 ah
▪ Incluye 2 baterías y 1 cargador 

ECIWL2085 PISTOLA DE IMPACTO 
▪ Voltaje 20 v
▪ Punta cuadrada 1/2”
▪ Par apriete 850 nm
▪ Vasos 21, 22, 24 mm
▪ Voltaje de carga 220-240v ~ 50/60 hz
▪ Incluye 2 baterías y 1 cargador

ELAG21154 AMOLADORA 
▪ Voltaje: 20 V
▪ Velocidad de relantí: 3000/6000/9000 rpm
▪ Ø disco 115 mm
▪ Eje roscado M14
▪ Peso: 2 Kg
▪ No incluye cargador ni batería

ELAG27153E AMOLADORA
▪ Voltaje 20V
▪ Velocidad de ralentí: 3000/6000/9000 rpm.
▪ Ø disco 115 mm
▪ Rosca del husillo: M14
▪ Peso: 1,7 kg
▪ No incluye ni batería ni cargador

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELAG271532 AMOLADORA
▪ Voltaje 20V
▪ Velocidad de ralentí 3000 rpm
▪ Ø disco 115 mm 
▪ Peso 1,7 Kg
▪ Incluye 2 baterías de 4,0 Ah y 1 
cargador, 1 maletín y 10 discos.

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO
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MÁQUINAS BATERÍA 20V
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ECKL20275E TALADRO DE IMPACTO 
COMPACTO SIN ESCOBILLAS 
(ECIDL206681):
▪ Motor sin escobillas
▪ Velocidad sin carga 0-500/0-2000rpm
▪ Tasa de impacto máxima 30000bpm
▪ Par máximo 66Nm
▪ Mandril de metal
▪ Capacidad del mandril 13mm
▪ Ajustes de par 22+1+1
▪ Caja de engranaje mecánica de 2 
velocidades
▪ Función de bloqueo del eje

LLAVE DE IMPACTO SIN 
CABLE (ECIWL20401):
▪ Motor sin escobillas
▪ Vástago cuadrado 1/2”
▪ Velocidad sin carga 0-1600/0-1900/0-
2300rpm
▪ Tasa de impacto 0-2100/0-2500/0-2900bpm
▪ Par máximo: 400Nm
▪ Par de aflojamiento de tuercas 550Nm
Incluye 2 baterías de 2.0 Ah y 1 
cargador y 1 maletín de transporte.

ECKL20273E TALADRO PERCUTOR 
ECIDL206681
▪ Voltaje 20V
▪ Par máximo 66 Nm
▪ Velocidades sin carga 0–550 / 0–2000 RPM
▪ Impacto 30,000 bpm
▪ Ajustes de par  22+1+1
▪ Mandril metálico de 13 mm

AMOLADORA ANGULAR 
ELAG21154
▪ Voltaje 20V
▪ Velocidades sin carga 3000 / 6000 / 9000 
RPM
▪ Diámetro del disco 115 mm
▪ Rosca del eje M14
Incluye 2 baterías 1 4.0 Ah y 1 
2.0 Ah. y 1 cargador. 1 Maletin de 
transporte. 

NUEVO

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELCS1402 SIERRA CIRCULAR
▪ Voltaje 20 V.
▪ Velocidad sin carga 6300rpm.
▪ Diámetro del corte 140mm (5-1/2”).
▪ Capacidad de corte ajustable.
▪ Capacidad de corte 45° 33mm; 90° 50mm.
▪ Incluye 1 disco de 140 mm
▪ No incluye cargador ni batería

ELCS201650 SIERRA CIRCULAR
▪ Voltaje 20 V 
▪ Velocidad sin carga 4600 rpm
▪ Capacidad corte a 45° 38 mm
▪ Capacidad corte a 90° 55 mm 
▪ Profundidad de corte ajustable
▪ Corte en bisel ajustable
▪ Incluye 1 disco de 165 mm
▪ No incluye cargador ni batería

 ELCS1851 SIERRA CIRCULAR
▪ Voltaje 20 V 
▪ Velocidad sin carga: 4800 rpm
▪ Capacidad corte a 45° 45 mm
▪ Capacidad corte a 90° 65 mm 
▪ Profundidad de corte ajustable
▪ Corte en bisel ajustable
▪ Incluye 1 disco de 185 mm
▪ No incluye cargador ni batería

MÁQUINAS BATERÍA 20V
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELMF2022 MULTIHERRAMIENTA 
OSCILATORIA
▪ Voltaje  20V
▪ Velocidad variable 5.000 – 20.000 RPM.
▪ Angulo de oscilación 3.2°.
▪ 6 velocidades ajustables.
▪ Incluye 1 raspador flexible.
1 hoja de corte.
1 hoja de corte segmentada.
1 llave hexagonal.
1 ase con velcrops.
3 lijas.

ELMF2001 MULTIHERRAMIENTA
▪ Voltaje 20 V 
▪ Velocidad sin carga 5000 - 20000 rpm
▪ ° Oscilación 3,2°
▪ Velocidad 6
▪ Peso 1 kg
▪ Incluye:
- Raspador flexible
- Sierra de corte
- Sierra de segmento
- Llave hexagonal
- 3 lijas 
- Base de lijado
▪ No incluye cargador ni batería

ELRS202108 SIERRA SABLE
▪ Voltaje 20V
▪ Velocidad sin carga 0–2800 rpm
▪ Capacidad de corte
▪ Madera: hasta 125 mm
▪ Metal: hasta 8 mm
▪ Incluye 
1 hoja para madera
1 hoja para metal
▪ No incluye ni batería ni cargador

ELGS208501 SIERRA DE CALAR
▪ Voltaje  20 V
▪ Velocidad sin carga 2400 rpm
▪ Pantalla LCD
▪ Capacidad corte
           - Metal 8 mm 
           - Madera 80 mm
▪ Incluye 5 hojas
▪ No incluye cargador ni batería

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELCR20401 CEPILLO A BATERÍA
▪ Voltaje 20V
▪ Velocidad sin carga 14 000 rpm
▪ Ancho de cepillado de 82 mm
▪ Profundidad máxima: 2 mm
▪ Base de aluminio resistente
▪ Incluye guía paralela
▪ Llave de ajuste
▪ No incluye cargador ni batería

ELROS2002 LIJADORA ORBITAL
▪ Voltaje 20V
▪ Velocidad sin carga	8000-13000 rpm
▪ Plato de lija 125 mm
▪ No incluye ni batería ni cargador
Incluye 5 lijas

ELSHS2014 LIJADORA MOUSE
▪ Voltaje 20 V
▪ Velocidad sin carga	12000 rpm
▪ Medida base 110x100 m
▪ No incluye ni batería ni cargador
Incluye 5 lijas

ELPS201250 LIJADORA MOUSE
▪ Voltaje 20 V
▪ Velocidad sin carga 10000 rpm
▪ Plato de lija 125 mm
▪ No incluye cargador ni batería
Incluye 5 lijas

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO

NUEVO

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELAC2018 COMPRESOR
▪ Voltaje: 20V
▪ Presión máxima 150 psi - 10 bar
▪ Peso 0,5 Kg
▪ No incluye ni batería ni cargador

ELAC2001 COMPRESOR PORTÁTIL
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Presión máxima: 160 psi / 11 bar
▪ Peso: 0,90 kg 
▪ Incluye 3 adaptadores
▪ No incluye cargador ni batería

ELAC2002 COMPRESOR AIRE
▪ Voltaje: 20 V
▪ Presión máxima: 160 psi / 11 bar
▪ Pantalla LCD
▪ Linterna LED integrada
▪ Parada automática a la presión 
preestablecida
▪ Incluye 3 adaptadores y enchufe 
para el coche
▪ No incluye cargador ni batería

ELBNLI3603 CLAVADORA 
▪ Voltaje: 20V
▪ Tipo clavo 10-35 mm
▪ Velocidad 3 clavos/s
▪ Capacidad carga 140 clavos
▪ No incluye ni batería ni cargador
Incluye clavos y maletín

ELBNLI2036 CLAVADORA 
▪ Voltaje: 20 V
▪ Tipo de clavos: F 15 - F 50
▪ Frecuencia: 2,5 clavos/s
▪ Capacidad de carga: 100 piezas
▪ Tiempo de recarga: 8 ms 
▪ Motor sin escobillas
▪ Peso: 5,10 Kg 
▪ Incluye 2 baterías, cargador y 
maletín

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EFLG013AAA8 LINTERNA FRONTAL LED 
PARA CABEZA
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Brillo:
         - Máxima: 200 lm 
         - Mínima: 100 lm
▪ Distancia: 91 m
▪ Resistente a la lluvia
▪ Incluye: un juego de pilas de 
3xAAA y 3 clips

ELWL2038 LINTERNA DE TRABAJO LED 
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Lúmenes: 270 lm
▪ Potencia: 5 W 
▪ Rotación linterna: hasta 90º
▪ No incluye cargador ni batería

EMFL7508 LINTERNA TALLER
▪1200 mah
▪ Lúmenes: 350 lm

LWL2025 REFLECTOR LED
▪ Voltaje: 20 V 
▪ Lúmenes :
         - Máxima: 1800 lm 
         - Mínima: 900 lm
▪ No incluye cargador ni batería

ELWLI2088 LINTERNA LED
▪ Voltaje: 20V
▪ Disipación de potencia LED: 22.5W
▪ Lúmenes: 2000±10%
▪ Empuñadura ergonómica con agarre suave
▪ La cabeza de la lámpara LED se puede girar 
hasta 130°
▪ Peso 0,85 Kg
▪ No incluye ni batería ni cargador

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EDRL2060151 LLAVE CARRACA
▪Voltaje: 20 V
▪Par máximo: 65 Nm
▪Unidad cuadrada: 3/8”
▪Velocidad sin carga: 0-250 pm
▪ Incluye 3 cubos (13,17,19 mm)
▪ No incluye batería ni cargador

ELGG2002 PISTOLA SILICONA
▪ Voltaje: 20 V  
▪ Capacidad aplicación: 13 - 18 g/min
▪ Ø barra: 11,2 mm
▪ Tiempo de calentamiento: 60”
▪ Incluye 3 barras de silicona de 
150 mm
▪ No incluye cargador ni batería

ELSG2004 PISTOLA PINTURA
▪ Voltaje: 20V
▪ Presión de trabajo: 0.1 – 0.2 bar
▪ Caudal de aire: 800 ml/min
▪ Viscosidad máxima: 120 DIN-s
▪ Capacidad del contenedor: 1000 ml
▪ Incluye 
2x Picos de cobre (1.5 y 2.5 mm)
1x Medidor de viscosidad
1x Aguja de limpieza
▪ No incluye ni batería ni cargador

ELMG2001 RECTIFICADOR MATRICES
▪ Voltaje: 20V
▪ Velocidad sin carga: 5000-20000r/min
▪ Inlcuye: 1 raspador flexible, 1  hoja de sierra 
de corte, hoja de sierra de segmento,1 llave 
hexagonal,1 base de lijado, 3 papel de lija
▪ No incluye cargador ni batería

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EHGN20031 PISTOLA DE CALOR
▪ Voltaje: 20V
▪ Rangos de Temperatura: 30°C a 300°C / 
30°C a 550°C (Control variable)
▪ Pantalla: LCD para visualización de 
temperatura
▪ Caudal de Aire: (Especificar L/min si está 
disponible en la ficha técnica)
▪ No incluye cargador ni batería
Incluye 3 boquillas y raspador

ECVL202301 VIBRADOR HORMIGÓN
▪ Voltaje: 20 V
▪ Velocidad sin carga: 2300 rpm
▪ Manguera: Ø 35 x 1200 mm
▪ Incluye 1 vibrador 
▪ No incluye cargador ni batería

ECDSL20428 ATORNILLADOR PLADUR
▪ Voltaje: 20V
▪ Velocidad sin carga	4200 rpm
▪ Tipo de broca 6.35 mm (1/4”) hex
▪ Diámetro máx. Tornillo 4.2 Mm
▪ No incluye ni batería ni cargador

ELAP2018 PULIDORA
▪ Voltaje: 20V
▪ Velocidad sin carga	400-2500 rpm
▪ Diámetro del disco de pulido 180 mm
▪ Rosca del husillo M14
▪ Control de velocidad Variable
▪ No incluye cargador ni batería

ELAP2015 PULIDORA
▪ Voltaje: 20V
▪ Velocidad en vacío: 2000-4500rpm
▪ Diámetro del disco de pulido: 150mm
▪ Control de velocidad variable
▪ 1 bonete de pulido
▪ No incluye cargador ni batería

NUEVO

NUEVO

NUEVO

MÁQUINAS BATERÍA 20V

NUEVO

195Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores.

EMTOP 20

www.millasur.com



REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ELVC201261  ASPIRADOR 
▪ Voltaje: 220V-240V~50/60Hz.
▪ Capacidad: 0,5 litros
▪ Vacuidad: 9kPa.
▪ Incluye:
▪ 1 – boquilla para grietas.
▪ 1 – cepillo para polvo.
▪ No incluye cargador ni batería

MÁQUINAS BATERÍA 20V

ELPW2036 HIDROLIMPIADORA
▪ Voltaje: 20 V
▪ Presión máxima: 24,8 bar
▪ Caudal: 2,8 l/min
▪ Sistema de parada automática
▪ Incluye 
1 juego de pistola pulverizadora de 
2 patrones
1 manguera de entrada de agua de 
6 m con conector rápido
1 productor de espuma de 300 ml
1 conector de autosucción
1 bolsa portátil
▪ No incluye ni batería ni cargador

196 Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores.
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 Nº  REF DESCRIPCIÓN

1 EBPK12153E BATERÍA 12 V 1.5 Ah

2 EFCR12070 CARGADOR BATERÍA 12V

3 EBPK20011 BATERÍA 20 V 2.0 Ah

4 EBPK2002 BATERÍA 20 V 4.0 Ah 

5 EBPK2003 BATERÍA 20 V 5.0 Ah

6 EFCR20411E CARGADOR INTELIGENTE RÁPIDO BATERÍA 20 V 4.0 Ah

7 EFCR20403E CARGADOR INTELIGENTE RÁPIDO DOBLE 20 V 4.0 Ah

8 EFCR2064 CARGADOR 6 BATERÍAS 20V

BATERÍAS Y CARGADORES
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ELECTROPORTÁTIL
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EMDL0811 TALADRO PERCUTOR
▪ Potencia	810 W
▪ Voltaje: 220-240V~50/60Hz
▪ Velocidad sin carga: 0-2800 rpm
▪ Capacidad perforación (ø): 13 mm
▪ Control de velocidad variable: Sí
▪ Interruptor de avance/retroceso: Sí
▪ Función de martillo
▪ Incluye 1 juego de escobillas de 
carbón adicionales

EMDL1101 TALADRO PERCUTOR 
▪ Potencia	1100 W
▪ Voltaje: 230 V - 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga	0-2800 rpm
▪ Capacidad perforación (ø) 13 mm
▪ Control de velocidad variable Sí
▪ Función de martillo
▪ Peso 2,9 kg
▪ Incluye 1 juego de escobillas de 
carbón adicionales

ERHRL801 TALADRO MARTILLO 
ROTATORIO 
▪ Potencia: 800 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Capacidad de perforación máx: 
 Hormigón: 26 mm 
 Acero: 13 mm 
 Madera: 30 mm
▪ Energía impacto: 2,5 J
▪ Revoluciones máximas: 0 - 1100 rpm
▪ Frecuencia impacto: 0 - 4000 bpm
 ▪ Incluye un juego de escobillas, 
maletín de transporte, 3 brocas y 2 
cinceles

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ERHRP1051 MARTILLO PERCUTOR 
▪ Potencia: 1500 W 
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Frecuencia de impacto: 4400 rpm
▪ Velocidad sin carga: 900 rpm
▪ Capacidad de perforación máx: 
 Hormigón: 28 mm 
 Acero: 13 mm 
 Madera: 40 mm
▪ Fuerza de impacto: 5 J
▪ Sistema antivibración
▪ Incluye un juego de escobillas, 3 
brocas y 2 cinceles

ERHRP1502 MARTILLO PERCUTOR 
(SDS PLUS)
▪ Potencia: 1500 W 
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Tasa de impacto: 4400 bpm
▪ Velocidad sin carga: 850 rpm
▪ Capacidad de perforación máx: 
 Hormigón: 32 mm 
 Acero: 13 mm 
 Madera: 40 mm
▪ Fuerza de impacto: 5,5 J
▪ Sistema antivibración
▪ Incluye un juego de escobillas, 3 
brocas y 2 cinceles

ERHRP1503 MARTILLO PERCUTOR
(SDS PLUS) 
▪ Potencia: 1500W 
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Tasa de impacto: 4400 bpm
▪ Velocidad sin carga: 850 rpm
▪ Capacidad de perforación máx: 
 Hormigón: 32 mm 
 Acero: 13 mm 
 Madera: 40 mm
▪ Sistema de portabrocas SDS plus
▪ Sistema antivibración
▪ Incluye un juego de escobillas, 3 
brocas y 2 pinceles

ELECTROPORTÁTIL
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EDBRH1301 MARTILLO DEMOLICION 
(SDS HEX)
▪ Potencia	1300 w
▪ Voltaje 220-240 v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Tasa impacto 3800 bpm
▪ Energía impacto 20 j
▪ Peso 7 kg
▪ Incluye 2 cinceles, Juego de 
escobillas de carbón adicionales 
Maletín de transporte resistente

EDBRM1501 MARTILLO DE DEMOLICIÓN
(SDS MAX)
▪ Potencia 1.500 W 
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz  
▪ Tasa impacto 1000 - 1900 bpm
▪  Fuerza de impacto 6 - 25 J
▪ Sistema antivibración
▪ Incluye un juego de escobillas 
de carbón, 2 cinceles y maletín de 
transporte

ERHRM1608 MARTILLO DEMOLICION 
(SDS MAX)
▪ Potencia	1600 W
▪ Voltaje 220-240 v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Tasa impacto 3850 bpm
▪ Energía impacto 10 j
▪ Peso 9 kg
▪ Incluye un juego de 2 brocas y 2 
cinceles y un maletín

EDBRH1701 MARTILLO DEMOLICIÓN 
(Tipo HEX)
▪ Potencia 1700 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Fuerza impacto 45 J 
▪ Impactos por minuto 1400 bpm 
▪ Peso 16 Kg
▪ Incluye un juego de escobillas de 
carbón, 2 cinceles y maletín

ELECTROPORTÁTIL
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EDBRH2201 MARTILLO PICADOR 
(HEX)
▪ Potencia 2200 W 
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad de impacto 950 bpm
▪ Fuerza de impacto 75 J
▪ Sistema antivibración 
▪ Escobillas de carbón de parada automática
▪ Disyuntor de demolición 30 kg
▪ Incluye cables de goma de 4 m y 
con cinceles de 2 piezas

EMGK1301 MINI AMOLADORA 
▪ Potencia 130 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Ø Mandril 3,2 mm
▪ Velocidad 10000 - 35000 rpm 
▪ Eje flexible
▪ Incluye maletín y kit accesorios

EAGR07581 AMOLADORA 
▪ Voltaje 220-240V~50/60Hz
▪ Entrada poder:750W
▪ Velocidad sin carga:12000rpm
▪ Diámetro del disco:115mm
▪ Rosca del husillo:M14
▪ Incluye manillar auxiliar

ELECTROPORTÁTIL
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ELECTROPORTÁTIL
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EAGR07581E ESMERILADORA
▪ Potencia 750 W
▪ Voltaje 110-120 V ~ 50/60 Hz
▪ Ø Disco (115 mm)
▪ Velocidad sin carga 11,000 rpm
▪ Eje 5/8 pulg.
▪ Incluye mango auxiliar 
ergonómico
▪ No incluye disco

EAGR09051E ESMERILADORA
▪ Potencia: 900 W
▪ Ø Disco 125 mm
▪ Velocidad de ralentí: 12.000 rpm
▪ Soporte del husillo: M14
▪ Mango adicional montado en 2 posiciones
▪ Bloqueo del husillo: sí
▪ Incluye mango auxiliar 
ergonómico
▪ No incluye disco

EAGR24093 AMOLADORA 
▪ Potencia 2400w
▪ Voltaje 220-240v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Velocidad sin carga 6400 rpm
▪ Ø 230 mm
▪ Tipo rosca m14
▪ Incluye manillar auxiliar - juego 
escobillas
▪ No incluye disco

NUEVO

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EJSW5701 SIERRA DE CALAR
▪ Potencia 570 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidades sin carga 800 - 3000 rpm
▪ Capacidad de perforación máx 
 Acero 8 mm 
 Madera 65 mm
▪ Hasta 4 pasos de ajuste pendular
 ▪ Incluye un juego de escobillas y 
3 hojas de sierra

EJSW8001 SIERRA CALAR
▪ Potencia 800 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga 800 - 3000 rpm
▪ Máxima capacidad de perforación 
- Acero 10 mm
- Madera 100 mm
▪ Hasta 4 pasos de ajuste pendular 
▪ Salida de aspirado
▪ Incluye un juego de escobillas y 5 
hojas de sierra

EMFT3001 MULTIHERRAMIENTA 
▪ Potencia 300 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga 10000-20000 rpm
▪ Incluye diferentes accesorios:
- Espátula
- 3 Lijas y base de lijado
- Llave hexagonal
- Raspador flexible
- Hoja de sierra de corte

ERSW8001 SIERRA SABLE
▪ Potencia 750 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga 900 - 3300 rpm
▪ Máxima capacidad de perforación 
- Acero: 8 mm
- Madera 115 mm
- Aluminio 12 mm
▪ Incluye sierra metal y madera y 
un juego de escobillas 

ELECTROPORTÁTIL
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EECR1051 CEPILLO MADERA
▪ Potencia: 1050 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga: 16000 rpm
▪ Ancho cepillado: 82 mm 
▪ Profundidad cepillado: 3 mm
▪ Incluye un juego de guías 
paralelas, guía de profundidad y 
juego de escobillas 

ECSW1853 SIERRA CIRCULAR
▪ Potencia 1600 W
▪ Voltaje: 220/240V ~ 50/60Hz 
▪ Ø Disco 185 mm
▪ Velocidad sin carga 5000 rpm
▪ Capacidad de corte :
-  90º: 65 mm
- 45º: 45 mm
- Ángulo corte hasta 45º
▪ Incluye disco 185 mm, un juego 
de escobillas

EMSW14001 INGLETADORA
▪ Potencia 1400 W
▪ Voltaje 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Ø Disco 210 x 25,4 mm
▪ Velocidad sin carga 5000 rpm
▪ Máxima capacidad de corte  55 x 120 mm
▪ Incluye un disco, una bolsa de 
extracción de polvo y un juego de 
escobillas de carbón

ESSW8501 SIERRA MARQUETERÍA
▪ Voltaje  220-240 V~50 Hz. 
▪ Potencia de entrada  85 W. 
▪ Velocidad sin carga  1450 rpm. 
▪ Tamaño de la cuchilla  133 mm x 2,6 mm x 
0,25 mm (18 TPI). 
▪ Profundidad máxima de corte  50 mm. 
▪ Ancho máximo de corte  410 mm.
▪ Rango inclinación de la mesa: 0-45º

ELECTROPORTÁTIL

NUEVO
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ELECTROPORTÁTIL
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EMSW2180017 SIERRA INGLETADORA 
▪ Potencia	1800 W
▪ Velocidad sin carga	5300 rpm
▪ Ø disco	 255x25,4 mm
▪ Volumen máx. Corte 89x320 mm
▪ Rangon 0-45°
▪ Incluye disco de 255 mm

ETHP15001 CEPILLADORA DE BANCO
▪ Voltaje 220-240 V~50/60 Hz
▪ Potencia 1500 W
▪ Velocidad de ralentí 9000 rpm
▪ Longitud máxima de corte 127 milímetros
▪ Ancho máximo de corte 318 milímetros
▪ Profundidad máxima de corte 2,5 milímetros
▪ Espesor de corte 5~153 milímetros
▪ Velocidad de alimentación 8 m/min

EBGR83501 ESMERIL DOBLE 
▪ Potencia: 350 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga: 2950 rpm
▪ Tamaño: 200 mm 

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EESL6010 SOLDADOR ESTAÑO 
▪ Potencia: 60 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Autonomía: 3 - 5 minutos
▪ Tipo de punta: Recta, reemplazable y de 
larga duración
▪ Incluye: Soporte metálico para 
apoyo seguro

EPTW15001 POLIFUSOR
▪ Voltaje 220v-240v ~50/60 hz
▪ Potencia	800w-1500w
▪ Ø soldadura 20-63mm
▪ Temperatura trabajo	0-300°c
▪ Incluye:
6 boquillas de soldadura: 20, 25, 
32, 40, 50 y 63 mm
1 cortador de tubos
1 destornillador
1 cinta métrica
1 llave hexagonal
1 base de apoyo
Maletín metálico de transporte

EERR1601 FRESADORA MADERA 
▪ Voltaje 220-240v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Potencia 1600w
▪ Velocidad sin carga 22000 rpm
▪ Aplicación madera
▪ Capacidad inmersión 0-60 mm

EMXR14001 MEZCLADORA
▪ Potencia: 1400 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Velocidad sin carga: 0-500/0-750 rpm
▪ Barra mezcladora: M14
▪ Incluye un juego de escobillas de 
carbón y barra mezcladora

ELECTROPORTÁTIL
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ESGN35001 PISTOLA PINTURA
▪ Potencia: 450 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Presión de pulverización: 0,1- 0,2 bar
▪ Flujo máximo: 380 ml/min
▪ Máx. viscosidad: 50 DIN-s
▪ Capacidad del contenedor: 800 ml
▪ Incluye: 
1 Taza medidora de viscosidad
1 Aguja de limpieza de boquilla

EMCR15001 RANURADORA DE PARED 
▪ Potencia	1500 W
▪ Voltaje	 220-240 v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Diámetro disco 125 mm
▪ Métrica	 14 m
▪ Profundidad corte 3-29 mm
▪ Ancho corte 8-30 mm

EEHT5001 POLIPASTO 
▪ Potencia	800 w
▪ Peso soportable (linea simple)	 250 kg
▪ Altura elevación (linea simple)	 18 m
▪ Velocidad elevación (línea simple) 8 m/min
▪ Altura elevación (línea doble) 9 m
▪ Velocidad elevación (línea doble) 4 m/min

EMAY1A10 PULVERIZADOR DE PINTURA 
AIRLESS
▪ Potencia	1200w
▪ Presión trabajo max. 20.7 Mpa
▪ Tipo boquilla 517
▪ Caudal 1,6 l/min
▪ Peso 11 kg

ELECTROPORTÁTIL
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EHGN20078 PISTOLA DE CALOR - 
DECAPADOR 
▪ Potencia	2000w
▪ Voltaje 220 - 240 v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Temperatura 50º - 570º c
▪ Flujo aire	300-500 l/min
▪ Peso 0,8 kg

EAAC3501 COMPRESOR AIRE PARA 
COCHE
▪ Fuente de alimentación: DC12 V
▪ Corriente nominal: 10 A
▪ Presión máxima: 140 PSI (10 bar)
▪ Flujo de aire máximo: 35 l/min
▪ Incluye:
 - Luz LED
- Cable 3 m con encendido
- Con adaptador de bola
- Adaptadores de válvula 
neumáticos
- Adaptadores para cámara de aire
 

EAAC3502 COMPRESOR AIRE
▪ Voltaje: 12 V
▪ Presión máxima: 160 PSI / 11 bar /1100 kPa
▪ Flujo de aire máximo: 35 l/min.
▪ Incluye: 
 - Luz LED
- Cable 3 m con encendido
- Adaptador de bola
- Adaptadores de válvula 
neumático
- Adaptadores para cámara de aire

ELECTROPORTÁTIL
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EGGU1401 PISTOLA SILICONA
▪ Potencia: 100 W 
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz 
▪ Ø barra pegamento: 11,2 mm
▪ Capacidad pegado: 13 - 18 g/min
▪ Tiempo de precalentamiento: 3 -  5 min 
▪ Incluye 2 barras silicona

EGGU4001 PISTOLA DE SILICONA
▪ Voltaje: 220-240 V ~ 50/60 Hz
▪ Potencia de entrada: 45 W
▪ Capacidad de encolado: 20-30 g/min
▪ Diámetro de la barra de pegamento: 11,2 
mm
▪ Incluye 8 barras de pegamento 
11,2 mm

ELECTROPORTÁTIL

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EABR8003 ASPIRADOR
▪ Voltaje 220-240 V ~ 50/60 Hz
▪ Potencia de entrada 800 vatios
▪ Velocidad de ralentí 0-15000 rpm
▪ Velocidad de soplado 0-4,5 m³/min
▪ Control de velocidad: Sí
▪ Peso bruto: 3,45 Kg
▪ Incluye bolsa y 2 boquillas

NUEVO

ASPIRADORES E LIJADORAS

NUEVO

NUEVO

EFSR3206 LIJADORA ELÉCTRICA 
▪ Voltaje 220-240v
▪ Frecuencia 50/60hz
▪ Potencia	320w
▪ Velocidad sin carga	14000 rpm
▪ Tamaño base 90x180 mm 
▪ Incluye 5 lijas

EFSR23206 LIJADORA ELÉCTRICA
▪ Voltaje 220-240v
▪ Frecuencia 50/60hz
▪ Potencia	320w
▪ Velocidad sin carga	8000-13000 rpm
▪ Ø almohadilla lijado	125 mm
▪ Base velcro
▪ Incluye 5 lijas
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NEUMÁTICA
REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EASGB0301 PISTOLA DE AIRE 
▪ Boquilla: 16 mm
▪ Conector Europeo

EASGW10011 PISTOLA DE PETROLEADO
▪ Presión de trabajo: 4 bar
▪ Depósito: 0,75 L
▪ Lanza: 215 mm
▪ Peso: 0,65  Kg

EASGT8501 PISTOLA DE INFLADO CON 
MANÓMETRO 
▪ Regulación manómetro: 12 bar
▪ Acople automático: 1/4”
▪ Latiguillo: 35 cm
▪ Peso: 0,5 Kg

EMQP9430 JUEGO DE PISTOLA AIRE 
COMPRIMIDO
▪ Tipo : Estándar europeo
• Tamaño : 1/4” (opcional)
• Contenido completo (20 piezas) :
– 1 pistola de aire comprimido
– 1 manguera de aire  
– 1 cinta de PTFE 
– 1 punta de goma 
– 1 boquilla cónica  
– 1 boquilla de seguridad  
– 1 adaptador de pistola de soplado 
– 1 adaptador de acoplador 
– 1 junta de doble rosca 
– 2 agujas de inflado 
– 2 acopladores de rosca hembra 
– 2 tapones de rosca hembra 
– 3 roscas macho

EATLS0503 CONJUNTO 5 ACCESORIOS 
PARA COMPRESOR
▪ Manguera:
 - Largo: 4 m
 - Ø : 8 mm
▪ Pistola de aire: 
 - Presión: 3 - 4 bar
 - Ancho patrón: 180 - 250 mm
▪ Pistola de lavado:
 - Presión operación: 4 bar
 - Capacidad lavado: 750 cc
▪ Pistola de lavado:
 - Presión máxima: 12 bar

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EAPR15001 LIJADORA NEUMATICA 
▪ Presión	 6,3 bar
▪ Ø lija 6” - 150 mm
▪ Aire 3 cfm (84l/min)
▪ Entrada aire 1/4”
▪ Manguera aire 3/8”
▪ Velocidad sin carga	10500 rpm
▪ Presión aire 90 psi - 6,3 bar

 EASG04001 PISTOLA PINTURA
▪ Capacidad pintura: 400 cc
▪ Boquilla: 1,5 mm
▪ Presión funcionamiento: 3 - 4 bar
▪ Ancho patrón: 180 - 250 mm

ECBN504001 CLAVADORA/GRAPADORA 
▪ Presión: 4 - 7 bar
▪ Flujo aire: 0.66 l/disparo
▪ Tamaño grapas: 16 - 40 mm
▪ Tamaño clavos: 15 - 50 mm 
▪ Capacidad máx.: 100 Piezas 
▪ Corona de grapas: 5,7 mm
▪ Incluye grapas y clavos

EATL12001 LLAVE DE CARRACA
▪ Cuadrado: 1/2” (12 mm)
▪ Velocidad sin carga: 160 rpm
▪ Max. torque: 68 Nm
▪ Salida aire frontal
▪ Capacidad tornillo: 1/2” (13 mm)
▪ Entrada aire (NPT): 1/4” (6,35 mm)
▪ Manguera de aire (ID): 3/8” (9,35 mm)

  EATL126801 PISTOLA DE IMPACTO 1/2” 
▪ Torque máx.: 610 Nm
▪ Consumo aire: 142,5 l/min
▪ Presión aire: 6,2 bar (90 PSI)
▪ Entrada aire: 1/4” (6,35)
▪ Velocidad sin carga: 7000 rpm
▪ Longitud: 7,3” (87 mm)
▪ Manguera aire: 3/8” (9,8 mm)
▪ Peso: 2,6 kg
▪ Incluye enchufe de 3 piezas
17-19-21 mm

NEUMÁTICA
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EWPPQ07508 BOMBA SUMERGIBLE
▪ Voltaje: 230 V ~ 50 Hz
▪ Potencia nominal: 750 W (1,0 HP)
▪ Altura máxima: 8 m
▪ Caudal máximo: 216 L/min
▪ Profundidad máxima: 7 m
▪ Diámetro de la tubería: 1″
▪ Motor de alambre de cobre
▪ Cable de 9 m de longitud
▪ Con interruptor de flotador
▪ Para agua sucia

EHPW1401 HIDROLIMPIADORA
▪ Potencia: 400 W
▪ Voltaje: 220/240 V ~ 50/60 Hz
▪ Caudal: 5,5 l/min 
▪ Presión: 130 bar  
▪ Manguera: 5 m
▪ Sistema de parada automática
▪ Incluye pistola y manguera de alta 
presión 

EHPW2011 HIDROLIMPIADORA
▪ Voltaje:220-240 V
▪ Frecuencia 50/60 Hz
▪ Potencia 2000W
▪ Presión max: 160 bar - 2320 psi
▪ Caudal: 6L/min
▪ Sistema de parada automática
▪ Incluye 
Pistola
Manguera de alta presión
Lanza botella champú
Filtro de agua
Conector rápido

BOMBAS E HIDROLIMPIADORAS

NUEVO

NUEVO
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

ESKT12243 MALETIN AUTOCLE 24 PIEZAS 
▪ Incluye vasos 10-32, carraca y extensiones
▪ Vasos de 1/2” 

ESKT12281 MALETIN 28 PIEZAS 
▪ Material cr-v
▪ Nº piezas 28. Incluye vasos 10-32,carraca y 
extensiones
▪ Vasos de 1/2”

ESKT14501 MALETIN 50 PIEZAS 
▪ Incluye vasos 4-14, llaves y extensiones
▪ Vasos de 1/4”

EHTS00911 MALETIN 91 PIEZAS 
▪ Alicates y cubos 91 piezas
▪ Vasos de 1/4” y 3/8”

HERRAMIENTAS
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REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EHTS00108 CAJA HERRAMIENTAS
▪ 108 piezas
▪ Llaves de 1/8 y 1/4
▪ Destornilladores
▪ Alicates
▪ Martillo
▪ Punzones

ETCS0201 CARRO PORTAHERRAMIENTA 
▪ Dimensiones 712x440x694 mm
▪ Tamaño ruedas 4”x2”
▪ Espesor cajón 0,6 mm
▪ Dimensiones cajón	 570x395x60 mm
▪ Se suministra sin herramientas

EHTS03281 CARRO 
PORTAHERRAMIENTAS
▪ 7 cajones con 328 piezas
Consultar todo el contenido del 
carro en nuestro b2b.

HERRAMIENTAS

215Tarifa válida salvo error tipográfico. Esta tarifa anula las anteriores.

EMTOP 20

www.millasur.com



REFERENCIA CARACTERÍSTICAS

EGGN4001 ENGRASADOR MECANICO 
▪ Capacidad 400 cc
▪ Presión trabajo 4500 psi
▪ Tubo acero 1,2 mm

EFCR16011 CARGADOR BATERIAS 12-24V 
9/4A
▪ Tensión	 220-240 v
▪ Frecuencia 50/60 hz
▪ Voltaje de carga 12-24 v
▪ Corriente nominal	 9/4 a
▪ Corriente de refuerzo 12 a
▪ Capacidad referencia 28-180 ah
▪ Clase aislamiento H
▪ Peso 5,6 kg

EALB2001 CAJA EXPOSITOR 128 PILAS  
ALCALINAS AA
▪ Voltaje 1,5 v
▪ Capacidad 2900 mah
▪ Tipo pila	 LR6 AA	

EALB3001 CAJA EXPOSITOR 300 PILAS 
ALCALINAS AAA
▪ Voltaje 1,5 V
▪ Capacidad 1300 mah
▪ Tipo pila	 LR03 AAA

HERRAMIENTAS
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